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Antradienį pasaulio žiniasklaida cita-
vo Prancūzijos prezidentą Emmanuelį 
Macroną, paraginusį kurti „realią“ 
Europos kariuomenę, esą, kad galė-
tume apsisaugoti ne tik nuo Rusijos 
ar Kinijos, bet ir nuo JAV. 

Vilniaus politikos analizės insti-
tuto vyriausiasis analitikas Marius 
Laurinavičius įsitikinęs: interpretacija, 
jog E.Macronas mano, kad kariuome-
nė Europai reikalinga gintis nuo JAV, 
yra neteisinga. Pasak eksperto, kartais 
interpretacijomis, ypač dabartinėje in-
formacinio karo situacijoje, yra speci-
aliai manipuliuojama. 

Tuo suinteresuotos ir antiamerikie-
tiškos jėgos ES viduje, ir išorinės jė-
gos, kurios labai norėtų, kad Europa 
ir JAV kuo daugiau konfliktuotų įvai-
riose srityse – nuo prekybos iki sau-
gumo ir gynybos. M.Laurinavičiaus 
įsitikinimu, visa, ką E.Macronas 
sakė ir darė iki šiol, atvirkščiai, lei-
džia teigti, kad jo pozicija JAV atžvil-
giu yra netgi palankesnė negu įpras-
ta Prancūzijoje.

„Jeigu pasigirsta norų ar pareiški-
mų (ne iš prezidento E.Macrono, bet 
iš kitų), kad gal reikėtų sukurti kažko-
kią autonominę Europos sistemą, izo-
liuotis ar atitrūkti nuo JAV – tai būtų 
strategiškai labai klaidinga“, – porta-
lui LRT.lt aiškina užsienio reikalų mi-
nistras L. Linkevičius. Jis primena, kad 
visos Europos ir euroatlantinės erdvės 
saugumo garantas yra ir visą laiką nuo 
Aljanso įkūrimo buvo NATO, tad blaš-
kymasis ir resursų skirstymas neatro-
do gera mintis.

Tik sąjungininkai, 
bet ne priešai 

Ir L.Linkevičius, ir M.Laurinavičius 
sako neįsivaizduojantys situacijos, 
kad Europai tektų gintis nuo JAV. 
„Nepaisant visų menkų kivirčų ar iš-
siskiriančių interesų, JAV ir Europa yra 
du Vakarų demokratijos poliai, kurie 
gali būti tik sąjungininkai, o ne prie-
šai“, – įsitikinęs M.Laurinavičius. 

L.Linkevičiui mažai tikėtinas atrodo 
ir JAV pasitraukimo iš NATO scenari-
jus. Nepaisant įvairių pastaruoju metu 
nuskambėjusių JAV politikų pasisaky-
mų, į Aljansą investuota dešimtmečiais 
ir taip lengvai jį sugriauti būtų labai 
sudėtinga, įsitikinęs Lietuvos diplo-
matijos vadovas. 

M.Laurinavičius pritaria, jog sunku 
įsivaizduoti, kad artimiausiu metu JAV 
galėtų pasitraukti iš NATO. Bet ilgalai-
kėje perspektyvoje, jo nuomone, tokia 
tikimybė yra. Pasaulyje vis labiau auga 
Azijos šalių (ne vien Kinijos) reikš-
mė, keičiasi ir pačių JAV demografi-
ja, nyksta asmeninis ryšys tarp ameri-
kiečių ir europiečių, be kita ko ir todėl, 

kad vis mažiau lieka amerikiečių, ku-
rių tėvai ar seneliai kariavo karuose 
Europoje.

Tad, eksperto nuomone, gali susi-
daryti situacija, kai Azija Jungtinėms 
Valstijoms taps svarbesnė nei Europa. 
Jei ir interesų, ir resursų pradės trūkti 
(JAV rinkėjai, kaip ir Europos, ne visa-
da linkę pritarti, kad gynybai būtų ski-
riama tiek lėšų, kiek reikia), gali būti, 
kad amerikiečiai po truputį trauksis iš 
Europos saugumo architektūros. Tai 
nereiškia, kad taip nutiks per 5 ar 10 
metų. Bet net jei tai tik teorinė tiki-
mybė, būtent tokiam, net ir pačiam 
blogiausiam scenarijui, Europa turė-
tų ruoštis, perspėja M.Laurinavičius.

Saugumu turime 
rūpintis ir patys 

L.Linkevičius primena, kad būtent 
JAV sukuria apie 70 proc. NATO po-
tencialo. „Strateginiai pervežimai oru, 
jūra, strateginė ginkluotė – tai JAV in-
dėlis, kuris nepakeičiamas“, – sako mi-
nistras. Anot jo, su savo ekonominiu 
potencialu ir techninėmis galimybėmis 

Europa nebūtų pajėgi užpildyti to-
kias spragas. Bet net jei JAV vaidmuo 
NATO nesikeis, tai nereiškia, kad eu-
ropiečiai turi atsipalaiduoti ir neskir-
ti dėmesio savo gynybai, sako minis-
tras. Pasak jo, klaidinga būtų ir ne-
kreipti dėmesio į D.Trumpo ragini-
mus NATO narėms skirti bent jau 2 
proc. nacionalinio BVP gynybai, kad 
sukurtų atitinkamus nacionalinius pa-
jėgumus, kuriuos būtų galima naudoti 
ir bendroms operacijoms. „Iki šiol si-
tuacija tikrai yra nepatenkinama. Tai 
kritika, kuri turi pagrindo“, – porta-
lui LRT.lt teigia ministras.

Lietuva visą laiką pabrėžia, jog mūsų 
tikslas, kad tos grupės, kurios yra ES 
struktūrinio bendradarbiavimo dalis, 
būtų lygiai sėkmingai naudojamos ir 
ES, ir NATO, jeigu yra toks poreikis. 
„Tai yra mūsų principinė pozicija: ko-
kias iniciatyvas benagrinėtume, nori-
me, kad būtų sąveika tarp ES ir NATO, 
ir kad būtų sukurti didesni pajėgumai, 
kurių akivaizdžiai šiuo metu mums vi-
siems trūksta“, – dėsto ministras. 

Jo nuomone, būtų vienareikšmiškai 
neprotinga kurti Europos karines pajė-
gas nekoordinuojant ir nesąveikaujant 
su JAV ir NATO. „Prielaidas galima da-
ryti įvairias, bet būtų tikrai didelė klaida, 
jeigu mes dar labiau paskatintume atsis-
kyrimo, autonomijos nuotaikas, kurios 
kartais pasigirsta“, – įsitikinęs ministras. 
Be to, sklandus bendradarbiavimas tarp 
ES ir NATO susijęs ir su resursais – bū-
tina ne dubliuoti, ne konkuruoti, o su-
kurti pridėtinę vertę.
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J.B. Pritzkeris trečiadienį sveikinasi su rinkėjais Ruzvelto stotyje

Jeffas Sessionsas

Pritzkerio prologas Nebeliko Jeffo Sessionso

Kitą dieną po užtikrintos pergalės prieš 
respublikoną gubernatorių Bruce’ą Raunerį, 
išrinktasis gubernatorius, demokratas J.B. 
Pritzkeris persigalvojo dėl kampanijos paža-
do laikinai pakelti pajamų mokesčius, kol su-
formuluos progresinių mokesčių struktūrą. 

Pritzkeris – šiuo metu turtingiausias 
Amerikos politikas – taip pat pabrėžė, kad 
jo teisininkai ieško sprendimų, kaip sukur-
ti teisinę sieną tarp jo ir jo verslo, kad būtų 
pašalintas interesų konfliktas. 

Trečiadienį Pritzkeris neoficialiai susitiko 
su rinkėjais South Loop CTA L stotyje, vė-
liau pristatė savo labai įspūdingą pereina-
mojo laikotarpio komandą bei atsiliepinė-
jo į žurnalistų skambučius. 

Pritzkerio rinkiminis pažadas buvo įves-
ti progresinius mokesčius, kad turtingieji 
mokėtų didesnius mokesčius nei gaunan-
tieji mažesnes pajamas, tačiau respublikonai 
visą laiką tikino, kad tai pakenks viduriniajai 
klasei. Balandį Pritzkeris pripažino, kad jo 
progresinių mokesčių planui prireiks „tru-
pučio laiko“ – maždaug dviejų metų – kad 
būtų patvirtintas įstatymų leidėjų. 

Kol tai įvyks, jis sakė sieksiąs Masačiusetso 
modelio – „dirbtinių progresinių pajamų 
mokesčių, t.y., padidintų lengvatų siekian-
tiems pereiti į viduriniąją klasę, visuotinai 
padidintų mokesčių ir tuo pat metu padi-
dinto pelno mokesčių kredito.“ 

Trečiadienį paklaustas, ar Ilinojaus gyven-
tojų laukia pajamų mokesčių pokyčiai iki tol, 
kol bus įgyvendinta progresinių mokesčių 
sistema, jis atsakė „ne“. 

„Ne. Aš manau, kad mums verčiau didin-
ti efektyvumą valdžioje. Svarbiausias darbas 
yra subalansuoti biudžetą, kuris nebuvo su-
balansuotas daug metų, ir tam mums reikės 
gerai apsvarstyti visus aspektus“, – sakė jis 
„Chicago Sun-Times“. 

Pritzkeris taip pat sakė sieksiąs gauti pa-
jamų biudžetui iš legalizuotos rekreacinės 
marihuanos, sporto lažybų ir lažybų plėtros. 
Pasak jo, marihuanos legalizacija galėtų at-
nešti apie $700 milijonų pajamų. Jis mano, 
kad diskusijos šia tema bus pradėtos netru-
kus, greičiausiai jau per pirmąją darbo sesiją. 

Paklausta apie pasikeitusią poziciją dėl 

mokesčių, Pritzkerio kampanija trečiadie-
nį pasakė, kad pirminių rinkimų metu pa-
jamų mokesčių didinimo idėja buvo iškel-
ta, tačiau taip ir nepažengė. 

Milijardieriaus pergalė rinkimuose už-
dirbo jam naują titulą. „Forbes“ antradie-
nį pranešė, kad Pritzkeris – kurio turtas 
yra vertinamas $3.2 milijardo – aplenkė 
Donaldą Trumpą ir tapo turtingiausiu po-
litiku Amerikoje. Trumpo turtas vertinamas 
$3.1 milijardo. 

Pritzkeris patvirtino, kad šiuo metu yra im-
tasi žingsnių, kad jo investicijos būtų perkel-
tos į „aklą patikos fondą“ ir pažadėjo praneš-
ti visuomenei, kai tai bus padaryta. 

Likus vos kelioms dienoms iki oficialaus 
pareigų perėmimo 2014-aisiais, Rauneris su 
žmona Diana inicijavo „aklos patikos proce-
dūrą“, suteikdami „Roundtable Investment 
Partners“ įgaliojimą kontroliuoti visas inves-
ticijas, įskaitant aktyvų pirkimą ir pardavi-
mą. Visa komunikacija perduota patarėjui, 
o ne Rauneriams, o visos pajamos iš investi-
cijų Ilinojaus valstijoje buvo skirta labdarai. 

Trečiadienį Pritzkeris taip pat pristatė savo 
pereinamojo laikotarpio komandą, pilną to-
kių galiūnų kaip buvęs respublikonų guber-
natorius Jimas Edgaras, „Grosvenor Capital 
Management“ vadovas Michaelas Sacksas ir 
Ilinojaus AFL-CIO profsąjungos prezidentas 
Michaelas Carriganas. Savo administracijos 
personalo vadove jis paskyrė savo kampa-
nijos vadovę Anne Caprara.

Pereinamojo laikotarpio komitetui vado-
vaus išrinktoji gubernatoriaus pavaduotoja 
Juliana Stratton, pirmoji juodaodė Ilinojaus 
valstijos gubernatoriaus pavaduotoja. Tarp 
komiteto narių yra Barbara Bowman, anks-
tyvosios vaikystės švietimo advokatė nir bu-
vusi JAV švietimo sekretoriaus pavaduoto-
ja per pirmąją Baracko Obamos kadenciją; 
Carriganas; Edgaras; Sol Flores, Humboldt 
parko socialinių paslaugų agentūros „La 
Casa Norte“ vykdomoji direktorė ir buvusi 
kandidatė į Kongresą bei Marty Nesbittas, 
vienas iš Čikagoje įsikūrusios privataus ka-
pitalo įmonės „The Vistria Group“ vadovų 
ir „Obama Foundation“ vadovas.

Aidas.us informacinė tarnyba

JAV generalinis prokuroras Jeffas Sessionsas 
trečiadienį buvo atleistas prezidento Donaldo 
Trumpo, ilgiau kaip metus kritikavusio jo 
sprendimą nusišalinti nuo daug rūpesčių 
Baltiesiems rūmams keliančio tyrimo dėl 
įtariamo Rusijos kišimosi į JAV rinimus. Šis 
žingsnis kelia abejonių, ar specialusis proku-
roras Robertas Muelleris, kuris iki šiol buvo 
apsaugotas nuo Baltųjų rūmų kišimosi, galės 
užbaigti tyrimą dėl Rusijos. Demokratai griež-
tai perspėjo prezidentą netrikdyti šio proceso. 

Trumpas per „Twitter“ paskelbė, kad laiki-
nuoju generaliniu prokuroru taps Teisingumo 
departamento administracijos vadovas 
Matthew Whitakeris. „Dėkojame generali-
niam prokurorui Jeffui Sessionsui už jo tar-
nybą ir linkime jam gera! Nuolatinė pamai-
na bus paskirta vėliau“, – rašė prezidentas. 

Trumpo sprendimas paskirti Teisingumo 
departamento laikinuoju vadovu Whitakerį 
iškart sukėlė nerimą. Šis pareigūnas anksčiau 
kritikavo sprendimą suteikti Muellerio ko-
mandai suteiktus plačius įgaliojimus tirti pre-
zidento kampanijos, jo šeimos narių ir padė-
jėjų ryšius su Rusija. Pernai rugpjūtį paskelb-
tame straipsnyje Whitakeris viešai ragino 
Muellerio tyrimą prižiūrintį generalinio pro-
kuroro pavaduotoją Rodą Rosensteiną „ap-
riboti tyrimo mastą iki jo paskyrimo specia-
liuoju prokuroru keturių kampų“. Tapęs laiki-
nuoju generaliniu prokuroru Whitakeris da-
bar turi galimybę perimti tyrimo priežiūrą iš 
Rosensteino ir netgi imtis pats jam vadovauti. 

Sessionsas tapo pirmuoju pareigūnu, at-
leistu per kabineto pertvarką, kurios buvo 
tikimasi iš Trumpo po antradienį įvykusių 
kadencijos vidurio rinkimų. Tačiau jo atsis-
tatydinimas buvo prognozuojamas nuo šių 
metų pradžios, prezidentui nuolat ir aštriai 
jį kritikuojant, kad Teisingumo departamen-
tas nesugeba tinkamai įgyvendinti kontro-
versiško užmojo uždrausti musulmoniškų 
šalių piliečiams atvykti į Jungtines Valstijas, 
kurio Trumpas siekė atėjęs į valdžią, taip pat 
dėl Muellerio vadovaujamo tyrimo. 

2016 metais Sessionsas pirmasis iš JAV se-
natorių parėmė Trumpo prezidentinę kam-
paniją ir suteikė Niujorko nekilnojamojo 
turto magnatui patikimumo, jam varžantis 
su daug žinomesniais respublikonų kandi-
datais. Kaip pranešama, juodu suvienijo vi-
zija smarkiai apriboti neteisėtą imigraciją. 

Tapęs generaliniu prokuroru 2017 metų sau-
sį buvęs Alabamos valstijos prokuroras ėmėsi 
diegti sugriežtintą teisėtvarkos politiką ir įgy-
vendinti platų draudimą atvykti musulmo-
nams, žadėtą Trumpo per rinkimų kampaniją. 

Jis vadovavo administracijos pastangoms 
padidinti federalinių teisėsaugos darbuo-
tojų skaičių, paskirti daugiau konservaty-
vių pažiūrų teisėjų ir kovoti su Centrinės 
Amerikos gaujomis, tokiomis kaip MS-13. 

Tačiau Trumpas smarkiai pasipiktino, kai 
praėjusių metų kovo 2-ąją Sessionsas nusiša-
lino nuo dalyvavimo tyrime dėl prezidentinės 

rinkimų kampanijos galimo susimokymo su 
Maskva ir jo priežiūros, nes per 2016 metų 
kampaniją pats buvo užmezgęs kontaktų su 
rusais. Generalinis prokuroras suteikė įgalio-
jimus savo pavaduotojui Rosensteinui nepri-
klausomai prižiūrėti šį tyrimą. 

Keliomis savaitėmis vėliau Trumpui atleidus 
Federalinio tyrimų biuro direktorių Jamesą 
Comey, užsitraukusį nemalonę dėl Rusijos 
vaidmens aiškinimosi, Rosensteinas apstul-
bino administraciją savo sprendimu paskir-
ti Muellerį, kitą buvusį FTB vadovą, vado-
vauti tyrimui kaip nepriklausomą prokurorą. 

Šis modelis, kai Sessionsas buvo nusišalinęs, 
o Muellerio tyrimą prižiūrėjo Rosensteinas, 
patikimai saugojo tyrėjus nuo išorinio spau-
dimo. Vis dėlto Trumpas ne kartą kaltino 
Muellerį vadovaujant neteisėtam tyrimui, 
tarp kurio vykdytojų esama daug demokra-
tų šalininkų, ir grasino jį nutraukti. 

Tačiau šis procesas aiškiai judėjo pabaigos 
link: Muelleris pareiškė kaltinimus 34 asme-
nims ir trims juridiniams subjektams, tie-
siogiai arba netiesiogiai siejamiems su šiuo 
tyrimu. Dėl to buvo pateikti aštuoni kaltės 
pripažinimo pareiškimai ir paskelbta viena 
prisiekusiųjų kaltinamoji nutartis.

Pažymėtina, kad su tyrėjais sutiko bendra-
darbiauti keli buvę svarbūs Trumpo padėjėjai, 
tarp jų buvęs nacionalinio saugumo patarė-
jas Michaelas Flynnas; buvęs rinkimų kam-
panijos pirmininkas Paulas Manafortas ir bu-
vęs jo pavaduotojas Richardas Gatesas, taip 
pat buvęs Trumpo verslo imperijos „Trump 
Organization“ viceprezidentas Michaelas 
Cohenas, ilgametis magnato asmeninių reika-
lų tvarkytojas. Prognozuojama, kad Muelleris 
ateinančiomis savaitėmis paskelbs naujų kal-
tinimų, galbūt susijusių su 2016 metų rinki-
mų kampanijos konsultantu Rogeriu Stone'u 
ir prezidento sūnumi Donaldu Trumpu 
jaunesniuoju. 

Be to, Muellerio komanda ir Baltieji rūmai 
jau kelis mėnesius ginčijasi, ar pats preziden-
tas turi atsakyti į iškilusius klausimus. Yra 
žinoma, kad Muelleris aiškinasi, ar Trumpo 
sprendimas atleisti Comey ir kiti veiksmai 
prilygsta trukdymui vykdyti teisingumą. 
Baltieji rūmai taip pat reiškė susirūpinimą, 
kad Muelleris tiria „Trump Organization“ 
finansus ir ryšius su Rusija. 

Šiuo atžvilgiu Whitakeris gali pasitarnauti 
prezidento interesams. Praėjusiais metais pa-
skelbtame straipsnyje jis pabrėžė, kad Trumpo 
šeimos finansai „jokiu būdu nepatenka į jo 
2016 metų kampanijos sritį (ir) yra už speci-
aliojo prokuroro paskyrimo pagrindo ribų“.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems

draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563

Geneva  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202  |  www.GilvydisVein.com

LEG UP ON LIFE

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742 
IR SUSITARKITE DĖL NEMOKAMOS APŽIŪROS.

Priimame daugumą medicininių draudimų ir Medicare.

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

NELEISKITE SKAUSMINGOMS VARIKOZINEMS
VENOMS SUGADINTI JUSU RUDENS

.

Patyrę  Gilvydis  Vein  Clinic  profesionalai  siūlo  inovatyvius  ir  
neskausmingus  kojų  venų  gydymo  būdus,  kurie  neprivers  jūsų  
atsitraukti  nuo  savo  kasdienių  reikalų.  Klinika  pelnytai  didžiuojasi  
geriausiais  net  sudėtingiausių  ligos  atvejų  sėkmingo  gydymo  rodikliais  
regione. Mūsų padedami netrukus džiaugsitės sveikomis kojomis. 

www.drkaz.com
www.GilvydisVein.com
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Nenustebinę kadencijos vidurio rinkimai
JAV vakar vykusiuose kadencijos vidurio 

rinkimuose, kaip ir prognozuota, demokratai 
kol kas triumfuoja Atstovų rūmuose, o respu-
blikonai – Senate. Toks scenarijus nėra neti-
kėtas ir reiškia, kad JAV prezidentui bus sun-
kiau įgyvendinti savo politikos kryptį. Visgi 
Amerikos prezidentas Donaldas Trumpas re-
alybę mato kitaip - jis vadina šiuos rinkimus 
savo ir respublikonų pergale.

Savigyra ir priekaištai 
Trečiadienį apie vidurdienį Trumpas su-

rengė ilgą pirmą spaudos konferenciją po 
paaiškėjusių pirminių rinkimų rezultatų. 
Klausimų atsakymų maratoną transliavo 
didžiosios pasaulio televizijos.

Jis tai vadino savo ir Respublikonų partijos 
milžinišku laimėjimu, akcentuodamas, kad 
Senate konservatyvioji partija turės mažiau-
siai trimis vietomis daugiau. Pasak Trumpo, 
to pasiekti nepavyko jokiam prezidentui nuo 
Johno F. Kennedy laikų. Jis akcentavo savo 
nuopelnus, svarstė, kad be jo paramos per 
rinkimų kampaniją vargu ar būtų pavykę 
pasiekti dabartinius rezultatus, būtų kilusi 
daug didesnė grėsmė būti nušluotiems mė-
lynosios bangos - demokratų pergalės. Jis 
išvardijo ir tuos respublikonų kandidatus, 
kurie atsisakė prezidento paramos ir pra-
laimėjo rinkimus.

Prezidentas koncentravosi į pergales 
Senate, o respublikonų pralaimėjimo ren-
kant Atstovų rūmus nesureikšmino. Jis pa-
sveikino demokratų frakcijos vadovę Nancy 
Pelosi su pergale ir išreiškė viltį, kad „visi su-
gebės dirbti drauge“. 

Susisrinkusius žurnalistus Trumpas nu-
stebino pranešimu, kad kituose preziden-
to rinkimuose 2020 m. jis kandidatuos ly-
dimas savo viceprezidento Mike'o Pence'o, 
kuris jau beveik davė sutikimą.

Ponas Trumpas išlaikė savo stilių ir ben-
draudamas su žiniasklaida - jis išsisukinėjo 
nuo kai kurių žurnalistų klausimų ir plūdo 
tuos, kurie bandė išsireikalauti atsakymo, 
taip pat vadino jam nepatinkančias žinias-
klaidos priemones įžeidžiai. 

CNN eteryje apžvalgininkai po spaudos 
konferencijos vertino, kad Trumpas vėl su-
gebėjo „praspjauti“ savo pirmtakus, nes pra-
laimėjus tiek vietų Atstovų rūmuose reikia tu-
rėti daug drąsos arba aklumo kalbėti apie is-
torinę pergalę. Taip pat Trumpo įgėlimą pra-
laimėjusiems respublikonams apžvalgininkai 
pavadino keršto akcija ir „šokiu ant jų kapų“.

Daug pokyčių Atstovų 
rūmuose

Šio straipsnio rašymo metu, dar tebeskai-
čiuojant balsus, demokratai yra užsitikrinę 
222 vietas Atstovų rūmuose ir 45 – Senate, 
o respublikonai – atitinkamai 199 ir 51. 
Demokratams užsitikrinti daugumą Atstovų 
rūmuose reikėjo iškovoti 23 vietas Atstovų 
rūmuose, tačiau jau dabar aišku, kad jiems 

pavyko gauti daugiau nei 30. Respublikonų 
partijai pavyks išlaikyti daugumą Senate, nes 
jie, kaip žinoma, įveikė mažiausiai du demo-
kratų kandidatus ir dabar sustiptino savo 
įtaką Senate.

Daugelis Demokratų partijos laimėtojų 
yra moterys, tad kitais metais Atstovų rū-
muose jų skaičius bus rekordinis. Nors vis 
dar nėra galutinių rezultatų, jau dabar ma-
toma, kad mažiausiai 92 atstovės buvo iš-
rinktos į Atstovų rūmus. Šiuo metu ten dir-
ba 84 moterys.

Kaip žinia, amerikiečiai šiuose kadencijos 
vidurio rinkimuose rinko visus 435 Atstovų 
rūmų narius ir 35 iš 100 Senato narių. Taip 
pat 36 iš 50 gubernatorių.

Nuo šių rinkmų baigties priklausys to-
lesnė prezidento Trumpo darbotvarkė. 
Demokratams pirmą kartą per pastaruo-
sius 8 metus perėmus Atstovų rūmų kon-
trolę, jam bus nepalyginamai sunkiau tęs-
ti savo politikos kryptį. Be to, demokratai 
dabar galės inicijuoti Trumpo administraci-
jos ir verslo reikalų tyrimus - nuo mokesčių 
iki galimų interesų konfliktų. Tad šie rinki-
mai analitikų vertinami ir kaip referendu-
mas dėl pasitikėjimo Trumpu.

JAV lyderio palaikymas prieš rinkimus, re-
miantis paskutine „Gallup“ surengta apklau-
sa, siekė tik 40 %. Beje, tai mažiausias JAV 
prezidento reitingas istorijoje. Palyginimui, 
W. Busho siekė 63 %, Eisenhowerio 61 %, 
Kenedžio 61 %, Nixono 58 %, HW Busho 58 
%, Carterio 49 %, Obamos 46 %, Clintono 
46 %, Reagano 43 %.

JAV prezidentas pirmadienį pabandė pasku-
tinį kartą suburti savo rinkėjus ir paskatin-
ti juos balsuoti, sakydamas, kad atėjo „tiesos 

valanda“. Trumpas pastarosiomis savaitėmis 
siekė laimėti prieš imigrantus nusiteikusių 
rinkėjų palankumą ir ypač sustiprino savo re-
toriką jų atžvilgiu – netgi pasiūlė taisyti JAV 
Konstituciją ir panaikinti automatinę teisę į 
pilietybę gimusiems šalies teritorijoje.

Visuomenę skaldanti Trumpo retorika vis 
dėlto paskatino rinkėjus pasirodyti prie bal-
sadėžių –  rinkimai pasižymėjo neįprastai 
dideliu rinkėjų aktyvumu. 

Nors Trumpo pareiškimai kai kuriais as-
pektais ir atsirūgo respublikonams, ekono-
mikos augimas ir mažiausias nedarbo lygis 
per 48-erius metus vis dėlto leido respubli-
konams išlaikyti Senato kontrolę.

Balsavusių piliečių apklausų duomenimis, 
du trečdaliai rinkėjų teigė, kad savo balsu jie 
antradienį išreiškė nuomonę apie Trumpo 
politiką. „Bloomberg“ duomenimis, dau-
giau apklaustų rinkėjų teigė, kad atėjo į rin-
kimus, kad pademonstruotų opozicinį po-
žiūrį prieš dabartinį šalies lyderį. 4 iš 10 ap-
klaustųjų nurodė, kad jie balsavo prieš da-
bartinio JAV lyderio politiką. Tai nėra nauja 
– ankstesni prezidentai taip pat susidurda-
vo su tokia tendencija.

Trumpui bus sunkiau
Demokratų dauguma Atstovų rūmuo-

se leis organizuoti įvairius dabartinio JAV 
prezidento veiklos tyrimus ir leis blokuoti 
kai kurias iniciatyvas, nes demokratai įgis 
daugiau galių skirstyti šalies biudžeto pini-
gus. Pavyzdžiui, Trumpui pradėti statyti sie-
ną su Meksika bus sudėtingiau, nes lėšų sky-
rimą tokiam projektui tvirtina Kongresas. 
Todėl demokratų dauguma Atstovų rūmuo-
se apsunkins JAV prezidento planus.

Demokratų dauguma Atstovų rūmuo-
se taip pat reiškia, kad Trumpo sąsajos su 
Rusija bus tiriamos dar atidžiau, JAV lyde-
ris greičiausiai bus spaudžiamas įvesti dau-
giau sankcijų Rusijai. Demokratai taip pat 
gali kelti klausimus dėl Trumpo prielanku-
mo Saudo Arabijai. 

„Financial Times“ ekspertai taip pat pro-
gnozuoja, kad bus surengta daugiau svars-
tymų dėl išlaidų gynybai skyrimo, taip pat 
daugiau dėmesio turėtų būti skiriama kli-
mato kaitos klausimui.

JAV prezidentui tęsti savo prekybos po-
litiką taip pat bus sudėtingiau nei iki šiol. 
Manoma, kad naująjį JAV prekybos susita-
rimą su Kanada ir Meksika (USMCA), ra-
tifikuoti Kongrese bus sunkiau, negu abe-
jus Kongreso rūmus valdant Respublikonų 
partijai. Vis dėlto tikimasi, kad respubliko-
nų partijai išlaikius Senato kontrolę susita-
rimas greičiausiai būs ratifikuotas.

Trumpo politika Kinijos atžvilgiu grei-
čiausiai nesikeis ir po kadencijos vidurio 
rinkimų.

Prekyba – prezidento rankose
JAV prezidento administracija CNBC kal-

bintų ekspertų teigimu išlaikys savo kryp-
tį prekybos politikoje, nes prezidentas šioje 
srityje turi vykdomąją galią, nepriklausomai 
nuo to, ar Kongresas yra susiskaldęs ar ne.

„Kongresas neturi didelių galių kontroliuo-
ti prekybos politikos kryptį. Greičiau Baltieji 
rūmai turi platų spektrą galių veikti vienaša-
liškai. Tai reiškia, kad JAV prezidentas ir to-
liau bandys įgyvendinti savo prekybos vizi-
ją“, – sakė „RBC Capital Markets“ analitikai.

„Kalbant apie prekybos karą tarp Kinijos 
ir JAV, tai viskas bus taip pat, jeigu ne blo-
giau“ , – sakė Stevenas Okunas, „McLarty 
Associates“ vyriausiasis patarėjas.

Vis dėlto jeigu Trumpas mėgintų įves-
ti naujus tarifus Europos Sąjungai ar pasi-
trauktų iš Pasaulio prekybos organizacijos 
(PPO), demokratai tikrai įsikištų.

„Nors prekyba nebūtinai yra ta sritis, kuri 
Kongresui rūpėtų labiausiai, labai neįtikėti-
na, kad jie galėtų palaikyti prekybinę įtam-
pą su tokiais tradiciniais JAV sąjunginin-
kais kaip ES. Pasitraukimas iš PPO tikrai su-
lauktų mažai palaikymo iš demokratų, taigi 
Kongrese atsirastų daugiau pasipriešinimo 
dėl prekybos negu buvo iki šiol“, – nurodė 
bendrovės ING ekonomistai.

Aidas.us informacinė tarnyba

Kadencijos vidurio rinkimų rezultatai

43

2

51

0

220 193

Senatas

51 vieta

Demokratai

Nepartiniai 

Respublikonai

Rinkimuose dalyvavo
35 vietos iš 100

Bus paskelbta

Atstovų rūmai
Rinkimuose dalyvavo

visos 435 vietos

218 vietų

Dauguma:

Dauguma: 10:00 GMT rezultataiNepartiniai

Demokratai   Respublikonai 

Šaltinis: Associated Press Nuotrauka: Newscom © GRAPHIC NEWS



7

№
43 [1114] 11.09.20

18 – 11.15.20
18 

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

www.ContinentalToyota.com


8

№
43

 [1
11

4]
 11

.0
9.

20
18

 –
 1

1.
15

.2
0

18
 

PA
SA

U
LI

S

EP užsienio reikalų komiteto pirmininkas 
Elmaras Brokas

Europa stebi JAV rinkimus Amerika spaudžia Iraną
Rinkimų į JAV Kongresą rezultatų nera-

miai laukė ne tik amerikiečiai – Europa taip 
pat turi savų baimių ir lūkesčių. Užsienio po-
litikos analitikai mano, kad Kongrese pasi-
keitęs politinių jėgų balansas nebūtinai pa-
gerins transatlantinius santykius prekybos 
srityje. Be to, jei demokratai imsis prezi-
dento Donaldo Trumpo apkaltos, jis užsie-
nio politikos klausimais gali būti dar labiau 
neprognozuojamas.

Amerikiečiai rinko atstovus į abejus 
Kongreso rūmus: jie sprendė dėl visų 435 
vietų Atstovų rūmuose, tačiau Senate nau-
jai užpildytos buvo tik 35 vietos iš 100. iki 
rinkimų respublikonų partija turėjo dau-
gumą abejuose rūmuose, tačiau tradiciš-
kai vidurio kadencijos rinkimai susilpnina 
opozicijos partiją. Prieš pat rinkimus buvęs 
Europos Parlamento užsienio reikalų komi-
teto pirmininkas Elmaras Brokas laikraš-
čiui „Deutsche Welle“ teigė, kad jei demo-
kratai atgautų bent vienų rūmų kontrolę, tai 
būtų naudinga „stabdžių ir atsvarų“ siste-
mai. Ikirinkiminių apklausų prognozės iš-
sipildė ir demokratai išnaudojo šansą gauti 
daugumą Atstovų rūmuose.

Vis dėlto Brokas pripažino, kad demokra-
tų partijos pergalė gali turėti ir neigiamų pa-
darinių. „Tuomet prezidentas Trumpas kon-
centruotųsi vien į užsienio politiką, kadangi 
nebegalėtų vykdyti jokių reformų namuo-
se. Tai galėtų priversti mus dar labiau neri-
mauti“, – mano Brokas. 

Buvęs britų diplomatas ir Europos refor-
mų centro direktorius Ianas Bondas porta-
lui npr.org teigė, kad Londone manoma, jog 
šie rinkimai rodo, kokia kryptimi juda JAV.

„Respublikonams gerai pasirodžius rinki-
muose, Europoje žmonės gali pradėti gal-
voti, kad Trumpas nėra tik fazė, kuri pra-
eis. Žmonės pradės galvoti, kad tai – poky-
tis Amerikos politikoje ir Amerikos požiū-
ryje į išorinį pasaulį. Mes turėsime prisitai-
kyti prie fakto, kad Amerika gali nepadėti 
Europai krizės atveju“, – sakė Bondas.

Analitiko teigimu, net atgavę Atstovų rūmų 
kontrolę, demokratai nebūtinai galės dary-
ti tiek įtakos, kiek tikisi europiečiai – JAV 
prezidentas užsienio politikos klausimais 
turi daug laisvės.

„Deutsche Welle“ rašo, kad Trumpo po-
žiūris į Europos Sąjungą yra aiškus. Kalbant 
apie prekybą, jis Bendriją laiko ne JAV kon-
kurente, o prieše. Pavyzdžiui, prezidento ini-
cijuoti JAV prekybos politikos pokyčiai lėmė 
ginčus beveik su visų industrializuotų ša-
lių lyderiais.

Po to, kai Trumpas pritaikė tarifus plienui 
ir aliuminiui, jis ėmė grasinti apmokestin-
ti iš ES importuojamus automobilius. Esą 
tokiu būdu būtų apsaugoti JAV automobi-
lių gamintojai. 

Vokietijos užsienio reikalų tarybos 
JAV politikos klausimų ekspertas Josefas 
Bramlas įspėjo, kad Demokratų partijos 

pergalė rinkimuose nebūtinai palengvins 
įtampą transatlantiniame prekybos kare. 
„Demokratai jau kurį laiką radikalizuo-
ja laisvąją prekybą, jie dar ilgesnį laiką el-
gėsi protekcionistiškai. Nauja yra tai, kad 
Trumpas pagarsino respublikonų protek-
cionistų pajėgas“, – mano Bramlas. 

Pasak Bramlo, demokratų pergalė Trumpui 
gali būti naudinga: jis per Kongresą gali pa-
sinaudoti varžovų partija tam, kad įgyven-
dintų milijardų dolerių vertas infrastruk-
tūros programas. Kitaip tariant, demokra-
tų pergalė vidurio kadencijos rinkimuose 
gali padėti pamatus Trumpo perrinkimui 
2020 metais.

Kai kurie respublikono prezidento opo-
nentai tikisi, kad daugumą gavę demokra-
tai ne tik nepadės įgyvendinti Trumpo dar-
botvarkės, bet ir pradės jo apkaltą.

Kaip žinia, specialusis tyrėjas Robertas 
Muelleris vykdo tyrimą dėl galimo Trumpo 
kampanijos sąmokslo su Rusija siekiant nu-
galėti 2016-ųjų prezidento rinkimuose. Jei 
paaiškėtų, kad sąmokslo iš tiesų buūta, dau-
gumą Atstovų rūmuose turintys demokra-
tai galėtų bandyti inicijuoti Trumpo apkal-
tos procesą. 

Vis dėlto Briuselis apie apkaltą kalba at-
sargiai. Analitikai baiminasi, kad Trumpas, 
siekdamas nukreipti dėmesį nuo apkaltos, 
įsakytų smogti Šiaurės Korėjai ar Iranui. 
„Apkaltos proceso metu rizikingų užsienio 
politikos manevrų pavojaus lygis yra gana 
aukštas“, – „Deutsche Welle“ sakė Brokas.

Pasak jo, mažai tikėtina, jog kadencijos vi-
durio rinkimų atnešti pokyčiai bus teigiami. 
Esą Trumpo elgesys su NATO sąjunginin-
kėmis yra toks nenuspėjamas, kad po rin-
kimų įmanomi visi scenarijai. Bramlas lai-
kosi panašios nuomonės. 

„JAV stabdžių ir atsvarų sistema nepada-
rys darbo už mus. Turime galvoti patys. Mes, 
kaip europiečiai, turime būti labiau užtikrin-
ti“, – tikino ekspertas. Anot Bramlo, ES turi 
susikurti nuoseklią ir patikimą globalios po-
litikos strategiją nepriklausomai nuo to, kas 
vadovauja Baltiesiems rūmams ar Kongresui. 

Aidas.us informacinė tarnyba

JAV pirmadienį grąžino Iranui sankcijas, 
kuriomis siekiama dar labiau spausti Iraną 
ir taip pažaboti šalies raketų ir branduolinę 
programą. JAV teigimu, tokiu žingsniu tiki-
masi užkirsti kelią šalies karinei ir politinei 
įtakai Artimuosiuose Rytuose.

Toks JAV žingsnis grąžina sankcijas Iranui, 
kurios buvo panaikintos 2015 m. susiderėjus 
Irano branduolinį susitarimą, kurį įgyven-
dino dar JAV prezidento Baracko Obamos 
administracija. JAV nusitaikė į Irano naftos 
eksportą, laivybą, bankus ir apsunkino gali-
mybes vystyti verslą su šia valstybe.

„JAV beprecedentis finansinis spaudimas 
Iranui turėtų priversti Irano režimą supras-
ti, kad šalis sulauks finansinės izoliacijos ir 
ekonominės stagnacijos, jeigu jie nepakeis 
savo destabilizuojančio elgesio“,– pirmadie-
nį nurodė Stevenas Mnuchinas, JAV iždo 
sekretorius.

JAV sankcijos apima 50 Irano bankų ir 
jų filialų, daugiau nei 200 asmenų ir lai-
vų. Taip pat sankcijos liečia Teherano oro 
linijas „Iran Air“ ir daugiau nei 65 oro li-
nijų orlaivius.

JAV valstybės sekretorius dar penktadienį 
sakė, kad tai bus „skaudžiausios sankcijos, 
kokios tik kada yra taikytos Iranui“. Irano 
ekonomika ir taip buvo ties bedugnės kraš-
tu, o šiuo metu rialo vertė yra 72 % mažes-
nė negu prieš metus.

„Iranas turi pasirinkimą arba pakeisti savo 
elgesį 180 laipsnių kampu arba šalies eko-
nomika kentės. Mes tikime, kad galime pri-
versti Iraną pasirašyti naują susitarimą“, – 
žurnalistams pirmadienį surengtos spaudos 
konferencijos metu sakė Mike’as Pompeo.

„Mes grąžiname visas sankcijas, kurios 
buvo panaikintos 2015 m.“,– pridūrė JAV 
valstybės sekretorius.

Sankcijų išimtys suteikiamos šioms šalims, 
kurios jau parodė, kad ateityje ketina ap-
riboti savo naftos importą iš Irano. Siekis 
yra, kad visos šios šalys galiausiai pasiek-
tų nulinį importą iš Irano. Pompeo įvardi-
no šias šalis, kurioms bus taikomos išimtys: 
Kinija, Indija, Italija, Graikija, Japonija, Pietų 
Korėja, Taivanas ir Turkija.

Stevenas Mnuchinas, JAV iždo sekreto-
rius, pabrėžė, kad transakcijos, kurios bus 
daromas dėl humanitarinių paskatų bus 
leidžiamos.

Primename, kad gegužės mėnesį preziden-
tas Donaldas Trumpas paskelbė, kad jo admi-
nistracija pasitraukia iš „blogiausio kada nors 
susiderėto“ JAV susitarimo. Kitos susitarimo 
šalys, įskaitant Didžiąją Britaniją, Prancūziją, 
Vokietiją, Kiniją ir Rusija teigė, kad jie iš susi-
tarimo nepasitrauks. ES smerkia JAV spren-
dimą grąžinti sankcijas Iranui ir ne kartą sakė, 
kad susitarimas veikia ir Iranas jo laikosi.

JAV teigia, kad atsiradusi vakuumą dėl 
Irano naftos boikoto užpildys amerikiečių 
sąjungininkė Saudo Arabija. Trumpas teigė, 
kad „maksimalus spaudimas“ Iranui pasi-
teisino ir veikia.

„Iranas visiškai kitokia šalis negu kad 
buvo, kai aš užėmiau JAV prezidento pos-
tą. Jie norėjo užvaldyti visus Artimuosius 
Rytus. Dabar jie tiesiog stengiasi išgyventi“ 
,- sakė JAV prezidentas.

Sekmadienį tūkstančiai Irano gyventojų 
skandavo „Mirtis Amerikai“ ir protestavo 
gatvėse reikalaudami, kad su JAV nebūtų 
deramasi. Hassanas Rouhani, Irano prezi-
dentas, taip pat teigė, kad ir toliau pardavi-
nės naftą ir nesilaikys sankcijų.

Tarptautinis valiutos fondas (TVF) ketvir-
tadienį nurodė, kad Iranas turėtų įgyven-
dinti sprendimus, kurie apsaugotų makro-
ekonomikos stabilumą, įsigaliojus sankci-
joms. Europos vyriausybės kol kas įstrigu-
sios derybose dėl specialios mokėjimų siste-
mos, kuri leistų apsaugoti prekybą su Iranu 
po to, kai JAV įvedė sankcijas Teherano naf-
tai ir finansų sektoriui.

Europos diplomatai „Financial Times“ pa-
tvirtino, kad kol kas nepavyks laiku pradėti 
įgyvendinti sistemos, kuri užtikrintų kitų ša-
lių prekybą su Iranu, aplenkiant JAV sankci-
jas. Susitarimui kol kas trūksta esminių de-
talių, pavyzdžiui, kur turėtų būti šios siste-
mos būstinė, nes šalys bijo, kad prisiėmu-
sios tokią atsakomybę, sulauks Vašingtono 
politinio ir ekonominio spaudimo.

Dieteris Kempfas, Vokietijos pramonės fe-
deracijos (BDI) vadovas, teigė, kad Europos 
verslas yra susirūpinęs dėl JAV vienašališko 
destabilizuojančio sprendimo.

„JAV naudojasi globalia ekonomika norė-
dami pasiekti savo politinių tikslų, JAV sun-
kina tarptautinius santykius ir transatlanti-
nę partnerystę“ ,– teigė Kempfas.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Mindaugas Puidokas 

Kodėl Lietuvos vaiko teisių apsaugos sistemoje būtinos 
skubios permainos?

Kodėl Europoje veikia skirtingi vaiko tei-
sių apsaugos modeliai?

Skirtingose Europos valstybėse egzistuoja 
vaiko teisių apsaugos modelių įvairovė. Tai 
nemažai priklauso nuo šalies mentaliteto, 
kultūros, tradicijų. Tai, kas yra įprasta Pietų 
Europos regione, kai kuriose Šiaurės šalyse 
gali būti vertinama kaip vaiko teisių pažei-
dimas, netgi pakankamas vaikui iš tėvų at-
imti. Pavyzdžiui, Ispanijoje vaikas netgi an-
tausį gali užsidirbti, jei išdykauja prie pie-
tų stalo. Toje šalyje šeimai geros manieros 
prie stalo tradiciškai yra labai svarbus daly-
kas, vaikai to mokomi nuo mažens. Bet po 
tokio sutramdymo vaikas glaudžiamas, bu-
čiuojamas kaip niekur nieko, ir niekas neieš-
ko jokių vaiko teisių pažeidimo. Tuo tarpu 
Norvegijoje už šitokį poelgį vaikas gali būti 
išvežtas pas laikinuosius globėjus ar į ins-
tituciją, o tėvai netgi rizikuoja atsidurti už 
grotų. Italijoje, Graikijoje vaikai bėgioja lau-
ke iki išnaktų, kol tėvai vakaroja su draugais 
ar sėdi restorane. Prie vaikų geriamas vynas 
taip pat ten neatrodo problema. Norvegijoje 
manoma, kad tam tikru laiku vakare vai-
kas jau turi būti lovoje. Čia neįprasta vai-
kus glaustyti, bučiuoti. Įsimintinas atvejis, 
kai taip besielgiantis tėvas lenkas buvo įtar-
tas pedofilija ir kuriam laikui buvo netekęs 
dviejų dukterų.

Kodėl nesekėme Danija ar kitomis šali-
mis, kuriose šeima – pagrindinė vertybė?

Reikėtų paklausti reformos rengėjų, ko-
dėl pavyzdžiu buvo pasirinktas norvegiš-
kas modelis, kurio apmokyti mūsų sociali-
niai darbuotojai. Pavyzdžiui, Danijoje biolo-
ginė šeima yra laikoma vaikui labai svarbiu 
dalyku, o vaikas – neatskiriama jos dalimi. 
Dėl to iš šeimos aplinkos vaikas paimamas 
tik itin kraštutiniais atvejais. Vaiko proble-
ma suvokiama kaip visos šeimos problema, 
ir pagalba skiriama kompleksiškai visai šei-
mai, o ne paimamas vaikas.

Pasaulyje Norvegijos vaiko teisių tarny-
ba „Barnevernet“ lydima kritikos. Kaip ji 
pamina šeimos interesus?

Ši tarnyba vaiką traktuoja kaip aukščiau-
sią vertybę, biologinė šeima nelaikoma es-
miniu faktoriumi vaiko raidai. Ten egzistuo-
ja praktika, kai vaikas gali būti ne tik paim-
tas iš šeimos dėl, mūsų akimis, smulkmenų, 
bet ir tolimesniame gyvenime kaitalioti glo-
bėjų šeimas. Kaip pavyzdys – garsusis lie-
tuvis Gabrielius, šiuo metu jau gyvenantis 
ketvirtoje globėjų šeimoje, atskirtas ne tik 
nuo savo mamos, bet ir nuo močiutės, kitų 
giminaičių. Tačiau tokia padėtis supranta-
ma kaip geresnis vaiko interesas nei augti 
su savo tikraisiais artimaisiais.

Norvegiškos sistemos pamatinė bėda pra-
sideda nuo perlenkimo dėl vaiko teisių, kai 
jis ir jo interesai iškeliami aukščiau šeimos, 
tėvų, taip pat jų teisės auklėti vaikus pagal 

savo vertybes ir įsitikinimus. Kitaip nebū-
tų tiek atimtų vaikų, atiduotų visiškai sveti-
miems žmonėms, kuriems pakanka išklau-
syti kursus apie vaikų auklėjimą.

Jeigu paklausytume „Barnevernet“ parei-
gūnų, jie visada pabrėžia, kad jie visais atve-
jais stoja į vaiko pusę. Tad vaikas ir tėvai su-
vokiami it kažkas antagonistiško, vaikas yra 
tai, ką konflikto ar paprasčiausio nesusipra-
timo atveju jie gins besąlygiškai.

O štai artimoje Lietuvos kaimynėje 
Lenkijoje netgi nėra atskiro Vaiko teisių ap-
saugos įstatymo. Čia veikia Šeimos ir globos 
kodeksas bei Vaiko teisių kontrolieriaus įsta-
tymas. Manoma, kad to visiškai užtenka vai-
ko teisėms apsaugoti, nes toje šalyje vaikas 
laikomas tokiu pat žmogumi, kaip bet kas 
kitas, kurį pakankamai saugo bendrieji įsta-
tymai – Baudžiamasis kodeksas, ratifikuotos 
tarptautinės konvencijos bei Konstitucija.

Kodėl norvegiškas vaiko teisių modelis 
yra svetimkūnis Lietuvoje?

Lietuvos vaiko teisių apsaugos reformą 
nuo pat pirmųjų dienų lydi skandalai, nes 
ji yra tarsi natūraliai organizmo atmeta-
mas svetimkūnis. Ji yra pagrįsta ne vietos 
mentalitetu, kultūros ir auklėjimo tradici-
jomis, nes jos prigimtis pirmiausia ideolo-
ginė. Tos ideologijos esmė yra įsitikinimas, 
jog vaikas nepriklauso šeimai ir jog valsty-
bė žino geriau nei tėvai, kaip auginti vaikus. 
Kad būtų įgyvendinta šita idėja, visuome-
nėje sukeliama tikra smurto isterija, visiš-
kai iškreipiant smurto sąvokos reikšmę. Tai 
matome veikiant jau ir Lietuvoje, kai vaiką 
tramdantis pliaukštelėjimas per kombine-
zoną skambiai pavadinamas smurtu, nors 
tai yra tik nepedagoginio auklėjimo prie-
monė. Nepaisant to, kad Lietuvoje dėl mil-
žiniškos socialinės atskirties ir įvairių pri-
klausomybių iš tiesų yra daug smurto tie-
siogine to žodžio prasme, nė kiek nesuval-
džius minėtų faktorių sąlygoto fizinio smur-
to, tikros nepriežiūros, po šia sąvoka sukišta 

net su logika prasilenkiančių dalykų: pvz., 
nepriežiūrai priskirtas antsvoris.

Susidaro įspūdis, kad pasinaudoję tragiška 
Matuko žūtimi, kai kurie Seimo nariai su-
skubo „prastumti“ norvegišką vaiko teisių 
apsaugos modelį.

Noriu atkreipti visų dėmesį, kad visa ką tik 
sukurtos sistemos blogybė ir šerdis slypi ne 
pačiame Seimo priimtame įstatyme, o apsu-
krių veikėjų patvirtintuose poįstatyminiuo-
se aktuose, kurie ir sudarė sąlygas vykti to-
kiam siaubingam terorui prieš Lietuvos šei-
mas. Beveik visi Mato reformos poįstatymi-
niai aktai neatitinka priimto įstatymo ir, at-
rodo, yra tiesiog nukopijuoti nuo norvegų. 
Už juos Seime balsuoti nereikėjo.

Mano, kaip Seimo nario, tikslas – teisinė-
mis priemonėmis kuo skubiau pakeisti ga-
liojančią tvarką taip, kad vaiko teisių gyni-
mo sistema išties padėtų saugoti vaikų inte-
resus, o ne žlugdytų jų ir šeimų gyvenimus. 
Kartu su ekspertais jau rengiamos pataisos 
ir saugikliai. Dabartinė tvarka leidžia atim-
ti vaikus dėl nepakankamo materialinio ap-
rūpinimo, jei jų rūbai nešvarūs, ar tėvai ne-
sutinka su VTAS pareigūno nuomone! Tad 
pagrindinis prioritetas dabar yra kuo grei-
čiau pakeisti šią baisią neteisybę. Tikiu, kad 
dabar dauguma Seimo narių supranta įvy-
kusią tragediją ir kartu su manimi vienin-
gai bus pataisų teikėjais bei jas palaikys bal-
suodami Seime.

Laiku nesuvokta, kad prie tokio įstatymo ir 
tokios reformos turi dirbti savos šalies spe-
cialistai – mokslininkai, teisininkai, psicho-
logai, kuriems svetimų valstybių geroji pa-
tirtis galėjo pasitarnauti kaip idėjų šaltinis. 
Tačiau buvo aklai perimtas norvegiškas mo-
delis, kuris Lietuvos terpėje iškart parodė 
savo negyvybingumą. Čia tėvai, iš kurių plė-
šiami vaikai, juos dar gina, reaguoja emoci-
onaliai ir jokiu įstatymu to uždrausti nepa-
vyks, nes lietuviai – ne norvegai. To, matyt, 
nesuvokia dešimtmetį tyliai, pusiau slapčia 

šią nelaimę Lietuvai už įvarius finansinius 
mechanizmus konstravę atitinkamų nevy-
riausybinių organizacijų veikėjai.

Kodėl tokia sistema iškreipia pagalbos 
šeimai esmę?

Smurto neįmanoma įveikti smurtu. Esamos 
socialinės atskirties ir įtampos sąlygomis 
pradėti atiminėti vaikus dar ir iš normalių 
šeimų – savižudiškas kelias. Jaunos šeimos 
dar labiau emigruos, gali būti ir tragiškų tėvų 
pasipriešinimo atvejų. Lietuva perėmė tik 
norvegišką vaikų paėmimo mechanizmą, 
tačiau kitos sudedamosios dalies – dosnios 
socialinės rūpybos, realiai veikiančios vai-
ko ir šeimos paramos šioje sistemoje ji ne-
turi ir nebus pajėgi sukurti tol, kol neatsiras 
atitinkamų ekonominių prielaidų.

Pažymėtina, kad netgi Norvegijos biudže-
tas sunkiai patempia savo vaiko teisių ap-
saugą, kuri yra labai brangi jau vien dėl iš-
pūsto socialinių darbuotojų aparato, globė-
jų, įvairių ekspertų.

Pinigai šioje sistemoje vaidina kur kas 
didesnį vaidmenį, nei galima įsivaizduo-
ti. Jeigu vaiko teisių apsaugos tarnybos 
biudžetas priklauso nuo esamų bylų skai-
čiaus, kaip yra Norvegijoje, tai suprantama, 
kad tokių bylų skaičius bus auginamas vi-
sais būdais. Norvegijos vaiko teisių tarny-
ba „Barnevernet“ veikia taip, kad niekas, net 
Vyriausybė negali kištis į jos darbą. Ši nuos-
tata iš dalies pritaikyta ir Lietuvai, suteikiant 
akivaizdžiai per dideles institucines galias ir 
nenumačius atitinkamos kontrolės bei atsa-
komybės už klaidas ar neteisėtus veiksmus. 
Tad neturėtų stebinti greit suvešanti tradi-
cija, kai iš tėvų atimtus vaikus imama da-
linti tarnybos darbuotojų draugams ir net-
gi giminaičiams.

Skandinavijos vaiko teisių apsaugos siste-
ma apskritai pasižymi aukštu privatizavi-
mo laipsniu, apie to pasekmes ir rizikas yra 
mokslinių tyrimų. Globėjų šeimoms už pri-
imtus vaikus mokama alga, kai kurie globė-
jai net meta darbą. Jie įkuria savo agentūras 
ir papildomai užsiima naujų globėjų paieška.

Kaip išsklaidyti Lietuvoje įsigalėjusią bai-
mės atmosferą?

Jau ir Lietuvoje įsigalioja dvigubi standar-
tai. Jeigu ant vaiko kūno mėlynė aptinkama 
tėvų namuose ar darželyje, tai vaikas paima-
mas ir talpinamas globoje. Tuo tarpu mėly-
nės, įgytos pas globėjus, niekam nekliūva. 
Tai labai piktina tėvus.

Žmonės stebisi, kad šios tarnybos kartais 
nekreipia dėmesio į išties abejotino gyveni-
mo būdo šeimas, tačiau atima vaikus už ne-
palyginamai mažesnius nusižengimus. Kai 
galios didelės, o įstatymas leidžia interpre-
tuoti jį labai plačiai, tuomet situacija labai 
priklauso nuo darbuotojų kvalifikacijos, ge-
ros valios. 

Tęsinys - 12 psl. 
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SIGNATURE
DENTAL CARE

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas 
  ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 
(Buvęs Dr. Petreikis ofisas)

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS
Įvairių rūšių draudimai. Kelių rūšių finansavimas be palūkanų

Nemokamos
konsultacijos

Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

www.signaturedentalcare.net
www.usaimmigrationsource.com
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MALONIAI NUSTEBINS
VISUS PIRKĖJUS! 

VISADA!

MALONIAI NUSTEBINS
VISUS PIRKĖJUS! 

VISADA!

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

400 W DUNDEE RD #17,
BUFFALO GROVE,

IL 60089

DAUGIAU
NEI

50 RŪŠIŲ
IKRŲ!

DAUGIAU
NEI

50 RŪŠIŲ
IKRŲ!

MES SURINKOME UNIKALIĄ
PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ MĖGSTANTIEMS

PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

MES SURINKOME UNIKALIĄ
PRODUKCIJOS KOLEKCIJĄ MĖGSTANTIEMS

PAVALGYTI SKANIAI IR SVEIKAI!

Raudonieji ikrai

Juodieji ikrai

Eršketų ikrai

Daūrinis eršketas

Mažai sūdyta
silkė iš Olandijos

Tikri vėžiai

nuo $22.99 už svarą

nuo $39.99 už svarą 

nuo $99.99 už svarą

$199.99 už svarą

99 centai

$2.50 už vienetą

Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!Kiekvieno kišenei ir kiekvieno skoniui!

DAUGIAU NEI 50 ŠVIEŽIAI
ŠALDYTOS ŽUVIES RŪŠIŲ!

Menkės filė
Jūrų lydeka ir polakas
Plekšnė
Laukinė lašiša
Lašišos filė (taip pat ir su prieskoniais)
Juodosios jūros žuvies asortimentas
Eršketas ir sterlė
Rūkyti karpiai ir ožkos (žuvys)
Dorados ir branzinos
Geriausi koldūnai mieste iš Daniels Caviar!
20 rūšių lašiniai

nuo $1.99 už svarą
$2.39 už svarą
$2.50 už svarą
$3.99 už svarą
$5.99 už svarą
$3.99 už svarą
$3.99 už svarą
$7.99 už svarą
nuo $5.99 už svarą

$5.99 už svarą

847-777-1771

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Pradžia - 10 psl. 
Deja, pagal suteikiamas galias Lietuvos so-

cialinių darbuotojų kvalifikacija, kaip rodo 
pastarojo meto įvykiai, yra nepakankama, 
specialistų trūksta. Reikia suprasti, kad už 
esamus atlyginimus nerealu tikėti gero pro-
fesinio lygio.

Prasidėjus reformai, Lietuvoje įsigali skun-
dimo ir baimės atmosfera. Dabar darosi 
įprasta visais atvejais pagąsdinti vaiko tei-
sėmis. Mokytojai ir darželio auklėtojai įpa-
reigoti stebėti vaikus ir tėvus. Jei kyla kokių 
nors įtarimų, neretai jie ne aiškinasi situaci-
ją su tėvais, bet praneša vaiko teisių apsau-
gos darbuotojams. Piktnaudžiavimas pasi-
reiškia tuo, kad kartais kvalifikacijos stoko-
jantys auklėtojai ar mokytojai taip nusikra-
to atsakomybės už vaikų problemas. Visa 
tai yra tipiškos norvegiško modelio apraiš-
kos, o poįstatyminių aktų turinys – tiesiog 
nusirašytas pažodžiui.

Nuo šių metų liepos 1 d. įsigaliojus Vaiko 
teisų apsaugos sistemos reformai, Klaipėdos 
apskrities teritorinių vaiko teisių apsaugos 
skyrių specialistai sulaukė 645 pranešimų 
dėl galbūt netinkamo tėvų elgesio su maža-
mečiais. Atlikus tyrimą paaiškėjo, jog beveik 
pusė pranešimų – melagingi! Kiek tie nieki-
nių pranešimų tyrimai kainuoja mokesčių 
mokėtojams? Kodėl įteisintas anoniminis 
skundimas be jokios atsakomybės? Būtinas 
skubus ydingų poįstatyminių aktų keitimas.

Kodėl mėginama „žongliruoti“ šokiruo-
jančia statistika?

Per beveik 4 mėn. nuo Matuko refor-
mos pradžios ir naujojo įstatymo priėmi-
mo Lietuvoje paimtų iš nesaugios aplinkos 
ir (arba) nustačius antrąjį grėsmės lygį vai-
kui vaikų skaičius viršijo 2000. Visuomenę 

pribloškė tokie iš šeimų atimamų vaikų skai-
čiai. Per liepą iš tėvų paimta 524 vaikai, rug-
pjūtį – 574, rugsėjį – 526, o spalio mėnesį 
per 420. Deja, lyginti šiuos skaičius su se-
nesne statistika sudėtinga, nes šiemet tuo-
metinis laikinasis Valstybės vaiko teisių ap-
saugos ir įvaikinimo tarnybos vadovas Janas 
Maciejevskis portalui tv3.lt akcentavo, kad 
iki liepos 1 d. tarnyba pilnos statistikos apie 
paimtus vaikus nekaupė.

Tuo tarpu Valstybės vaiko teisių apsau-
gos ir įvaikinimo tarnybos duomenimis, 
per 2017 m. užfiksuoti tik 162 ypatingi atve-
jai, kurių metu galimai nukentėjo 170 vai-
kų. Dabar skubama statistiką mažinti pa-
teikiant tik dalinius atimtų vaikų skaičius. 
Akivaizdu, kad toks „smurto“ prieš vaikus 
skaičiaus augimas negali būti paaiškinamas 
niekaip kitaip, kaip tik pernelyg laisva įstaty-
mo interpretacija, VTAS darbuotojų kompe-
tencijų stoka ir galimu valstybės institucijų 
piktnaudžiavimu joms suteiktomis galiomis. 

Daugiau nei dešimt kartų didesnėje 
Lenkijoje mažiau vaikų paimama per visus 
metus, pvz., 2016 m. – 1214. Dar 2012 m. 
Lenkijoje fiksuotas ryškus pakaitinės globos 
rodiklių kritimas. 2017 m. statistika parodė 
įvaikinimo užsienyje rodiklių kritimą. Tai sie-
jama su programomis bei lėšomis, skirtomis 
biologinei šeimai stiprinti, efektyvia šeimos 
asistentų veikla, kurių tikslas – daryti viską, 
kad vaikas liktų augti savo tikrojoje šeimoje.

Šeimoms valstybė privalo padėti, o ne bau-
ginti ir traumuoti vaikus. Tuo tarpu Lietuva 
šiurpsta nuo skelbimų ant troleibusų apie 
„geriausią darbą“ – globėjo...

Kviečiu visus susitelkti ir padaryti viską, 
kad šeimos ir jų vaikai būtų saugūs.

Seimo narys Mindaugas Puidokas
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BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

• Viso kūno plaukų šalinimas lazeriu
• Kraujagyslinių darinių (spider veins, angiomas) 
   šalinimas lazeriu
• Odos atjauninimas lazeriu
• Pigmentinių dėmių, tatuiruočių
   šalinimas lazeriu
• Aknės gydymas lazeriu
• Ultragarsinis giluminis veido valymas ir veikliųjų 
   medžiagų įvedimas į odą
• Cheminis odos šveitimas (pilingas)
• Veido procedūros (facials)  pagal individualius odos poreikius
• Naudojame prancūzų firmos „Yonka“ odos priežiūros priemones 
   su natūraliais aliejais
• Infraraudonųjų spindulių sauna - sveikatai ir grožiui palaikyti:

www.usanaturalhealthclinic.com

 • Kojų ir rankų nagų grybelio gydymas lazeriu

Paslaugos:

- pagerėja kraujo apytaka, padidėja deguonies lygis kraujo ląstelėse, pagreitėja medžiagų apykaita, 
atsiranda daugiau energijos
- geras pagalbininkas lieknėjant - vienos procedūros metu sudeginama iki 600 kcal
- palengvina kūno ir vidaus organų sistemos darbą (ypač inkstų ir kepenų, kurios atsakingos už 
kenksmingų ir nereikalingų medžiagų nukenksminimą bei šalinimą)
- stiprina imunitetą ir organizmo funkcijas, atitolina senėjimo procesus 

- greita, veiksminga, saugi, neturintis šalutinio poveikio ir neinvazinė  procedūra
- nereikia šalinti nago, nėra nedarbingumo laikotarpio, pigesnis nei gydymas vaistais
- išnaikina kojų ir rankų nagų grybelį (iki 80% pacientų per 3 mėn. išnyksta grybelis,   
kitiems reikia procedūras kartoti)

(773) 283-8420, (773) 490-4357
kalbame lietuviškai, rusiškai ir angliškai

Darbo laikas: I - VI 9:00 v.r.-8:00 v.v.
5929 North Cicero, 
Chicago, IL 60646

Nemokama
konsultacija

Pirmas pasaulinis karas – 
skylė lietuvių mentalitete 

Didysis karas reikšmingas Vakarų europie-
čiams. Tačiau mūsų regione Antrasis pasau-
linis karas dėl po jo sekusio sovietmečio nu-
konkuravo Pirmąjį. Visgi pastarasis svarbus 
tuo, kad jo metu gimė valstybė. „Be Pirmojo 
pasaulinio karo aš neįsivaizduoju nepriklau-
somos Lietuvos“, – sako dr. Deividas Šlekys 
iš Vilniaus universiteto Tarptautinių santy-
kių ir politikos mokslų institute vykusios 
paskaitos metu. 

Skylė mentalitete 
Instituto dėstytojas klausė, ar mes supranta-

me šio karo globalumą ir kokį poveikį jis pada-
rė kitiems regionams, ne vien Vakarų Europai. 
Galbūt arabų pavasario Tunise neįmanoma 
suvokti, nežinant jo Pirmojo pasaulinio karo 
patirties. Mokslininkai jau kurį laiką atsisako 
eurocentriškumo ir nagrinėja kitas pasaulio 
dalis. „Ar žinote, jog ketvirtadalis prieš vo-
kiečius kovojusių karių Prancūzijos kariuo-
menėje buvo iš Afrikos? O tranšėjas britams 
bei prancūzams kasė kinai“, – dėstė D. Šlekys. 

Be užmojo nagrinėti Didįjį karą kaip ti-
krai globalų reiškinį ryški ir kita šiuolaikinių 
mokslinių tyrinėjimų tendencija. Vis mažiau 
analizuojami mūšiai, strategijos, klasikinė 
karyba, o žvelgiama į karo sukeltus padari-
nius kitoms sritims. Pavyzdžiui, Oksfordo 
universitete šiuo metu aiškinamasi, kokią 
įtaką šis karas turėjo pagrindinių pasau-
lio religijų doktrinoms – judaizmo, krikš-
čionybės, islamo. Taip pat akademikai na-
grinėja po karo pasikeitusią valstybės rolę, 
padidėja jos kontrolė ne tik ekonomikoje, 
bet ir švietime, kultūroje. Tačiau Lietuvoje 
Didžiajam karui skirtų tyrinėjimų beveik ne-
sama. „Pirmas pasaulinis karas – didžiausia 
skylė lietuvių mentalitete“, – teigė D. Šlekys. 

Kad lietuvių istorikus, rašančius apie šį 
karą, galima suskaičiuoti ant vienos rankos 
pirštų pritarė ir kitas prelegentas – Lietuvos 
istorijos instituto (LII) mokslo darbuotojas 
dr. Edmundas Gimžauskas. Jis taip pat su-
tiko, jog tai nėra savaime suprantama, nes 
laikotarpis ne tik įdomus, bet ir susijęs su 
valstybės atsiradimu. 1915 metais vokiečiai 
užėmė Lietuvą ir Rusijos imperijos teritori-
joje įkūrė Oberostą, kurį sudarė šešios sri-
tys – Balstogės, Gardino, Kuršo, Lietuvos, 
Suvalkų ir Vilniaus. Oberostas likviduotas 
praėjus trims vasaroms, tad ištisus trejus me-
tus lietuvius valdė vokiečiai ir tai neišven-
giamai nulėmė pokyčius daugelyje sričių. 

Žiaurus laikotarpis 
Istorikams sunku atsakyti į klausimą, ko 

kaizerinė Vokietija siekė Didžiajame kare. 
Apskritai visos didžiosios šalys apie tiks-
lus iki 1916 metų nieko nekalbėjo. Saviems 
piliečiams buvo sakoma, jog tik ginamasi, 
o priešai piešiami juodžiausiomis spalvo-
mis. Net ir bandantys remtis konfidencia-
liais dokumentais iki šiol negali pasakyti, 
koks buvo Vokietijos tikslas. „Sėkmingai 

pasirodyti kare, nušluostyti nosį kitoms di-
džiosioms valstybėms, o apie konkretes-
nius tikslus spręsti pasisekimo atveju“ – ši-
taip labiausiai tikėtiną variantą įvardijo E. 
Gimžauskas. Būtent toks pasisekimas ir atėjo 
1915-aisiais, kai įsteigtas Oberostas. 

„Vokiečiai čia įvedė tokį valdymą, kuris 
žmonių atmintyje dar kelioms kartoms iš-
liko kaip žiaurus, juodas laikotarpis“, – kal-
bėjo LII darbuotojas. Nors jie buvo okupa-
vę ir lenkų, rumunų, belgų žemes, atskiras 
Prancūzijos sritis, režimas niekur nebuvo 
toks išnaudotojiškas kaip Oberoste. 

Remtos valstybingumo užuomazgos 
Kyla klausimas, kaip tokiomis žiauriomis 

sąlygomis galėjo susikurti Lietuvos valsty-
bė. Kodėl vokiečiai leido Lietuvos politi-
kams veikti ir 1918 metų vasario 16-ąją pa-
sirašyti Nepriklausomybės aktą. „Vokietija 
– valstybė geriausiai supratusi tautinio 
veiksnio išnaudojimo efektą“, – sakė prele-
gentas. Rusijos imperijos pakraščiuose gy-
venusių tautų bruzdėjimą, jų nepriklauso-
mybės siekiai, panaudoti kaip karo meto-
das. Vokiečiai, skirtingai nei rusai, buvo gana 
geri informacinio karo specialistai, kalbėjo E. 
Gimžauskas, iš įsteigtų informacinių centrų 
pasauliui pranešinėdavo apie Rusijos žiauru-
mus, o save pateikdavo kaip tautų užtarėjus, 
gelbėtojus. Nors oficialiai specialiu įsakymu 
valdžia buvo uždraudusi bet kokią politinę 
veiklą Oberoste, neoficialiai buvo daromos 
išimtys, pavyzdžiui, lietuviams leista megz-
ti ryšius su svetur gyvenančiais tautiečiais. 
Vilniuje susidaręs politikų branduolys turėjo 
kontaktą su Šveicarijos, Švedijos, Amerikos 
lietuviais ir jų padedami vystė veiklą. 1917 
metais ji įgavo nemažą pagreitį, o po vasa-
rio revoliucijos Rusijoje ir dar pagreitėjo. 

LLI mokslininko teigimu, vokiečių planas 
buvo suskaldyti Rusijos imperiją, dėl to 1917 
metų rugsėjį ir leista susikurti Lietuvos ta-
rybai. Manyta, jog ją pavyks išlaikyti tam 
tikros veiklos rėmuose, o atplėštas nuo im-
perijos dalis – aneksuoti ir paversti sateli-
tinėmis valstybėmis. Visgi JAV įsikišimas į 
Pirmą pasaulinį karą nulėmė greitą vokiečių 
išsekimą ir 1918 metais pasirašytos paliau-
bos. Nors vokiečiai dar tikėjosi už Vakaruose 
sudarytą taiką, mainais gausiantys veiki-
mo laisvę Rytuose, kur rėmė valstybingu-
mo užuomazgas, užmačios nebuvo įgyven-
dintos. Pačioje Vokietijoje kilo revoliucija, 
pasirašyta Versalio taikos sutartis, o Lietuva 
atgavo visišką nepriklausomybę. 

Aidas.us informacinė tarnyba

www.orthodonticexperts.com
www.usanaturalhealthclinic.com
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3 dažniausios ligos šaltąjį sezoną: 

kaip jų išvengti, o susirgus – greičiau pasveikti
Šaltajam sezonui dažniausiai ruošiamės, 

stiprindami savo imunitetą, tačiau ne visa-
da pavyksta apsisaugoti nuo daugybės ore 
sklandančių ligų sukėlėjų. Vidutiniškai vi-
rusinės kvėpavimo takų infekcijos suaugu-
sį žmogų per metus užklumpa 2-4 kartus. 
Darželį pradėjusiems lankyti mažyliams 
per metus normalu sirgti ir iki 12 kartų. O 
kur dar kitos ligos! BENU vaistininkė Vaida 
Poškaitienė sako, kad, tinkamai pasiruošus, 
ligų galima išvengti, o jeigu liga suima, grei-
ta pirmoji pagalba padės greičiau pasveikti.

Pasak specialistės, prasidedant ligų sezo-
nui ir rūpinantis šeimos sveikata, reikėtų lai-
kytis trijų žingsnių taisyklės: 1 – siekti ap-
sisaugoti nuo ligų, stiprinant organizmą ir 
laikantis sveikos gyvensenos bei higienos 
principų, 2 – pajutus ligos simptomus, kuo 
skubiau imtis pirmosios pagalbos, kad ligai 
būtų užkirstas kelias progresuoti, 3 – jei liga 
progresuoja, svarbu pasirinkti tinkamą gy-
dymą, leidžiantį greičiau ir be komplikaci-
jų įveikti ligos sukėlėjus. Tinkamas pirmas 
žingsnis, anot V. Poškaitienės, dažnu atve-
ju padės išvengti kitų dviejų.

Peršalimas
1. Kaip apsisaugoti? Siekiant apsisaugo-

ti nuo viršutinių kvėpavimo takų infekci-
jų, labai svarbi stipri organizmo gynybinė 
funkcija – imunitetas. Galima tik primin-
ti, kad stipriam imunitetui reikia vitaminų 
ir mineralų. Lengviausias būdas užtikrinti 
pakankamas jų atsargas – sveikai maitintis, 
į racioną įtraukiant kuo daugiau daržovių, 
grūdinių kultūrų, vaisių.

Kartais pamirštama vitamino D svar-
ba imunitetui, ypač vaikų. Mažėjant sau-
lės, svarbu savo mitybą papildomai pratur-
tinti šiuo vitaminu. Subalansuotas poilsio 
ir darbo režimas, o vaikams – apskritai vi-
sos dienos režimas, taip pat ne mažiau svar-
bus organizmo gynybinei funkcijai palai-
kyti. Tapti atsparesniems virusams padės ir 
grūdinimasis.

„Peršalimo ligą gali iššaukti ne tik nusilpęs 
imunitetas, bet ir netinkamas pasiruošimas 
atvėsusiems orams, pvz., apsirengimas. Jau 
reikėtų avėti rudens sezonui skirtus batus, ne-
pamiršti šaliko, ilgai būnant lauke – ir piršti-
nių. Noriu atkreipti tėvelių dėmesį – vaikai 
neretai suserga ne todėl, kad būna per ma-
žai aprengti, o todėl, kad per šiltai. Bėgiodami 
lauke jie sušyla, suprakaituoja ir todėl labai 
greitai gali peršalti. Geriau renkite daugiau 
sluoksnių, o ne šiltą žieminę striukę ar kombi-
nezoną, kai temperatūra dar laikosi teigiama“, 
- apie tinkamą apsirengimą pasakoja BENU 
vaistininkė ir prideda, kad labai svarbu tin-
kamai vėdinti patalpas – atverti langus bent 
dukart per dieną po kelias minutes.

2. Pirmoji pagalba, pajutus simptomus. 
Kad peršalote, jums pirmiausiai praneš 

perštinti gerklė, padažnėjęs čiaudulys, gali 
nežymiai pakilti temperatūra, dažnu atve-
ju atsiranda sloga, galite pradėti kosėti. 
Simptomai atsiranda palaipsniui, todėl la-
bai svarbu imtis pirmosios pagalbos, paju-
tus jau pirmuosius požymius.

„Jeigu pajutote, kad galėjote peršalti, ger-
kite daug šiltų skysčių. Padės vaistažolių ar-
batos su medumi ir citrina – čiobrelių, avie-
čių lapų, ramunėlių. Perštinčią gerklę ir už-
gultą nosį veiksmingai ramina ir gydo inha-
liacijos su arbatmedžių, eukaliptų eteriniais 
aliejais. Pakaitinkite kojas šiltame vandeny-
je ir šmuršktelkite į šiltas kojines. Nosį ke-
lis kartus per dieną purkškite jūros vande-
niu, gerklę skalaukite druskos tirpalu. Kosulį 
malšinti padės eukaliptų eterinių aliejų te-
palai. Juos reikėtų tepti ant krūtinės, padų 
ir nugaros“, - pirmosios pagalbos peršalus 
patarimus dalija vaistininkė.

Vaikams pirmuosius simptomus malšinti 
taip pat reikia duodant gerti kuo daugiau šil-
tų skysčių. Mažiems vaikams geriausia rink-
tis jiems skirtas žolelių arbatas. Inhaliacijos 
taip pat puiki pagalba, tačiau, atsižvelgiant į 
vaiko amžių, reikėtų atsargiai naudoti ete-
rinius aliejus. Juos galima pakeisti druskos 
tirpalu ar valgomąja soda. Tiek profilakti-
kai, tiek pirmajai pagalbai nedideliais kie-
kiais vaikams tinka arbatmedžio, levandų, ci-
trinos eteriniai aliejai. Geriausia juos skleis-
ti oro lašeliniu būdu, pvz., tirpalu purškiant 
namų orą, ar naudojant garintuvus.

3. Kaip įveikti ligą? Paprastas peršalimas 
gali praeiti per 3-4 dienas. Ligai progresuo-
jant, sveikimas užtrunka 1-2 savaites. Kad 
sveiktumėte greičiau, visą ligos laiką varto-
kite daug šiltų skysčių. Gydymas yra simp-
tominis, todėl gerklės perštėjimą padės nu-
malšinti specialios čiulpiamos pastilės, užde-
gimą mažinantys purškiami vaistai. Sausam 
kosuliui gydyti tinka inhaliacijos, o drėgnam 
– specialūs atsikosėjimą lengvinantys pre-
paratai. Slogą gydykite nosies gleivinės pa-
burkimą mažinančiais vaistais.

Visą sveikimo laiką duokite vaikams daug 
šiltų skysčių, nosį valykite vaikams skirtu jū-
ros vandeniu. Jeigu vaikas kosi drėgnai, at-
sikosėjimą palengvinti padės vaikams skirti 

sirupai nuo kosulio. Jeigu mažylis nekarš-
čiuoja, pakilusi tik neaukšta temperatūra, 
neskubėkite duoti vaistų nuo temperatūros. 
Jeigu vaikas karščiuoja tris dienas iš eilės, 
kreipkitės į šeimos gydytoją.

Gripas
1. Kaip apsisaugoti? Norėdami apsisaugo-

ti nuo gripo, pirmiausiai turėtumėte laiky-
tis jau minėtų sveikos gyvensenos principų. 
Stiprus imunitetas yra atsparumo ligoms pa-
grindas. Tačiau gripas yra kur kas rimtes-
nė ir pavojingesnė liga nei įprastas peršali-
mas, todėl, augant sergamumui gripu, pa-
tariama vengti didelių žmonių susibūrimo 
vietų, kontakto su sergančiuoju. Ligonį slau-
gantiems artimiesiems rekomenduojama dė-
vėti medicinines kaukes. Žinoma, svarbu ne-
pamiršti rankų higienos.

2. Pirmoji pagalba, pajutus simptomus. 
Gripo simptomus nėra sunku atskirti nuo 
peršalimo simptomų. Svarbiausia prisiminti, 
kad jie pasireiškia ūmiai: pakyla aukšta tem-
peratūra (didesnė nei 38olaipsniai), krečia 
šaltis, pradeda skaudėti raumenis ir „laužy-
ti“ kaulus. Taip pat būdingas galvos skaus-
mas, sunkus kosulys, didelis gerklės skaus-
mas ir bendras silpnumas. Užpuolus gripui, 
blogai pasijusite tą pačią dieną.

„Gripą dažnai lydi komplikacijos, tokios kaip 
plaučių uždegimas. Todėl užsiimti savigyda ne-
rekomenduoju. Kol pateksite pas šeimos gy-
dytoją, gerkite daug šiltų skysčių, ilsėkitės, pa-
kilus aukštai temperatūrai – virš 38,5o laips-
nių – gerkite temperatūrą mažinančių vaistų. 
Venkite kontakto su artimaisiais, kad jų ne-
užkrėstumėte“, - pataria BENU vaistininkė.

3.Kaip įveikti ligą? Susirgus gripu, reko-
menduojama kreiptis į gydytoją ir laikytis 
gydytojo paskirto gydymo. Taip pat labai 
svarbu daug ilsėtis. Jeigu liga nesikompli-
kuoja, pasveikstama per 1-2 savaites.

Roto virusas
Šaltuoju sezonu plinta ir kitos – ne perša-

limo ligos, kurių išvengti arba palengvin-
ti simptomus galima laikantis tų pačių tri-
jų žingsnių taisyklės. Viena tokių dažniau-
sių ligų – roto virusas.

1. Kaip apsisaugoti? Roto virusas –tai žar-
nyno infekcinė liga, ypač greitai plintanti 
vaikų ugdymo įstaigose, o per vaikus nere-
tai užsikrečia ir šeimos nariai. Roto virusas 
– ypač atsparus, o užsikrėsti užtenka labai 
nedidelės jo dozės. Todėl ši liga taip greitai 
ir lengvai plinta.

„Pagrindinis kelias užsikrėsti roto virusu 
– per nešvarias rankas, nes šis virusas plin-
ta fekaliniu-oraliniu būdu. Virusas išsiski-
ria su išmatomis ir, nesilaikant higienos, pa-
tenka ant kitų daiktų ir žmonių. Todėl pa-
grindinė profilaktinė priemonė – higiena. 
Kiekvieną kartą, pasinaudojus tualetu, rei-
kia kruopščiai su muilu nusiplauti rankas. 
Apskritai rankas reikėtų plauti visada grįžus 
iš viešų vietų, prieš maisto gaminimą, prieš 
valgį ir pan. Esant epidemijoms ar sergant 
artimiesiems – dar dažniau. Galima nau-
doti ir specialų rankoms skirtą dezinfekci-
nį skystį“, - sako V. Poškaitienė.

Vaistininkė primena, kad reikėtų vengti 
liesti sergančiojo daiktus, rankšluosčius, ne-
sinaudoti tais pačiais indais ir valgymo įran-
kiais. Ir visiems rekomenduoja atsikratyti 
įpročio rankomis liesti veidą.

Roto virusu dažniausiai serga vaikai iki 3 
m. ir jie serga sunkiau nei suaugusieji. Todėl 
kūdikiai nuo 2 iki 6 mėn. gali būti paskie-
pyti nuo rotavirusinės infekcijos.

2. Pirmoji pagalba, pajutus simptomus. 
Roto virusą įtarti galima, jeigu pradeda py-
kinti, kelis kartus per dieną vemiama, vidu-
riuojama, kankina pilvo skausmai, pakyla 
temperatūra. Simptomai pasireiškia ūmiai, 
praėjus 24-72 val. po užsikrėtimo. Greitai 
simptomų numalšinti nepavyks, tačiau ga-
lima juos palengvinti.

„Susirgus roto virusu, svarbiausia atstatyti 
vandens ir druskų pusiausvyrą organizme – 
gerti daug skysčių ir specialius elektrolitų tir-
palus. Itin svarbu stebėti vaiko būklę ir spe-
cialaus druskų tirpalo duoti kuo anksčiau. 
Vaikai ypač jautrūs skysčių ir druskų nete-
kimui. Jeigu mažyliui laikosi 39o laipsnių 
ir aukštesnė temperatūra, jis neprakaituo-
ja dėl skysčių trūkumo, o iš burnos sklinda 
acetono kvapas – reikia kuo skubiau vaiką 
vežti į ligoninę“, - pasakoja V. Poškaitienė.

3.Kaip įveikti ligą? Susirgus rotavirusine in-
fekcija, stebuklingo ir greito pagijimo nėra. 
Suaugusieji dažnai nesunkiai perserga na-
muose, svarbiausia vartoti daug skysčių, gerti 
elektrolitų tirpalus. Jeigu liga užsitęsia ar sa-
vijauta labai prasta, reikėtų pasirodyti gydy-
tojui, kuris, paskyręs laboratorinius tyrimus, 
galės diagnozuoti, ar vėmimą ir viduriavimą 
tikrai sukėlė roto virusai. Nuo pagrindinių 
roto viruso simptomų – viduriavimo, pilvo 
spazmų – gerai padeda karčiojo kiečio ar-
bata. Jos galima duoti ir vaikams. Paprastai 
pasveikstama per 4-6 dienas.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Melanoma yra rečiausia odos vėžio for-
ma, tačiau nuo jos miršta 75 proc. pacientų. 
Statistika taip pat rodo, kad melanoma ser-
gančiųjų amžius jaunėja, todėl tiesiog būtina 
gerai suvokti rizikos mastus ir tinkamai sau-
gotis. Štai keli klausimai ir atsakymai, padė-
siantys jums iš arčiau susipažinti su šia liga. 

Kuo pavojinga melanoma? Melanoma yra 
pats agresyviausias ir greičiausiai plintan-
tis odos vėžys. Be to, ji gali pasireikšti ne 
tik odoje, bet ir vidaus organuose, smege-
nų dangaluose, akių dugne. Agresyvumas 
priklauso nuo melanomos klinikinės for-
mos: pavyzdžiui, paviršiuje plintanti mela-
noma gali 5–10 metų nebūti grėsminga, ka-
dangi auga horizontaliai. Mazginė melano-
mos forma yra pati agresyviausia, nes iškart 
auga vertikaliai gilyn. Labai svarbu įvertinti 
ne tik melanomos storį, bet ir metastazes, 
t.y. išplitimą. Gydymą pradėjus vėliau, išpli-
timo rizika didėja. 

Kokie tyrimai yra atliekami? Išpjovus na-
viką atliekamas histologinis tyrimas ir, jei yra 
tam tikrų žymų, žmogui gali būti atliekamas 
išplėstinis tyrimas: daroma plaučių rentge-
nograma, vidaus organų sonoskopija ir netgi 
kompiuterinė tomografija. Melanoma plin-
ta limfogeniniu būdu į artimiausius limf-
mazgius aplink darinį, o tuomet ir į perife-
rinius limfmazgius: pavyzdžiui, jeigu mela-
noma yra kojoje, tai ji plinta į kirkšnis ir t.t. 

Vėliau ji gali išplisti ir po visą organizmą, to-
dėl išsamus tyrimas yra būtinas.

Kodėl susergama? Teorijų yra daug, ir šios 
ligos priežastys nėra iki galo aiškios. Įtakos 
turi paveldimumas – jei šeimoje sirgta me-
lanoma, tai pirmos eilės artimiesiems rizi-
ka didesnė. Taip pat dažniau serga pirmojo 
ir antrojo odos tipo žmonės – šviesiaodžiai, 
raudonplaukiai, mėlynakiai. Žinomas rizi-
kos veiksnys yra ir nudegimai iki pūslių vai-
kystėje, o neseniai sužinota ir tai, kad jau-
nimui, reguliariai besilankančiam soliariu-
muose, tikimybė susirgti melanoma padi-
dėja net 75 proc. 

Ar susirgimo rizika priklauso nuo am-
žiaus ar lyties? Anksčiau melanoma sirgda-
vo 60–65 metų amžiaus žmonės, moterys – 
du kartus dažniau. Tačiau paskutinės ten-
dencijos rodo, kad melanomos amžius anks-
tėja ir dabar dažnai susergama jau 50–55 m. 
amžiuje, o vyrai vejasi moteris. Moterims 
melanomos tikimybė didesnė šlaunų, kojų, 
o vyrams – rankų, liemens, galvos srityje.  

Kaip pats žmogus galėtų atpažinti ligos 
simptomus? Kalbant apie odos vėžį ir me-
lanomą, žmonės dažnai labai ilgai laukia ir 
nesitikrina, nes paprastai odos darinių ne-
skauda. Pirmiausia, ką žmogus gali pastebė-
ti, yra tamsus naujai atsiradęs odos darinys 
arba bekintantis apgamas, pakeitęs spalvą, 
kraštus, simetriškumą, dydį, pradėjęs niežėti, 

kraujuoti. Yra tokia ABCDE taisyklė, kurioje 
A – asimetrija, B – kontūrų nelygumas, C – 
spalvos netolygumas, D –didesnis nei 6 mm 
diametras, E – elevacija, pokyčiai, iškilumas. 
Jei yra vienas ar keli tokie požymiai, būtina 
kreiptis į dermatologą. Taip pat svarbu atsi-
minti, kad melanoma yra tarsi bjaurusis an-
čiukas: jei matomas darinys, visiškai nepa-
našus į kitus, visuomet būtina pasitikrinti.  

Kaip dažnai reikia profilaktiškai tikrin-
tis? Žmogus pats savo odą apžiūrėti turėtų 
kartą per mėnesį arba bent du kartus per 
metus, prieš vasarą ir po jos. Pas specialistą 
mažiausiai kartą per metus tikrintis turėtų 
vyresnio amžiaus žmonės, taip pat tie, ku-
rie praleidžia daug laiko saulėje, pavyzdžiui, 
dirbantys darbą lauke, turintys ir dirbantys 
soduose, jūrininkai, sportininkai.

Kaip vyksta gydymas? Atradus melano-
mą rekomenduojama per artimiausias dvi 
savaites atlikti operaciją. Žmogus operuo-
jamas atliekant eksciziją, kai darinys (me-
lanoma) pašalinamas ir atiduodamas his-
tologiniam tyrimui atlikti, pagal jo rezul-
tatus vėliau nustatoma ligos stadija ir toli-
mesnis gydymas. Pirmoje stadijoje užtenka 
tik išpjauti darinį, antroje jau reikalingas iš-
samus ištyrimas, o jau nuo trečios stadijos 
dažnai sprendžiama dėl papildomo ilgalai-
kio gydymo mažomis ar didelėmis interfero-
no dozėmis. Jau yra biologinių vaistų, kurie 

išplitusia, progresavusia melanoma sergan-
tiems žmonėms suteikia šansą pailginti gy-
venimą, stabdydami ligos plitimą. 

Kaip dažnai ši liga išgydoma? Pirmoje 
melanomos stadijoje liga išgydoma apie 97 
proc. atvejų. Antroje – 60–70 proc., trečio-
je – 30–60 proc. Taigi, pagal tai, kaip anks-
ti kreipiamasi, smarkiai keičiasi gydymo 
rezultatai. 

Jeigu Jums reikia pagalbos ir norite pa-
sikonsultuoti dėl galimo odos naviko ar 
kitų sutrikimų, rekomenduojame kreiptis į 
Grand Avenue Surgical Center, įsikūrusį 
Čikagoje, 17 West Grand Avenue. 

Tel. numeris: 312-222-5610.

Tylus, bet grėsmingas priešas 
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Stinga vietos telefone? 6 patarimai, kaip jos prasimanyti
Jeigu reikėtų išskirti 5 dažniausius klausi-

mus, kurių anksčiau ar vėliau būtinai klausia 
išmaniųjų telefonų savininkai, šiame penke-
tuke neabejotinai būtų klausimas apie vie-
tos stoką. Ir iš tiesų – aktyviai naudojantis 
telefono kamera, taip pat filmuojant, dažnai 
naudojantis įvairiausiomis programėlėmis 
bei kaupiant ar laikant telefone daug failų, 
nesunkiai galima pasiekti telefono atminties 
ribą. O ką daryti tada arba kaip to laiku iš-
vengti? „Bitės Profai“ atskuba į greitąją iš-
maniųjų telefonų pagalbą ir dalinasi pata-
rimais, kurie padės papildoma telefono at-
mintimi pasirūpinti iš anksto arba lengvai 
išsisukti iš situacijos, kai išmaniojo atmin-
tis netikėtai persipildo.

„Kova su vietos stygiumi telefone gali būti 
paprasčiausiai nesibaigianti: įsigyji naują te-
lefoną su didesne atmintimi, bet nė nepa-
stebi, kad daugiau fotografuoji ar prikau-
pi failų ir vėl matai, jog talpos stulpelis jau 
raudonas. Tam, kad to pavyktų išvengti, ge-
riausia yra stebėti tiek savo įpročius – nuo 
domėjimosi programėlėmis iki fotografavi-
mo ar filmavimo – ir visada prisiminti, kiek 
vidinės atminties yra telefone bei ją vis pa-
sitikrinti. O kitas, daug svarbesnis žingsnis 
yra perpildžius turimą vietą telefone nepa-
simesti ir žinoti, ką reikėtų daryti toliau“, – 
sako „Bitės Profas“ Gintaras Gruodis ir da-
linasi penkiais patarimais, kaip prasimany-
ti daugiau vietos telefone.

Pirmasis patarimas: pradėkite nuo tele-
fono talpos nustatymų

G. Gruodis pastebi, kad vienas paprasčiau-
sių ir mažiausiai laiko bei pastangų kainuo-
jantis būdas pasididinti telefone turimos vie-
tos rezervus – atidžiai peržiūrėti telefono tal-
pos nustatymus.

„Pirmas dalykas, ką vertėtų padaryti persi-
pildžius telefono atminčiai, tai nueiti į telefo-
no nustatymus ir peržiūrėti, kiek vietos jame 
užima kiekviena programėlė. Gali būti, kad 

kažkurios programėlės – ar jose sukaupta in-
formacija – užima labai daug vietos, o jūs apie 
tai net nežinojote, tad patikrinti verta jas vi-
sas. Papildomą dėmesį visuomet siūlau skirti 
ir „Netflix“, „Spotify“ ar panašioms progra-
mėlėms, kurios leidžia atsisiųsti turinį į telefo-
ną ir žiūrėti jį neturint prieigos prie interneto. 
Taip pat patartina pasitikrinti ir tas progra-
mėles, kurios podėliuoja („kešuoja“) turinį, 
pavyzdžiui, visiems gerai žinomas bei dažnai 
naudojamas „Google Maps“, nes šis procesas 
irgi atliekamas laisvos vietos telefone sąskai-
ta. Kita vertus, nereikėtų trinti pagrindinių 
telefono sistemų ar duomenų, nes dėl to gali 
apskritai sutrikti telefono veikla bei jo funk-
cijos“, – pataria G. Gruodis.

Antrasis patarimas: kai kurie telefonai 
iš karto aprūpina atminties atsargomis

Pasak G. Gruodžio, perkant naują telefo-
ną ir žinant, kad vietos telefone tikrai ne-
taupysite, iš karto verta pasidairyti telefo-
nų, kurie siūlo papildomus vietos rezer-
vus: „Perkant naujuosius „Samsung“ išma-
niuosius telefonus, pavyzdžiui, „s9“, „s9+“ 
ar „Note9“ įrenginius, pirkėjams suteikia-
ma net 100 GB talpos „OneDrive“ saugy-
kla. Su tokiais vietos rezervais galima nu-
versti kalnus, tačiau svarbu iš anksto pasi-
domėti, nes ne visi telefonai turi tokius pa-
siūlymus. Kita vertus, beveik visi gamintojai 
siūlo ir savo talpyklas, kuriose galima pa-
togiai laikyti duomenis: „Apple“ įrenginiai 
siūlo „iCloud“, „Huawei“ – „Huawei Mobile 
Cloud“, o „Samsung“ – „Samsung Cloud“, 
tad rintis visuomet bus iš ko.“

Trečiasis patarimas: po ranka visuomet 
pravartu turėti atminties kortelę

„Jei naudojatės „Android“ telefonu, vie-
nas paprasčiausių būdų pasididinti tokio te-
lefono atminties rezervus yra įsigyti atmin-
ties kortelę. Tačiau reikėtų turėti omenyje, 
kad ši priemonė tinka tais atvejais, jei turite 

prifilmavę ar prifotografavę daug medžiagos 
ir norite ją kur nors perkelti, kad atlaisvin-
tumėte daugiau vietos. Pasinaudoti šia gu-
drybe perkant naują telefoną, kuriame yra 
labai mažai vietos, o vėliau nusiperkant tal-
pią atminties kortelę nepavyks, nes korte-
lėje negalima išsaugoti programėlių. Tad ši 
gudrybė tikrai veikia, bet paties telefono vi-
dinės atminties naudojantis ja padvigubinti 
ar praplėsti nepavyks. Tuo metu jeigu esate 
„iPhone“ telefonų savininkai, jums aktua-
lus bus sekantis patarimas“, – atkreipia dė-
mesį G. Gruodis.

Ketvirtasis patarimas: kelkite duome-
nis į debesį

Kaip teigia G. Gruodis, žmonės labai daž-
nai žino, kad savo duomenis nesunkiai gali 
perkelti į įvairias debesų saugyklas, tačiau 
to nedaro ir visiškai be reikalo ieško sudė-
tingesnių kelių.

„Vienas paprasčiausių būdų prasimanyti te-
lefone daugiau vietos yra pasinaudoti viena iš 
nemokamų debesų saugyklų – nuo „Google 
Drive“ ar „Dropbox“ iki „OneDrive“ ir pan. 
Žinoma, visos jos turi savo apribojimus, kiek 
jose duomenų leidžiama patalpinti nemoka-
mai, bet už simbolinį mokestį galima ženkliai 
pasididinti tokių saugyklų talpą. Geras pa-
vyzdys yra „Apple“ telefonai, kurių „iCloud“ 
debesų saugyklos talpą nuo 5 GB iki 50 GB 
galima pasididinti vos už 0,99 Eur mėnesi-
nį mokestį. Todėl tai – paprasčiausias būdas 
turėti daugiau vietos „iPhone“ savininkams. 
Tačiau tikrai visada patariu išbandyti ir kitas 
duomenų saugyklas – dažnai pasitaiko, kad 
vieniems priimtiniausia viena, o kitiems – 
visai kita“, – išskiria G. Gruodis.

Penktasis patarimas: įsirašykite supa-
prastintas programėlių versijas

„Jeigu matote, kad telefone visai nebėra 
vietos, debesų talpyklos taip pat perpildytos, 
o po ranka nėra atminties kortelės, jus gali 

išgelbėti dar viena gudrybė. Paprasčiausiai 
ištrinkite tokių labai dažnai naudojamų pro-
gramėlių kaip „Facebook“ ar „Messenger“ 
standartines versijas ir atsisiųskite supa-
prastintas jų versijas – „Facebook Lite“ ar 
„Messenger Lite“. Atrodo, nedidelis žings-
nis, tačiau po šios gudrybės iš karto atlais-
vės šiek tiek vertingos vietos ir galėsite at-
likti visus norimus veiksmus, o vėliau tie-
siog išsitrinti nebereikalingus failus. Taip pat 
visuomet pravartu pasidomėti, gal ir kitos 
dažnai naudojamos jūsų programėlės turi 
supaprastintas savo versijas“, – atkreipia dė-
mesį G. Gruodis.

Šeštasis patarimas: netikėkite programė-
lių pažadais

G. Gruodžio teigimu, bandant išsirūpinti 
daugiau vietos telefone, labai svarbu nepa-
daryti klaidos ir nepatikėti apgauti bandan-
čiomis programėlėmis, kurių pažadai dažnai 
neatitinka realybės: „Šiandien, kai sociali-
niuose tinkluose itin lengva reklamuoti savo 
paslaugas ar produktus, akis gali užkliūti už 
daug žadančių reklamų, susijusių ir su tele-
fono atmintimi. Pavyzdžiui, galite pamatyti 
reklamą programėlės, kuri turėtų paspartin-
ti jūsų telefoną, išvalyti visus virusus ar net 
padidinti telefono atmintį. Ironiška, bet to-
kios programėlės ne tik nesuteiks jums dau-
giau vietos telefone, bet užims jos dar dau-
giau. Taip pat tokiose programėlėse dažnai 
slepiasi virusai, vien dėl jų gali sulėtėti tele-
fonas bei padaugėti įvairių reklamų. Todėl 
geriausiai tokiomis programėlėmis nepasi-
tikėti visai ir iš karto pereiti prie patikrin-
tų metodų“.

Galiausiai, kaip teigia G. Gruodis, turint 
papildomų klausimų dėl vietos išmaniaja-
me telefone ar norint tiesiog pasitarti, visuo-
met galima kreiptis į didžiuosiuose Lietuvos 
miestuose dirbančius „Bitės Profus“, kurie 
visuomet padės ar patars.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene
www.healthonerus.com
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Felikso Vaitkaus, pirmojo lietuvio, sėkmingai perskridusio Atlantą 
(ir išlikusio gyvo), kapas Lietuviška gryčia Europos kaimo ekspozicijoje miesto muziejuje

Amerikoje toliau rankiojami Lietuvos gabalėliai
Senas keltas prisišvartavo palei fabriką prie 

Viskonsino krantų. „Tikslas – Amerika“ eks-
pedicija atvyko į jau septynioliktą valstiją, 
kurioje kuriamas interaktyvus lietuviško pa-
veldo JAV žemėlapis. Apie ekspedicijos at-
radimus Viskonsine pasakoja jos dalyviai 
Aistė ir Augustinas Žemaičiai. 

Augustinas: Ši valstija „Gabalėlių Lietuvos“ 
lietuviško paveldo užsienyje enciklopedijo-
je buvo savotiška pilka dėmė. Žinojau, kad 
ten būta bent keturių lietuvių bažnyčių – o 
tai reiškia ir didžiulių bendruomenių, klu-
bų, mokyklų, gal paminklų. Tačiau rasti in-
ternete ar knygose pakankamai informaci-
jos, kad parašyčiau daugiau nei po keletą ei-
lučių apie kiekvieno miesto lietuviškas vie-
tas, niekad nepavyko. „Tikslas – Amerika“ 
žemėlapio kūrimo projektas ir ekspedicija 
– puiki proga tai ištaisyti. 

Net apie savo miestą „Tikslas – Amerika“ 
sužinojo naujienų 

Aistė: Krante mus pasitiko Wanda Visser, 
kaip ir žymi dalis „Tikslas – Amerika“ pa-
galbininkų šiai progai pasidabinusi ginta-
riniais karoliais. „Mano mama – lietuvė, – 
pasakojo – Ir nors tėvas – olandas, visada 
labiau rūpėjo lietuvybė, nes Lietuva buvo 
anapus geležinės uždangos, nepasiekiama.“ 

Augustinas: Ji jau seniai seka anglišką-
jį mūsų feisbuke „True Lithuania“ ir padė-
ti pasisiūlė pati vos išgirdusi apie „Tikslas – 
Amerika 2018“. Jei ne tokie savanoriai, būtų 
buvę be galo sunku: vietose, tokiose kaip 
Viskonsino pakrantės miestai, mažai rasi 
lietuvių, priklausančių kokioms organiza-
cijoms, tad neaišku, per ką ieškoti. 

Visų pirma su Wanda apžiūrėjome pa-
grindinį jos apylinkių miestelį Šeboiganą, 
kur buvo lietuvių bažnyčia, kapinės. Deja, 
bažnyčia perstatyta (nieko lietuviško), ka-
pinėse – lietuviškos tik pavardės. O apie 

svarbiausią lietuvišką vietą Šeboigane 
Wanda, pasirodo, sužinojo iš mūsų. Tai – 
Felikso Vaitkaus, pirmojo lietuvio, sėkmin-
gai perskridusio Atlantą (ir išlikusio gyvo), 
kapas. „Nenorėjau prisipažinti, kad neži-
nau kur, – sakė Wanda. – Tad su draugais 
išvaikščiojome kapines ir radome palaido-
tą greta savo turtingos žmonos, kilusios iš 
vienos svarbiausių regione šeimų. Jis vedė 
pinigus...“ 

Nuostabu, kad „Tikslas – Amerika“ gali ne 
tik supažindinti su lietuvišku paveldu žmo-
nes iš Lietuvos ar Amerikos lietuvius iš kitų 
miestų, bet net ir padėti atrasti lietuvišką 
savo miesto istoriją tiems, kurie ja domisi 
jau daugybę metų. 

Aistė: Wanda su mumis liko iki vakaro – 
kartu aplankėme Port Vašingtono mieste-
lį, pakalbėjome apie jos pirmąjį apsilanky-
mą Lietuvoje dar 1989 m.: kaip spruko nuo 
gidų, kad bent dieną pabūtų su giminėmis, 
kaip vežė į Latviją vienai latvei laišką nuo į 
JAV pasitraukusio latvio. 

Augustinas: Tokias tipiškas istorijas irgi 
įrašome į interviu, nes tai kontekstas, ku-
rio metu buvo sukurtas bei gyvavo lietu-
viškas paveldas JAV. Juk jei ne ta „uždaros 
Lietuvos paslaptis“, gal ir Wanda lietuvišką 
kilmę būtų primiršusi, kaip kad olandišką. 
Ir dar ne kartą girdėjome, kad kai Lietuva 
atgavo nepriklausomybę, Amerikos lietu-
viai prarado tą vieną tikslą, dėl kurio ko-
vojo ligtol – gal tai irgi lėmė gana spar-
tų kai kurių lietuviškų JAV vietų nykimą 
po 1990 m. 

Bet dabar Lietuva jau tvirtai stovi ant 
kojų, galime išlikusias lietuviškas vietas 
Amerikoje saugoti kartu – Lietuvos lietu-
viai, Amerikos lietuviai, visi kiti lietuviai... 
Nes jos svarbios. Jos pristato Lietuvą ame-
rikiečiams, kurie – turistai, investuotojai, 
rinkėjai, renkantys galingiausios pasaulio 

valstybės valdžią. Ne veltui daugelis šalių 
net investuoja į naujų savo kultūros vietų 
kūrimą ten, kur jų niekada nebuvo – gi lie-
tuviams daug paprasčiau, tų vietų jau yra 
nemažai, tereikia susikooperuoti, kad jos 
nebūtų prarastos. 

Tokios mintys sukosi galvoje ir vėliau, 
vaikštant po Milvokį, lankant lietuvišką 
gryčią Europos kaimo ekspozicijoje mies-
to muziejuje. 

Ir paskui Kenošoje, kur lietuvių bažny-
čia irgi perstatyta, bet savo lietuvišką kil-
mę dar prisimena: netikėtai radome lietu-
višką freską. 

Kenošos Šv. Petro parapiją įkūrė lietuviai 
XX a. pradžioje, bet ši bažnyčia pastatyta vė-
liau – ~1966 m. Nors parapija nebelietuviš-
ka daug dešimtmečių, viduje rasi net ir nau-
jų lietuviškų detalių, iš kurių įdomiausia – 
2001 m. freska su Vyčiu, trispalve ir Lietuvos 
vaizdais rūsio salėje. Dažnas požiūris, kad 
parapijai tapus nebelietuviška, joje išnyksta 
lietuvybė, ne visai teisingas: jei bažnyčia lie-
ka atidaryta, kartais ji būna net lietuviškes-
nė už oficialiai lietuviškas parapijas.

Aistė: Kenošoje sutikome ir lietuviškai kal-
bančią, lietuviškų rankdarbių miestelėnus 
mokančią Teresą Balčiūnas Dicelo, kuri... 
apskritai niekad gyvenime nebuvo Lietuvoje. 
Mat gimė dar prieškariu Latvijos lietuvių šei-
moje, o per Antrąjį pasaulinį karą išvyko į 
Vokietiją, vėliau – Ameriką. Tačiau Lietuva 
jai – pati nuostabiausia šalis pasaulyje! Taip 
sakė ji pati, ir tikrai neįtikėtina tai girdėti iš 
asmens, gimusio Latvijoje ir visą gyvenimą 
nugyvenusio JAV bei Lietuvoje nebuvusio 
absoliučiai niekad.

„Mano vyras buvo antikomunistinių pa-
žiūrų, – sakė – Tad man į Lietuvą važiuoti 
pavojinga“. Ji tiek daug žino apie Lietuvos 
kultūrą ir tradicijas, bet dar neįsitikino, 

kad komunizmo siaubas – jau seniai pra-
eitis... Ir su tuo svarbu dirbti: jei jau net 
ne visi Amerikos lietuviai žino, kokį kelią 
jau nuėjo Lietuva, tai ką kalbėti apie eili-
nius amerikiečius? 

Augustinas: Tą ir mėginame keisti savo 
tinklapiais. „True Lithuania“ pristato Lietuvą 
angliškai, o „Gabalėliai Lietuvos“ ir „Tikslas 
– Amerika“ supažindina su lietuvišku pavel-
du pačiose JAV. Nes, kaip pasakojo vietiniai, 
daugumai amerikiečių įdomus tik jų kraš-
tas – o apie kitas šalis sužino tada, kai kaž-
kas iš tų kraštų yra netoli jų namų. Gal lie-
tuvis krepšininkas miesto komandoje, gal 
didi lietuvių bažnyčia jų rajone.

Pravažiavę Vokiganą, kur Ramutė Kemeza 
Kazlauskas ir kiti vietos lietuviai padėjo at-
rasti į naują bažnyčią perkeltus lietuviškus 
vitražus, o Aldona Kavoliūnienė interviu pa-
sidalino neįtikėtinai ryškiais prisiminimais 
apie lietuvių pasitraukimą iš Lietuvos 1944 
m., grįžinėjome į Čikagą. Miestą, kur Lietuva 
ir lietuviai žinomi daug geriau ir lietuviš-
kų vietų – apie 100. Bet Čikagos apylinkėse 
gyvena tik dešimtadalis visų JAV lietuvių ir 
vos keli procentai amerikiečių – tad jokiais 
būdais negalima pamiršti ir visų kitų „lie-
tuviškų“ miestų ir valstijų. 

Šį straipsnį parašė ekspedicijos „Tikslas 
– Amerika 2018“ dalyviai Augustinas 
Žemaitis ir Aistė Žemaitienė. Ekspedicijos 
metu sudaromas interaktyvus interne-
tinis lietuviško paveldo JAV žemėlapis 
http://www.tikslasamerika.lt ir pildoma 
lietuviško paveldo užsienyje enciklopedija 
http://www.gabaleliailietuvos.lt . „Tikslas – 
Amerika“ projektas – LR Vyriausybės kan-
celiarijos „Šimtmečio iniciatyvų“ konkur-
so laimėtojas. Ekspediciją galite sekti ir 
pirmieji apie žemėlapio bei enciklopedijos 
straipsnių paskelbimą sužinoti „Facebook“: 
http://www.facebook.com/gabaleliailietuvos .
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Skambinkite į Lietuvą
vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

877-338-1545
Icall 325 North Milwaukee Avenue, Unit F, Wheeling, IL 60090

Customer Service

Klausau.com

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com 
paskyrą. Registracija nemokama – 
mokate tik už prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite internetu 
www.klausau.com arba nemokamu 
klientų aptarnavimo telefonu 
877-338-1545. 

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju telefonu 
888-383-8974, o sistema jums 
automatiškai perskambins (per mažiau 
nei 45 sekundes) atliks sujungimą. 

www.klausau.com
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A Gydytoja
Irina Ayngorn

kviečia visus savo
nuolatinius

ir naujus pacientus
apsilankyti naujame

stomatologijos centre!

Visapusiška dantų
priežiūra visai šeimai

Priimamos visos 
                 draudimų rūšys

847.229.7988
846 N. Elmhurst Rd. Prospect Heights, IL 60070

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530
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2 istorija. „Gydytojau, man viskas 
gerai“, kas iš tiesų reiškia „Gydyto-
jau, aš nenoriu gydytis“. Pavadinimas 
komiškas, sutinku, tačiau tai yra gryna 
tiesa. Tai vienos mūsų pacientės, pas 
mus apsilankiusios prieš 6-8 mėnesius, 
istorija. Tai vidutinio amžiaus moteris, 
kurios varikozinės venos, deja, yra ma-
tomos plika akimi – nereikia net būti 
profesionalu. Tad akivaizdu, jog ji ir pati 
labai aiškiai matė, kas darosi su jos ko-
jomis. Todėl, kai ji pirmą kartą apsilankė 
pas mane apžiūroje, ji nelabai nustebo 
sužinojusi, kad jos varikozė yra gerokai 
pažengusi. Ji pati taip ir pasakė: viską 
apie savo venas žinau – reikia gydyti. Aš 
jai papasakojau, kad reikia gydytis ir kad 
tuomet tam buvo tinkamas laikas – liga 
dar nebuvo komplikavusis, nebuvo jo-
kių trombų, viskas ramu – tad mes suta-
rėme dėl procedūrų dienos. Paaiškinau, 
kad dar iki procedūros reikia pradėti ne-
šioti kompresines kojines, kad kojos pri-
prastų ir prisitaikytų prie spaudimo, bei 
tam, kad iš karto pagerėtų kraujotaka. 
O po savaitės ar dviejų, pacientė paska-
bimno ir pareiškė, kad kompresinės ko-
jinės jai padeda. „Gydytojau, man viskas 
gerai. Kompresinės kojinės padeda. Pa-
skambinsiu vėliau.“, kas reiškia, kaip jau 
leidau suprasti istorijos pavadinime – 
„tempsiu gumą ir neisiu gydytis“. Ir štai 

praėjo kokie 6-7 mėnesiai. Prieš porą 
savaičių pacientė mums paskambino 
ir sako, kad skubiai nori ateiti apžiūrai, 
mat jai pradėjo labai skaudėti koją! Pa-
cientė pripažino, kad ji anąkart suprato, 
kad jos varikozines venas reikia gydyti, 
tačiau tuo metu kompresinės kojinės 
kuriam laikui, regis, panaikino arba labai 
sušvelnino simptomus, užtat ji atsipalai-
davo ir nusprendė neskubėti. O štai pra-
ėjus 7 mėnesiams koją ėmė po truputį 
mausti – iš pradžių ties kulkšnimi, paskui 
jau iš aukščiau, o galiausiai koja ėmė tru-
putį tinti. Ir visa tai nepaisant to, kad ji 
reguliariai nešiojo kompresines kojines. 
Atlikęs tyrimą ultragarsu pamačiau, kad, 
deja, pačioje didžiausioje jos varikozinė-
je venoje jau yra susiformavęs trombas. 
Dar daugiau – šioje venoje taip pat yra 
akivaizdus sienelės uždegimas, kuris ir 
kėlė pacientei nemalonius simptomus. 
Regis, per tą laiką nebuvo jokių įvykių, 
galėjusių paskatinti trombo formavimą-
si – jokių tolimų skrydžių lėktuvu, jokių 
aptemptų drabužių ar tvirtos tvarslia-
vos, nepatogių kūno pozų, pacientė yra 
nerūkanti. Tačiau pacientės venos ilgą 
laiką buvo išsiplėtusios ir nebepajėgios 
efektyviai pumpuoti kraują į širdį. Dėl to 
dalis kraujo vis daugiau ir daugiau užsi-
stovi tokioje išsiplėtusioje venoje, dėl to 
anksčiau ar vėliau venoje ima formuotis 
trombas ir prasideda uždegimas. Štai 
toks šios istorijos moralas. Kai liga yra 
pažengusi, dažnai nebereikia jokių spe-
cialių aplinkybių, kad prasidėtų kompli-
kacijos – tai yra normalus ligos progre-

savimas, kaip nutiko ir mūsų pacientės 
atveju.tokių pacientų gydymas visada 
yra sudėtingesnis, negu būtų buvęs iki 
susiformuojant trombui – bet tai jūs ir 
patys gerai suprantate. Tad ir išvadas ga-
lite pasidaryti patys.

3 istorija. Laiku apsilankę pas gy-
dytoją gausite neįkainojamą dovaną 
– žinosite, ką daryti. Šie vieno mūsų 
paciento žodžiai yra labai taiklūs, o jo 
pavyzdys, tikiu, bus dar vienas patvirti-
nimas mano nuolat kartojamos tiesos, 
kad viską reikia daryti laiku. Pas mus at-
ėjo vyresnio amžiaus vyriškis ir pareiškė 
norįs pasitikrinti venas. Jau ilgą laiką 
(apie 2-3 metus) jį nuolatos kamavo 
mėšlungis (dažniausiai naktimis), pri-
versdamas jį keltis, pramankštinti kojas, 
jas masažuoti. Jis vartojo visiems gerai 
žinomo magnio tabletes, kurios, neva, 
turėjo padėti nuo mėšlungio, tačiau 
jokio poveikio pacientas taip ir nepa-
stebėjo. Kažkas iš jo pažįstamų papasa-
kojo, kad mėšlungis yra vienas dažniau-
sių venų problemų simptomų. Vyriškis 
ilgai šios naujos informacijos nesvarstė. 
Perskaitė porą trejetą mano straipsnių 
ir nusprendė iš karto užsiregistruoti vi-
zitui. Kaip jis pats pasakė: „O ko laukti?! 
Geriau iš karto žinoti ir nedelsiant paša-
linti visas rizikas.“. Štai toks racionalus, 
tipiškai vyriškas požiūris į reikalus. Atli-
kome jam tyrimą ultragarsu, detaliai iš-
siklausinėjau jo apie vartojamus medi-
kamentus ir kitas ligas. Paaiškėjo, kad jis 
turi aukštą kraujospūdį, kurį pastaruoju 

metu kontroliuoti tenka ne tik su įpras-
tais kraujospūdį mažinančiais vaistais, 
bet ir papildomais specialiais prepara-
tais. Ultragarso tyrimas atskleidė, kad 
su jo venomis viskas yra tvarkoje (tačiau 
dar kartą priminsiu, kad mėšlungis yra 
labai dažnas venų varikozės simpto-
mas, todėl numoti ranka į jį negalima). 
Paaiškėjo, kad pas pacientą yra sutrikęs 
skysčių ir elektrolitų balansas kraujyje. 
Šį disbalansą sukėlė jo vartojami vais-
tai, o disbalansas mėšlungį, naktimis 
kamavusį mūsų pacientą. Štai ir viskas. 
Kaip pasakė pats pacientas: „Svarbiau-
sia, kad dabar žinau, ką man daryti ir 
ko toliau imtis, kad veltui nešvaistyčiau 
laiko.“ Iš tiesų, pas mus labai dažnai pa-
cientai ateina ne tik tam, kad sužinotų, 
ar tam tikrus simptomus jiems kelia bū-
tent venos, bet ir tam, kad suprastų, ką 
toliau daryti ir kur kreiptis, jei problema 
yra ne venose, o ne tuščiai švaistyti laiką 
ir pinigus, nerandant atsakymo į savo 
klausimus. Tai yra labai svarbus dalykas: 
tikras gydytojas niekada nepaliks paci-
ento be rekomendacijų, paprasčiausiai 
pareiškęs, kad jam nėra to negalavimo, 
kurio specialistu šis gydytojas yra... Ti-
kras gydytojas visomis išgalėmis padės 
nors kažkaip nustatyti, kas jums yra, pa-
tars kur kreiptis ir padės suprasti savo 
sveikatos būklę ir išsaugoti sveikatą.

Tai tiek šiam kartui. Tikiuosi, jums buvo 
įdomu ir naudinga. Jei turite klausimų, ar 
norėtumėte užsiregistruoti į priėmimą, 
skambinkite telefonu 847-298-2200.

Įdomūs atsitikimai iš gydytojo dr. A. Gorodeckio praktikos. 
25 laida 

www.imedvein.com
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Bendradarbiavimo sutartį pasirašė (iš d.) JAV LB KV pirmininkas A. Urbonavičius, PLC 
Vykdantysis direktorius Artūras Žilys ir PLJS Valdybos pirmininkas Vladas Oleinikovas. 

JAV LB KV pirmininkas A. Urbonavičius susitiko su Lietuvių Fondo Valdybos pirmininku 
Tauru Bubliu ir PLC Vykdančiuoju direktoriumi A. Žiliu.

JAV LB KV pirmininkas su Šiaurės Amerikos lietuvių jaunimo sąjungos suvažiavimo dalyviais.

JAV LB Krašto valdybos 
pirmininko viešnagė Čikagoje

2018 m. lapkričio 3 d. Čikagoje lan-
kėsi neseniai išrinktas JAV Lietuvių 
Bendruomenės Krašto valdybos pirminin-
kas Arvydas Urbonavičius. Jis susitiko su 
LR Generaliniu konsulu Čikagoje Mantvydu 
Bekešium, Lietuvių Fondo Valdybos pirmi-
ninku Tauru Bubliu, Šiaurės Amerikos lietu-
vių XVI šokių šventės meno vadovu Gintaru 
Grinkevičium, dalyvavo Pasaulio Lietuvių 
Centre Lemonte vykusiame Lietuvių Fondo 

metiniame pokylyje ir Šiaurės Amerikos lie-
tuvių jaunimo suvažiavime. 

Tą pačią dieną buvo pasirašyta JAV LB, 
Pasaulio Lietuvių Centro (PLC) ir Pasaulio 
lietuvių jaunimo sąjungos (PLJS) bendra-
darbiavimo sutartis, kuria susitariama ben-
dradarbiauti kultūros, švietimo, visuomeni-
nėje, socialinėje, sporto ir kitose veiklose.

JAV LB KV informacija
Ramintos Urbonavičienės nuotraukos

Vėlinės
Vėlinių vakarą žibėjo daug šviesos,
Kaip danguje žvaigždžių vi-
durnakty giedriam,
Abipus vieškelio – dvi eilės angelų,
Tokių baltų baltų, su saulėm rankose.
Praėjo daug žmonių: jaunuolių ir senų;
Visi šypsojo man nuoširdžiai kaip vaikai.
Dar žymės širdyse užgijusių žaizdų,
O akyse šviesa – palaimos spinduliai.
Praėjo jie visi, man brangūs, artimi,
Ir aš vienų viena sutemusiam kely.
Vėlinių vakarą… Nuo angelo delnų
Nukritusi žvaigždė riedėjo vieškeliu.
Į šalį tolimą, į nepasiekiamą. 

Salomėja Nėris
***

Lapkritis – mėnuo, kurio metu įvyksta 
ypatingas pasikeitimas ne tik gamtoje, bet 
ir žmogaus dvasioje. Juk taip dažnai vėlyvo 
rudens vakarais namuose norisi jaukios švie-
sos bei šilumos. Norisi užsidegti žvake. Tada 
mūsų širdys tarsi suklūsta, įvyksta nenusa-
komas virsmas, paslaptinga būsena užlieja 
kūną. Pasineriam lyg į paslaptį, savas min-
tis, apmąstymus ir dažniausiai aplanko ne-
paaiškinamas ilgesys,  kartais toks aiškus ir 
stiprus, atrodo, lyg saujoj jį spaustum arba 
prie širdies glaustum lyg brangiausią, arti-
miausią žmogų. Artėjant Vėlinėms užplūsta 
būsena, kai daugelis susimąstome apie gyve-
nimo prasmę, prisimename Anapilin iške-
liavusius artimuosius. Norisi juos apglėbti 
prisiminimais bei aplankyti meiles rūpesčiu. 

Prisiminimų bei ilgesio vedini dauge-
lis Lietuvoje aplanko kapus, ruošia juos 
Vėlinėms. Tie, kurie neturi galimybės ap-
lankyti kapų, širdyse nešioja pačius gražiau-
sius prisiminimus, pagarbą iškeliavusiems. 

Vėlines – visų mirusiųjų pagerbimo šventė. 
Tai yra vienybės, susitelkimo, rimties, ir susi-
kaupimo diena, vykdant šventus tėvų ir protė-
vių priesaikus saugoti mirusiųjų atminimą. Tai 
šventė, kai  tikime nenutrūkstamu ryšiu tarp 
mūsų čia esančiųjų, ir brangių, mylimų išėju-
sių Anapilin. Sakralumas apgaubia šią dieną. 

Vėlines lietuviai pradėjo švęsti  jau gilioje 
senovėje. Buvo  tikima, kad mirštant žmo-
gui nuo kūno atsiskiria vėlė, vėliau ji ben-
drauja su gyvaisiais, juos nuolat lanko.  Per 
Vėlines būdavo paprotys pasakoti šiurpias is-
torijas apie mirusiuosius, todėl Vėlinės daž-
niausiai asocijuojasi su nejaukia paslaptimi.

Tačiau lietuvių religijotyrininkas, mito-
logas Dainius Ražauskas apie Vėlines rašo: 

„Ši šventė labai graži, nors paslaptingo bau-
gumo joje gal ir esama. Bet tai ne prieštaravi-
mas. Nuo išorinio pasaulio grėsmių mes ga-
lime atsitraukti į vidinį pasaulį, bet jeigu, pa-
vyzdžiui, turime nešvarią sąžinę, tas vidinis 
pasaulis mus gali gąsdinti. Tada bandome vi-
saip pabrėžti išorinį gyvenimą. Metų ratas šia-
pus ir anapus – tai tarsi išorinio ir vidinio pa-
saulio metaforos. Ir medžių, nors išoriniame 
pasaulyje jie apmiršta, numeta lapus, kuriais 
skleidėsi išorėn, gyvybė visai nepradingsta, 

o susitelkia į vidų. Galima sakyti, kad ir mes 
panašiai tuo laiku susitelkiame į vidų. Tai su-
grįžimas į save. Todėl žmogui, kuris to savo 
vidaus bijo, tikrai gali būti baisu.

Šitaip galima suprasti ir Vėlines, ir net pačią 
mirtį. Mirtį ne kaip ko nors pabaigą, o kaip 
įžengimą į savo vidų, susidūrimą su vidiniu 
pasauliu – tarsi atsidurtum nuogas prieš vei-
drodį. Visas metų laikas nuo Vėlinių ligi Velykų 
skirtas atsigręžti, sugrįžti, panirti į save. Juk 
senovėje žemdirbiai žiemą laukų darbų ne-
dirbdavo, jie būdavo priversti burtis po sto-
gu, prie ugnies ir norom nenorom susitelkti į 
save, į dvasią. Tai pasakų, sakmių sekimo, mįs-
lių minimo laikas – senosios tradicijos, dvasi-
nės kultūros laikas. Pusmetis, pačios gamtos 
skirtas dvasinei kultūrai, vidiniam pasauliui“.

Čikagos lituanistinės mokyklos Vėlinių tra-
dicijos taipogi neaplenkė. Lapkričio 3-iąją 
vestibiulyje uždegtos žvakelės, Vėlinių mie-
las kampelis, papuoštas renginių organizato-
rės Sandros Krumhorn ir jos padėjėjų, kvie-
tė visus stabtelėti ir trumpai apmąstyti, ko-
kia prasminga ir graži šventė vyko lapkričio 
1-ąją dieną. Vaikai, mokytojai, jų tėveliai tu-
rėjo galimybę prisiliesti prie šios tradicijos 
puoselėjimo, tęsimo bei perdavimo jauna-
jai kartai. Tai žinia, jungianti gyvuosius ir 
Amžinybėn iškeliavusiuosius. Brangius, arti-
mus, mylimus, mielus ir niekada nepamirš-
tamus. Uždegtos žvakelės tarsi liudijo, jog 
jaunoji karta toliau tęsia šią tradiciją, pasą-
monėje vildamiesi, kad ir jiems kada nors iš-
ėjusiems, kas nors uždegs atminimo žvakelę. 

Klasėse daugelis mokytojų pakalbėjo apie 
Vėlines, jų svarbą bei prasmę .Kiek daug vai-
kai žino apie šią šventę. Ačiū tėveliams, mo-
kytojams, kad jie supažindina su Vėlinių 
tradicijomis.  

Vaikams buvo pranešta, jog vyks Šv. Mišios 
Vėlinių proga. Visi mokiniai, jų tėveliai, mo-
kytojai buvo kviečiami bendrai maldai. 

Taip pat jau daugelį metu tęsiama graži tra-
dicija – vaikai galėjo atsinešti mirusiųjų ar-
timųjų nuotraukas. Šv. Mišių metu jos dai-
liai puošė bažnyčios Altorių. Taip buvo pa-
rodomas pavyzdys vaikams – toliau gerbti 
ir prisiminti artimus, uždegti žvakelę ne tik 
ant kapų, bet ir sielose. 

Šv. Mišias laikė kunigas J. Kelpšas. Jis, kaip 
visada, nestokojo gerų, šiltų žodžių vai-
kams, mokytojams, tėveliams. Ragino pa-
dėkoti už gyvus artimuosius ir prisiminti 
iškeliavusiuosius. 

Muzikos mokytoja D.Gedvilienė giesmėmis 
suvirpino dalyvavusiųjų širdis. Jai pritarė gau-
sus būrys vaikų. Seselė Laimutė savo šildan-
čia šypsena kvietė aktyviai įsijungti į maldą.

Toks įsimintinas ir prasmingas prabėgo dar 
vienas šeštadienis. 

Lai ilgai dega vėjo bei laiko neužpučiamos 
Vėlinių žvakutės, kartodamos žodžius: „Kas 
buvom mes, tuo esat jūs, kas esam mes, tuo 
būsit jus…“.

Mokytoja Simona Norgėlaitė
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Uždegus žvakę
Viską užsuko Daiva Guzelytė Švabienė. 

Choristai sakė, ji nešiojo šią mintį, puose-
lėjo, planavo. 

Dar vasarą pakalbino legendinius 
„Gintarėlių“ gitaristus, kuriuos daugelis pri-
simena iš Kauno laikų, brolius Eimį ir Virgį 
Švabus.  Kai Daiva kalbina, tiesiog sutinki, nes 
persiimi jos idėja. Į grupę pasikvietė puikiai 
žinomą klavišininką Jeronimą Vitavičių ir jau-
ną perspektyvų būgnininką Nerijų Glezeką. 

Pradėjo repetuoti pavasarį susibūręs ka-
merinis choras „Ave Musica“, vedamas 
Jūratės Grabliauskienės. Vargonų ir for-
tepijono partijas apsiėmė atlikti lietuvių 
bendruomenei puikiai pažįstama koncer-
tmeisterė Lisa Kristina. Prisijungė solistai: 
Nida Grigalavičiūtė, Vilma Skučienė, Gilija 
Krūmaitienė, Danguolė Žibkutė, Rimas 
Grabliauskas, - balsų žvaigždynas. 

Daiva surado ir skaitovus: Vilmą Kavą ir 
Evaldą Girdžiūną. Sakė, mums reikia jūsų 
balsų. 

Ir eilinę savaitės dieną, ketvirtadienį, bet 
lietuviams ypač svarbų vakarą, nes lapkri-
čio 1, Visų Šventųjų diena, - į Pasaulio lie-
tuvių centrą laukė eilė įvažiuoti ir nebuvo 
kur statyti mašinų. 

Visi rinkosi, pagal lietuviškas tradicijas, į 
Pal. Jurgio Matulaičio misijos iškilmingas 
Šv. Mišias ir uždegti žvakeles Kryžių kal-
nelyje Amžinybėn išėjusiems bei į Vėlinių 
koncertą, pagal amerikiečių tradicijas, švęs-
ti gyvenimą. 

Mes negalim pasverti praradimo skausmo, 
ir sunku paguosti, išėjus artimui. Ypač sun-
kus pasiilgimas emigracijoje. 

Bet mes galim susiburti ir pabūti kartu, 
prisiminti, pagerbti, pastovėti tyloje, už-
degti žvakelę ir palinkėti Amžinosios švie-
sos išejusiems, o sau ir kitiems – gerų min-
čių ir darbų. 

„Ave Musica“ choro vadovė ir solistai 
pasirinko ir nuoširdžiai atliko ambicingą 
repertuarą. 

Skambėjo Johann Sebastian Bach mu-
zika, „Pie Jesu“ liturgija, Anglijos roko 
grupės „Procol Harum“ ir Carlos Santana 
„Europa“ melodijos, širdis virpino „You 
Raise Me Up” hitas ir Kanados daininin-
kės Celine Dion ir Italijos tenoro Andrea 
Bocelli „The Prayer“.

Bravo. 
Vilma Kava

Nuotraukas pateikė Dalia Kava 
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Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo

Sabina Sereikis
Logopedė

Pirmoji
konsultacija - 

nemokama!

Logopedinis kabinetas Lisle
(mokyklėlėje "Pelėdžiukai")

ir Westmont
Tel.(630)401-0036

Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
Dantų gydytoja

LINA POŠKUS
11739 Southwest Hwy, 

Palos Heights

708 299 5499

11739 Southwest Hwy, 
Palos Heights

708 299 5499
9201 Broadway Ave., 

Brookfield

708-387-2020

9201 Broadway Ave., 
Brookfield

708-387-2020

www.ClarendonVision.com


25

№
43 [1114] 11.09.20

18 – 11.15.20
18 

REK
LA

M
IN

IS STR
A

IPSN
IS  / REK

LA
M

A

PRISTATO SEMINARĄ:

NLP MAGIJA. 
INTENSYVUS KURSAS

Academy NLP

224-848-0766INFORMACIJA
IR REGISTRACIJA 
SEMINARUI 
TELEFONU: 

 

Seminaras vyks 
lapkričio 17 ir 18 dienomis, 
nuo 10 val. ryto iki 6 val. vakaro, 
organizacijoje „Krug“.

Adresas:
1400 S Wolf Rd., St 100. Wheeling, IL 60090

https://academynlp.com/en/seminars/seminar-magic-nlp/

NLP  – tai menas ir mokslas viename, kurio tikslas yra modeliuoti žmogaus 
meistriškumą. NLP padeda iš tiesų pasiekti savo tikslų ir padaryti tai 
greičiau. Kitaip tariant, NLP pagalba mes galime pasiekti, ko trokštame, 
išplėsti savo žinias ir, svarbiausia, tapti tuo, kuo norime. Efektyvūs 
komunikacijos būdai panaudojant NLP leidžia greičiau pasiekti tarpusavio 
supratimo su aplinkiniais. 

Seminarą veda  Academy NLP prezidentas 
Vadimas Dechtiaris. Vadimas Dechtiaris yra 
tarptautinis NLP treneris, knygų „Mano nuostabi 
ateitis“ ir „Natūralus lieknumas su NLP ir 
hipnoze“ autorius.

Dr. Vadimas Dechtiaris gyveno Vilniuje, 
užsiiminėjo privačia  praktika. Mokėsi pas 
žinomus Amerikos, Kanados, Anglijos NLP 
psichoterapeutus, vėliau Lietuvoje pats ėmė 
mokyti žmones, dirbo su politikais, verslinin-
kais, gydytojais. Vėliau emigravo į JAV, kur 
jis praktikuoja  akupunktūrą, psichoterapi-
ją, hipnoterapiją. Jei tikėti tuo, kas rašoma 
jo knygoje „Mano nuostabi ateitis“, nuo šiol 
kiekvienas nevykėlis, pasitelkęs neurolingvis-
tinio programavimo metodus, gali tapti... „sė-
kmingu“ žmogumi. Jei ne darbe, tai bent šei-
moje... Kas gi to nenorėtų?

– „Neurolingvistinis programavimas“ 
– skamba truputį grėsmingai. Ką tai aps-
kritai reiškia?

– Jos pradininkai –  psichologai R. 
Bendleris ir Dž. Grinderis. Trumpai tariant, 
jie ėmė ir atrado universalią efektyvumo for-
mulę. Pasirodo, efektyvūs žmonės, patys to 
neįtardami, elgiasi labai panašiai... 

– „Efektyvūs“ – tai tie, kuriems sekasi?
– Taip. Bet sėkmė – tik šio reiškinio dalis. 

Efektyvumas – tai gebėjimas pasiekti tiks-
lą, veiklos rezultatą. Meistriškumas nepri-
klauso nuo veiklos srities, jis universalus. 
Verslininkai, gydytojai, mokytojai, sporti-
ninkai, kuriems gyvenime pasisekė ir jie 
tapo geriausiais savo srities specialistais, 
taikė tuos pačius principus. Bet šie žmonės 
ne visada gali paaiškinti, kodėl pasiekė to-
kių puikių rezultatų.  NLP metodai leidžia 
suprasti, kuo šie žmonės skiriasi nuo kitų. 
Man teko sutikti daug įžymių ir genialių as-
menybių. Pavyzdžiui, garsus cirko artistas 
Valentinas Dikulis. Krisdamas nuo kupolo 
jis susilaužė stuburą. Paralyžius artistą pri-
kaustė prie lovos – daugelis manė, visam 
laikui. Kai jis atsistojo ant kojų, visi laikraš-
čiai rašė kaip apie stebuklą – žmogų, kuris 
padarė neįmanoma. Negano to, Valentinas 
grįžo į cirko areną ir laimėjo planetos sti-
pruolio titulą. Bendravau ir su ištvermin-
giausiu pasaulio žmogumi – pasaulio ul-
tratriatlono čempionu Vidmantu Urbonu. 
Pasakodamas, kaip pasiekė tokio rezultato, 

jis iš esmės šnekėjo apie tai, kas NLP kalba 
vadinama efektyvia strategija.  

– Kokios savybės būdingos „sėkmin-
giems“ žmonėms?

– Sėkmę lemia keletas dalykų. Visų pirma, 
jie gerai žino, ko IŠ TIKRŲJŲ NORI. Taip 
pat  sugeba suformuoti teisingas nuostatas. 
Tai labai veikia mūsų elgesį. Juk jei žmogus 
tikrai tiki galįs ką nors padaryti, būtinai ir 
padarys. Bet jei yra įtikėjęs, jog to padaryti 
neįmanoma, jokios jėgos neprivers jo mąs-
tyti kitaip. Dar viena sėkmės dalis – būse-
na. Tai kūno energija, atsirandanti tada, kai 
esame įsitikinę, jog elgiamės teisingai ir ei-
name tikslo link. Ją lemia mintys, o išreiš-
kia kūno fiziologija. Pavyzdžiui, Vidmantas 
Urbonas kalbėjo apie tai, kad treniruoti rau-
menys geba atlikti bet kokį darbą. Pirmiausia 
pavargsta galva – atsiranda įvairių minčių, 
abejonių. Vidmantas išmoko „paleisti kojas“ 
ir galvoti apie ką nors malonaus. 

– Sakote, svarbu žinoti, ko nori. Bet kas 
gi to nežino?

– Dažniausiai, deja, mes žinome, ko neno-
rime... Nenorime sirgti, prarasti darbą, turė-
ti žalingų įpročių, prastai atrodyti...

– Argi tai ne natūralu?
– Natūralu, be abejo. Tačiau R. Bakchas 

sakė: „Mes niekada nesusikursime geres-
nio gyvenimo, kol neįsivaizduosime, koks 
jis turėtų būti, ir neleisime sau gyventi būtent 
taip“. Jei mąstysite apie blogus dalykus, ka-
žin ar kada nors ims sektis... Kodėl? Štai pa-
prastas pavyzdys. Pabandykite vieną minutę 
negalvoti apie žalią dramblį. Pavyko? Aišku, 
ne – juk tam, kad negalvotumėte, visų pirma 
turite pagalvoti. Tai tas pats, kaip nuolatos 
kartoti: „Nebijok, nebijok...“ Galop jus apims 
siaubas. Kad suprastume, kas mums sakoma, 
turime ištraukti iš smegenų „kompiuterio“ 
dėžutę, kur parašyta „baimė“. Dalelytę „ne“ 
smegenys fiksuoja jau po to, kai suvokia šį 
žodį. Kadangi mūsų „kompiuteris“ operuo-
ja labai konkrečiais vaizdais, jausmais, gar-
sais, galite susikurti ir „paveiksliuką“, kaip 
norite atrodyti ir jaustis.

Dr. Vadimas Dekhtiaris

Sėkmės receptas

Seminaras „NLP magija. Intensyvus kursas“ vyks 
lapkričio 17-18 dienomis. Daugiau informacijos ir registracija telefonu: 

224 – 848 - 0766

www.grandavenuesurgicalcenter.com
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pilietybę?
Jau ilgus metus daugeliui išeivių, gyvenan-

čių ne Lietuvoje, o ypač tokiose šalyse kaip 
JAV, Australija, Kanada, kt., pilietybės išlai-
kymo klausimas yra itin aktualus ir svarbus. 
Tai ypač svarbu tiems, kurie planuoja sugrįž-
ti atgal į Lietuvą. Nors nuo pat Konstitucinio 
Teismo išaiškinimo apie dvigubą pilietybę 
jau praėjo daugiau nei 10 metų, tačiau išei-
vijos formuluojamas poreikis ir svarba išlai-
kyti pilietybę vis dar neranda sprendimo ke-
lių Lietuvoje. Kas yra daroma ne taip, kodėl 
pasaulio lietuviai vis dar negali turėti dvigu-
bos pilietybės? Penktadienį į viešą diskusiją 
– paskaitą panagrinėti šios temos pakvietė 
Pasaulio Lietuvių Bendruomenės komisijos 
pirmininkas Rimvydas Baltaduonis. 

Be Komisijos pirmininko pareigų, 
Rimvydas Baltaduonis turi ir daugiau įsi-
pareigojimų ir veiklos. Jis yra Getisburgo ko-
ledžo (Gettysburg College, JAV) docentas, 
JAV Lietuvių Bendruomenės Tarybos na-
rys, pilietinės iniciatyvos #DABAR vadovas, 
JAV LB Vašingtono apylinkės vicepirminin-
kas. Paskaita buvo pradėta taikliais pasau-
lio lietuvių pavyzdžiai, tokiais kaip Gabrielė 
Petkevičaitė-Bitė, Jonas Basanavičius, ku-
rie trumpiau ar ilgiau gyvenę užsienyje, ten 
studijavę niekada nepamiršo Lietuvos. Kaip 
antai J. Basanavičius buvo pirmasis, pasira-
šęs po Lietuvos Nepriklausomybės vasario 
16-tosios aktu. Gabrielė Petkevičaitė-Bitė su 
savo bendramintėmis buvo įkūrusi moterų 
organizaciją, stiprino moterų teises ir taip 
prisidėjo prie Lietuvos kūrimo. Lietuvių sti-
prybė yra vienybėje, ji gali paskatinti poky-
čius valstybėje, prisidėti prie jos ateities kū-
rimo, kalbėjo R. Baltaduonis. 

Pirmininkas pažymėjo, jog ateinantys 2019 
metai bus ypatingai svarbūs ne tik pasaulio 
lietuvių bendruomenei, bet ir lietuvių vi-
suomenei. Vyks treji rinkimai. Vienuose – 
JAV gyvenantys lietuviai negalės dalyvau-
ti, tai bus savivaldybių tarybų rinkimai, ta-
čiau pasaulio lietuviai galės balsuoti gegu-
žės mėnesį vyksiančiuose prezidento rinki-
muose ir Europos parlamento rinkimuose. 
Prezidento rinkimų laiku taip pat vyks re-
ferendumas dėl pilietybės išlaikymo užsie-
nyje gyvenantiems lietuviams. Pasak pre-
legento, visi rinkimai yra labai svarbūs. Jie 
nulems valstybės valdymo kryptis, taip pat 
parodys, ar kitose šalyse gyvenantys lietu-
viai išliks lygiaverčiais Lietuvos valstybės 

piliečiais, galinčiais prisidėti prie tolimes-
nio jos kūrimosi, ar neturės teisių įtakoti 
vienus ar kitus valstybės vadovų sprendi-
mus. Diskusijoje buvo aptartos strategijos 
ir skatinimai, kuo labiau įtraukti pasaulio 
lietuvius į 2019 m. vyksiančius rinkimus. 
Tai pat paaiškinta referendumo formuluo-
tė, galimos problemos, grėsmės, galimybės 
ir ateities prognozės.

Kaip skamba referendumo 
formuluotė? 

Dabar ji  skamba taip: „Lietuvos 
Respublikos pilietis, pagal kilmę įgijęs 
Konstitucinio įstatymo numatytus Lietuvos 
Respublikos pasirinktos europinės ir  transa-
tlantinės integracijos kriterijus atitinkančios 
valstybės pilietybę, Lietuvos Respublikos pi-
lietybės nepraranda. Kitais atvejais Lietuvos 
Respublikos pilietis negali būti ir kitos vals-
tybės pilietis, išskyrus Konstitucinio įstaty-
mo numatytas išimtis.“ Dabar tos 10 išimčių, 
kurios yra pilietybės įstatyme bus perkeltos 
į Konstitucinį įstatymą. Kaip teigė prane-
šėjas, buvo ir daug paprastesnių formuluo-
čių, PLB taip pat buvo pasiūlius 3 formu-
luotes, tačiau darbo grupė priėmė spren-
dimą, kad aukščiau minėta formuluotė yra 
geriausia. Dėl to sutarė ir du teisės univer-
sitetai – Vilniaus Universiteto Teisės fakul-
teto profesorė Ingrida Danėlienė, kuri yra ir 
Konstitucinio Teismo kanclerė bei Mykolo 

Romerio profesorius Vytautas Sinkevičius, 
kuris buvo KT teisėjas ir vienas iš LR 
Konstitucijos kūrėjų. Pasak R. Baltaduonio, 
daug kas vadina referendumą dvigubos pi-
lietybės referendumu, tai nėra teisingas pa-
vadinimas, nes žmonės atvykę iš kitų šalių ir 
gavę Lietuvos pilietybę natūralizacijos būdu, 
ir toliau turės atsisakyti kitos šalies piliety-
bės. Šiuo atveju tik lietuviai, išvykę į kitas 
šalis, atitinkančias transatlantinius ir euro-
pinius kriterijus, galės išlaikyti LR piliety-
bę. Taigi dvigubos pilietybės įtvirtinimas 
bus skirtas tik labai siauram žmonių ratui.

Kas yra tos europinės ir 
transatlantinės šalys? 

Tai labai platus ratas šalių, su kuriomis 
Lietuva yra pasirašiusi ekonominio, gyny-
binio bendradarbiavimo sutartis, Europos 
Sąjungos šalys ir NATO. Šalys nepatenkan-
čios į sąrašą yra NVS – buvusios Sovietų 
Sąjungos – šalys ir šalys, kurios negerbia 
žmogaus teisių, kaip, pavyzdžiui, Šiaurės 
Korėja.

Koks yra pasaulio lietuvių susidomėjimas? 
R. Baltaduonis teigė, kad pasaulio lietuvių 

susidomėjimas referendumu dėl pilietybės 
išlaikymo yra įvairus. Kalbant apie Europos 
Sąjungoje gyvenančius lietuvius, jiems šis 
klausimas nėra itin aktualus. Didesnis refe-
rendumo palaikymas ir aktyvumas yra jau-
čiamas iš Norvegijoje, Jungtinėje Karalystėje 

ir JAV gyvenančių lietuvių. Iki Brexit žlugi-
mo JK gyvenantys lietuviai taip pat nebu-
vo itin aktyvūs šiuo klausimu, kaip ir gyve-
nantys Norvegijoje. Dabartinė situacija rodo, 
jog po Brexit žlugimo ir Norvegijai pradėjus 
nagrinėti dvigubos pilietybės galiojimo įsta-
tymus (iki tol net, jeigu Lietuva būtų pripa-
žinus dvigubą pilietybę, Norvegija būtų jos 
nepripažinus) žmonės sukluso. Labai dide-
lis susidomėjimas ir aktyvumas yra junta-
mas iš jaunimo Lietuvoje. Dėl šios priežas-
ties R. Baltaduonis skatina būti aktyvius ir 
pasaulio lietuvius.

Kaip laimėti šį referendumą? 
Laimėti referendumą reikalingas 50 

proc. +1 rinkėjų balsų, pasisakančių už 
Konstitucijos 12 straipsnio pakeitimą, api-
brėžiantį pilietybės įgijimą. Tai yra 1,300 
mln. žmonių balsų. „Problema ta, jog išvy-
kusiųjų yra apie 300 tūkst., taigi net, jei su-
rinktumėme visus balsus iš pasaulio lietu-
vių, vis dar reikėtų 1 mln. balsų.“ – kalbė-
jo R. Baltaduonis. Svarbus ir žmonių, gyve-
nančių Lietuvoje, balsas. Šiuo atveju, didelį 
vaidmenį vaidina kaip visa informacija yra 
pateikiama ir išaiškinama žmonėms.

Kokios galimos statistinės 
prognozės? 

Remiantis paskutiniais prezidento rinki-
mais, pasak pranešėjo, balsavusiųjų buvo 56 
proc. visų rinkėjų. Paprastai 4 proc. visų bal-
savusių rinkėjų biuletenių yra sugadinami 
ir negalioja. Iš 52 proc. 2 proc. buvo pasisa-
kiusių prieš, taigi norint laimėti referendu-
mą reikia peržengti 50 proc. kartelę. Pasak 
R. Baltaduonio atliktos statistikos nurodo, 
jog balsuoti žada 57 proc. visų rinkėjų, iš 
kurių 71 proc., pasak Užsienio reikalų mi-
nisterijos atliktų tyrimų, palaiko pilietybės 
išlaikymo įstatymą, VDU apklausoje – 53 
proc. Pagal duomenis, referendumas turė-
tų įvykti  (reikalingas 50 proc. +1 rinkėjas), 
tačiau tai negarantuoja visų balsuotojų pasi-
sakymo „už“ pilietybės išsaugojimo įstaty-
mą. Planuojamas pasiūlymas sumažinti rin-
kėjų balsų už pilietybės išsaugojimo įstaty-
mą keičiant iš 50 proc. į 40 proc. PLB ko-
misijos pirmininko nuomone, 40 proc. yra 
taip pat kiek konservatyvus skaičius, lygi-
nant, jog konstitucijos 2 str., kuriame apibrė-
žiamos žmogaus prigimtinės teisės galima 
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KVIEČIAME KELIAUTI Į
ŠVENTĄJĄ ŽEMĘ

Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija
2019 m. kovo 30 - balandžio 8 dienomis

organizuoja 10-ties dienų kelionę į
Šventąją Žemę. Smulkesnę informaciją

suteiks Irena tel.: (708) 691-9674.
Kviečiame prisijungti!

Verslo pagrindų programa užsienio studentams su vidutiniu ir aukštesniu anglų kalbos lygiu

12 mėnesių sertifikuota verslo mokomoji programa

Išplėstinio lygio programa užsienio studentams, pabaigusiems vienų metų studijas JAV

1 metų stažuočių sparčiai augančiose industrijose programa  

Business Career Program

Skill Building Programs

Pereikite iš kalbų mokyklų

Įvairios CPT ir OPT programos

Švietimo sprendimai užsienio 
studentams 

Pereikite po baigimo

Pereikite pabaigę OPT 

INTERNATIONAL@CSINOW.COM847-967-5030

Computer Systems Institute (CSI) is approved by the Division of Private Business and Vocational Schools of the Illinois Board of Higher Educa-

CSI is authorized under federal law to enroll nonimmigrant alien students, student visas are issued to those who qualify. Programs vary by 
location. For more information about program graduation rates and other important information, visit our website at: www.csinow.edu/about-csi/
consumer-information - Effective: 05/02/2018 v-IL

pakeisti rinkėjams pasisakant tik 30 proc. 
Taigi, šiuo atveju Konstitucijoje apibrėžtos 
žmogaus pilietybės įstatymas labiau saugo-
mas nei žmogaus prigimtinės teisės. Buvo 
siūlymų sumažinti iki 30 proc. tačiau prezi-
dentė jį vetavo ir jis buvo atmestas.

Kur slypi pagrindinė problema? 
Vieną iš problemų R. Baltaduonis įvardino 

pasaulio lietuvių apolitiškumą. Prelegento 
pateikti 2012 m. rinkimuose balsavusių-
jų skaičiai stebino – užsienyje gyvenančių 
lietuvių balsavo apie 13 tūkst., o JAV lie-
tuvių – tik 1200. Vyrą nustebino tai, jog 
Maironio mokykloje mokosi per 700 mo-
kinių. Liūdina ir pasaulio lietuvių akty-
vumas – užsienyje gyvena apie 400 tūkst. 
Lietuvos piliečių, tačiau statistiškai balsuo-
ti registruojasi tik apie 18 tūkst., iš jų apie 
12 tūkst. balsuoja.

Ką mes galėtumėme padaryti? 
2016 m. per šokių šventę Baltimorėje 

PLB surengė akciją, kurioje buvo ir foto-
grafijos su LR generaliniu konsulu Čikagoje 
M. Gudynu, ir politinės analizės, ir politi-
nės – sportinės užduotys, kuri šalis užre-
gistruos daugiausiai rinkėjų ir kitos užduo-
tys siekiant kuo labiau aktyvinti rinkėjus. 
Pasak R. Baltaduonio, kai kas pasiteisino, 
tačiau norimo rezultato pasiekti nepavyko. 
Šiais metais PLB planuoja debatus, diskusi-
jas, prezidento rinkiminių kampanijų apž-
valgas. PLB komisijos pirmininko pasiūly-
mas yra susitelkti Čikagoje gyvenantiems 
lietuviams ir pasikviesti kandidatus atvyk-
ti į JAV, kur jie patys prisistatytų, atsakytų į 
rūpimus žmonių klausimus. Tai itin aktua-
lu, nes savo žmonių skaičiumi Čikagos lie-
tuviai pranoksta bet kurioje JAV valstijoje 
gyvenančius lietuvius.

Kada vyks rinkimai? 
PLB komisijos pirmininkas išskyrė du svarbius 

pilietiškumo atvejus, kuriuose pasaulio lietuviai 
turėtų dalyvauti. Tai 2019 m. gegužės 12 dieną 
vyksiantys prezidento rinkimai, pirmas turas, 
kurio metu nesurinkus daugiau nei 50 proc. bal-
sų, gegužės 26 d. įvyktų antras turas. Tuo pačiu 
metus spręsis ir referendumo dėl pilietybės iš-
saugojimo klausimas. „Daugeliui mums rūpi 
pilietybės išsaugojimo klausimas, kuris galbūt 
kam nors siūlo ne tik didesnes karjeros galimy-
bes, tačiau kartu ir neuždaro visų durų Lietuvos 
atžvilgiu, leidžia mums būti aktyviais piliečiais“- 
komentavo R. Baltaduonis. JAV lietuvių ben-
druomenė turės savo rinkiminį štabą, koordi-
nuojantį miestų, apylinkių mažesnius štabus. 
Rinkimai vyks ambasadose, konsulatuose, papil-
domai įkurtuose štabuose (Čikagoje, Lemonte). 

PLB komisijos pirmininkas ragino visus 
susirinkusius balsuoti ir turėti lygias teises 
ir galimybes prisidėti prie valstybės kūrimo. 
Tik esant politiškai aktyviems, naudojantis 
politiniais svertais, galima pasiekti pilietybės 
išsaugojimo įstatymo pakeitimų. Politinio 
aktyvumo stoką, pirmininkas įvardino kaip 
pagrindinę priežastį, kodėl pasaulio lietuviai 
iki šiol neturi dvigubos pilietybės. 

Visą informaciją apie būsimus rinkimus 
galima sužinoti oficialiuose Facebook, 
Instagram puslapiuose „Mūsų metas #da-
bar“ arba Facebook paieškos langelyje įve-
dus DABAR = Dalyvaukime ir Aktyviai 
Balsuokime Ateinančiuose Rinkimuose. 
Šiose platformose bus pateikiama informa-
cija ne tik apie rinkėjus, bet ir vyksiančius 
debatus, kuriuose jie dalyvaus bei visa kita 
su rinkimai susijusi informacija.

„Čikagos Aido“ korespondentė 
Rūta Taraškevičiūtė

Nuotraukose – susitikimo su 
R. Baltaduoniu akimirkos

www.csinow.edu
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Pokylio svečiai

Iš kairės: LF valdybos pirmininkas Tauras Bublys, 
LF tarybos pirmininkė Audronė Pavilčius Karalius ir JAV LB 

Krašto valdybos pirmininkas Arvydas Urbonavičius

Muzikinę program atliko Dovas Lietuvninkas (kairėje) 
ir Tadas Motiečius

„Dance Duo Studio“ grupės šokėjai, vadovaujami Sandros 
Krumhorn (penkta iš kairės)

Grupė Pasaulio lietuvių Jaunimo sąjungos valdybos narių 
(iš kairės): valdybos pirmininkas Vladas Oleinikovąs, Kovas 

Kulbis, Skaistė Aleksandravičiūtė ir Lukas Audickas

7.	 Kanados Lietuvių Bendruomenės pirmininkė 
Joana Kuras-Lasys (kairėje) ir LR ambasados ministrė 

patarėja Lyra Puišytė-Bostroem 

Šiaurės Amerikos lietuvių jaunimo suvažiavimo dalyviai ir LF stipendininkai pokylyje

LF taryba (iš kairės): Gintaras Vaišnys, Dalius Vasys, Marius Kasniūnas, Arvydas Tamulis, 
Milda Davis, LF valdybos pirmininkas Tauras Bublys, LF tarybos pirmininkė Audronė Pavil-
čius-Karalius, Rimantas Griškelis, Rūta Kulbis, Saulius Čyvas, Juozas Kapačinskas ir Darius 

Sabaliūnas. Nuotraukoje nėra Vytauto Naručio, Antano Razmos ir Agnės Vertelkaitės)

LF valdyba su JAV LB Krašto valdybos pirmininku. Iš kairės: Leonas Narbutis, Milda Davis, 
Ieva Dalytė, Daiva Litvinskaitė, LF valdybos pirmininkas Tauras Bublys, Austėja Sruoga, 

Jūratė Mereckis, JAV LB Krašto valdybos pirmininkas Arvydas Urbonavičius, Laima Kilienė 
ir Vytenis Kirvelaitis

Lietuvių Fondas (LF) lapkričio 3 d. jau 56-ą 
kartą pakvietė savo narius, aukotojus, rėmė-
jus į pokylį ,,Visi mes esam Lietuva”, kuris 
vyko Pasaulio lietuvių centre.

Smagu, kad LF narių ir aukotojų dosnu-
mu ir šios organizacijos darbais džiaugėsi ne 
tik pavieniai asmenys, LF nariai ir rėmėjai. Į 
elegantiškomis Evelinos Karalienės puokš-
tėmis papuoštą salę dar gerokai prieš šven-
tės pradžią atvyko ir diplomatinio korpuso, 
JAV LB Krašto valdybos ir  įvairių organi-
zacijų atstovai, taip pat svečiai iš Jungtinės 
Karalystės, Kanados, Lietuvos, Meksikos, 
JAV California, Ohio, Indiana valstijų.

Šiais metais, kaip niekad, pokylyje dalyva-
vo didelis būrys jaunimo. Tai buvusieji ir šių 
metų LF stipendininkai ir Šiaurės Amerikos 
lietuvių jaunimo sąjungos suvažiavimo da-
lyviai. LF jau daug metų remia studijuojan-
tį jaunimą. Jie – mūsų ateitis. Pokylio sve-
čiai plojimais dėkojo visiems aukotojams ir 

rėmėjams, kurių dėka jaunuoliai gali siekti 
aukštojo mokslo. 

Vakarą pradėjo aktorė Audrė Budrytė 
Nakas. Ji pristatė šventės garbės svečius. 
Sveikindamas susirinkusius LR generalinis 
konsulas Čikagoje Mantvydas Bekešius sakė, 
kad Lietuvių Fondas yra pavyzdys, kaip sė-
kmingai ir prasmingai daug metų gali veikti 
organizacija, kurios dėka yra saugojama lie-
tuvių kalba, puoselėjamos lietuviškos tradi-
cijos ir skatinamas patriotiškumas bei mei-
lė Tėvynei. Jis taip pat padėkojo buvusiems 
Lietuvių Fondo vadovams Sauliui Čyvui ir 
Mariui Kasniūnui ir palinkėjo sėkmės šie-
met naujai išrinktiems - LF tarybos pirmi-
ninkei Audronei Pavilčius-Karalius bei LF 
valdybos pirmininkui Taurui Bubliui. 

Pokylio svečius taip pat pasveikino JAV 
LB Krašto valdybos pirmininkas Arvydas 
Urbonavičius, LR ambasados ministrė pa-
tarėja Lyra Puišytė-Bostroem, Lietuvos 
Respublikos Seimo ir Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės komisijos pirmininkas Seime 
pirmininkas Rimvydas Baltaduonis. 

Vakaro muzikinę programą atliko jau-
ni, talentingi, tačiau jau nemažai aukštu-
mų savo profesijoje pasiekę trimitininkas 
Dovas Lietuvninkas ir akordeonistas Tadas 
Motiečius. Programoje taip pat dalyvavo 
„Dance Duo Studio“ grupės šokėjai, vado-
vaujami Sandros Krumhorn. 

Pasibaigus koncertui vakaro vedėja pakvietė 
Palaimintojo Jurgio Matulaičio misijos direk-
torių tėvą Algį Baniulis, SJ sukalbėti invokaciją. 

Susirinkusiuosius tostu pasveikinę ir pa-
dėkoję už atvykimą į pokylį, LF tarybos 
pirmininkė A. Pavilčius-Karalius ir LF val-
dybos pirmininkas T. Bublys pakvietė sve-
čius vakarienei, kurią tiekė „Kunigaikščių 
užeiga“.

Nuo pat įsikūrimo Lietuvių Fondas buvo 
ir yra lietuvybės puoselėtojas išeivijoje. 
Šiandien galime drąsiai pasakyti, kad jis su 
džiaugsmu žvelgia į ateitį. Už tai, kad Fondas 
jau 57-erius metus ne tik gyvuoja bet ir kles-
ti, turime būti dėkingi visiems aukotojams, 
rėmėjams, vardinių fondų steigėjams, na-
riams. LF taria  nuoširdų ačiū ir šio pokylio 
rėmėjui STERLING ENGINEERING ir tiki, 
kad jaunimas, atėjus laikui, perims Lietuvių 
Fondo vairą ir toliau tęs šios organizacijos 
įkūrėjų darbus.

Laima Apanavičienė
Sandros Scedrinos Studio 

Light Inc. nuotraukos

Lietuvių Fondo pokylis 
,,Visi mes esam Lietuva”
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Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

399399$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•
•
•
•

•

Bursų (bunions) šalinimas
Kojų pirštų deformacijų (hammer toe) taisymas
Užkulnių pentinų (heel spur) šalinimas
Pėdos rekonstrukcija
Čiurnos tunelinio nervo (tarsal tunnel syndrome)
ir neuromos gydymas
Plokščiapėdystės korekcija minimaliai 
invaziniu metodu HyProCure vaikams ir suaugusiems 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA
Medicininė apžiūra ir išvados imigracijos tarnybai per 1 dieną

www.advancedfootcareil.com

Pokylyje dalyvavo Lietuvos Respublikos 
generalinis konsulas Čikagoje Mantvydas 

Bekešius su žmona Egle

Lietuvos Respublikos Seimo ir Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenės komisijos LR Seime 

pirmininkas Rimvydas Baltaduonis

Poros sukosi šokio ritmu

Vakaro programą vedė Audrė 
Budrytė-Nakas

Šokiams nuotaikingai grojo Augis 
Dicevičius

Pokylio salė

„Dance Duo Studio“ grupės šokėjai, vadovaujami Sandros Krumhorn (penkta iš kairės)

www.advancedfootcareil.com
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Arūnas Storpirštis

Mirusį aktorių Arūną Storpirštį prismena kolegos ir bičiuliai
Lietuvos teatro ir kino pasaulis išgyve-

na netektį – lapkričio 6-ąją mirė Arūnas 
Storpirštis. Teatro ir kino aktorius dar vi-
sai neseniai, rugsėjo 2 dieną, paminėjo savo 
68-ąjį gimtadienį. Menininko gedi ir jo kū-
rybos gerbėjai, ir kolegos.

„Nors kartu neteko vaidinti, dažnai susi-
tikdavome užkulisiuose, spektaklių metu. 
Pasisveikindavome, aptardavome vienas kito 
gyvenimus – jis nuostabus žmogus“, – ne-
slėpdama liūdesio Arūną prisiminė teatro ir 
kino aktorė Gražina Balandytė. Legendinė 
aktorė Arūną Storpirštį prisimena kaip ne-
apsakomai stiprią, tačiau šiltą asmenybę. 

„Labai žaviuosi juo. Arūnas buvo nuosta-
bus aktorius, nuo kurio sklisdavo didelė ši-
luma. Atsimenu susitinkame, apsikabiname, 
padėkojame vienas kitam už viską. Tokį jį 
pažinojau“, – kalbėjo aktorė.

Nepaprastą Arūno talentą Gražina sako 
pastebėjusi dar jaunystėje, tačiau, kaip pati 
sako, žavėjo ne tik jo teatrališkumas, bet ir 
išvaizda: „Jis buvo labai įspūdingas vyras, 
modernus. Visos moterys į jį atsisukdavo, 
buvo labai simpatiškas. Kad ir kaip neapsa-
komai sunku būtų pasakyti „buvo“...“

„Stringa žodžiai burnoje“, – paprašytas pri-
siminti Arūną Storpirštį prisipažino teatro ir 
kino aktorius Gediminas Girdvainis. Jiedu 
skaičiuoja ne vienus pažinties metus – akto-
rių pažino dar pačioje jo karjeros pradžioje, 
jam atėjus dirbti į Jaunimo teatrą. 

„Teatre dirbau jau dešimt metų ir vieną 
dieną pas mus atėjo būrys jaunimo. Tarp 
jų buvo ir Arūnas. Į teatrą atėjo ne tik jau-
nystė, bet su spektakliais ir kažkoks naujas 
vėjas įsiveržė“, – pirmąją pažintį prisimena 
G.Girdvainis. 

Gediminas Arūną prisimena kaip itin ta-
lentingą aktorių: „Scenoje ir gyvenime jis 
buvo labai paprastas. Daug jaunų ir talen-
tingų aktorių būna pasikėlę, to niekada ne-
buvo su Arūnu. Jis turėjo labai gerą humo-
ro jausmą.“ 

Jis pasakoja, kad su Arūnu iš karto rado 
bendrą kalbą – abu aktoriai labai mėgo spor-
tą. Per pažįstamus radę sporto salę Vilniuje, 
jie du tris kartus per savaitę intensyviai spor-
tuodavo: „Iki nukritimo žaisdavome krep-
šinį, futbolą. Tai buvo tokia atgaiva po visų 
darbų, mes taip gerai vienas kitą suprasdavo-
me. Jis buvo vienintelis iš kurso, kuris buvo 
taip užsidegęs sportu.“ 

Pasirodo, jų draugystė plėtojosi ne tik tea-
tre ar sporto salėje, bet ir... prekybos centre. 
„Susitikdavome lauke, prie „Maximos“ bazės 
Karoliniškėse. Pasirodo, ir jis, ir aš pirkda-
vome vaistus iš tos pačios vaistinės. Aš užei-
nu į vaistinę ir vaistininkė man sako: ponas 
Gediminai, ką tik išėjo Arūnas Storpirštis“, 
– prisiminęs juokėsi Gediminas. 

Likimas G.Girdvainį suvedė ir su Arūno 
tėvu – jis dar prieš Gediminui pasukant tea-
tro scenos link, Vilniaus prekybos mokyklo-
je dėstė matematiką, vėliau, išėjęs į pensiją, 

A.Storpirščio tėvas dirbo budėtoju tame pa-
čiame teatre.

Režisierius, aktorius Adolfas Večerskis 
šviesaus atminimo A.Storpirštį pažinojo jau 
daugiau nei 40 metų. Susipažinę Algimanto 
Puipos filmo „Kelio ženklai“ filmavimo aikš-
telėje jie laikui bėgant tapo ne tik artimais 
kolegomis, bet ir gerais bičiuliais. 

„Su juo visus pirmus A.Puipos filmus su-
vaidinau. Tai jo filmai su Aru mus atvedė į 
kiną. Labai gaila, žinia tikrai netikėta. Ir nors 
pastaruosius porą metų mažiau bendravo-
me, rečiau susitikdavom, buvome geri par-
tneriai“, – kalbėjo A.Večerskis. 

Drauge prieš kelerius metus jie buvo 
nominuoti ir „Sidabrinėms gervėms“. Jis 
A.Storpirštį sako atsimenantis kaip gerą ak-
torių, mėgstantį improvizuoti, turintį gerą 
humoro jausmą. „Mudu vienmečiai. Jo iš-
ėjimas – didelis praradimas. Nors apskri-
tai, kai kas nors išeina, toje vietoje atsiran-
da skylė – labai gaila, kad taip nutiko per 
anksti“, – sakė jis.

A.Večerskis sako puikiai pažįstantis ir visą 
velionio šeimą – tiek tėvus, brolį. „Visuomet 
gražiai ir su pagarba žiūriu į juos“, – kalbė-
jo pašnekovas. 

Gražių žodžių A.Storpirščiui negaili ir ak-
torė Vaiva Mainelytė. Jai su juo drauge teko 
filmuotis pagal Agathą Christie režisieriaus 
Broniaus Morkevičiaus 1986 metais pasta-
tytame televizijos filme „Pelėkautai“. „Ten 
Arūnas Storpirštis vaidino mano vyrą ir mes 
labai gražiai dirbome kartu. Jis labai atidus, 
jautrus partneris. Todėl man visuomet at-
mintyje išliko kaip artimas žmogus“, – sakė 
V.Mainelytė.

Nors vėliau jiems tarpusavyje daug ben-
drauti neteko. „Likimas, matyt, aplankė – aš 
viename teatre buvau, jis – kitame. Tačiau 
kai pamatydavau Arūną kituose filmuose, 
visuomet matydavau, kad jis surasdavo savo 
personažą, gerai atspindėdavo jo charakte-
rį. Tai tikrai geras, šaunus aktorius ir pui-
kus žmogus. Jis – lietuviškasis Belmondo“, 
– kalbėjo aktorė.

Kartu su A.Storpirščiu televiziniame fil-
me „Karaliaus karūna“ filmavęsis ir du plė-
šikus įkūnijęs aktorius Arūnas Sakalauskas, 
A.Storpirštį prisimena dėl savito humoro 
jausmo. „Jis buvo puikus žmogus, turėjo sa-
votišką humoro jausmą, panašų į tą, kurį 
turėjo Vytautas Šapranauskas“, – pasakojo 
A.Sakalauskas. 

Paskutinį kartą A.Sakalauskas su 
A.Storpirščiu matėsi filmo premjeroje. „Jis 
visada šalia būdavo, metus nesimatydavome 
ir paskui vėl kur nors susitikdavome. Mes 
nebuvome draugai, kaip ir su Šapranausku, 
bet bendraudavome. Kalbėdavome rimtomis 
temomis, nebijojome vienas kito“, – prisimi-
nė A.Sakalauskas. 

Nuoširdumo A.Storpirščiui netrūko ir sce-
noje. Pasak Sakalausko, Arūnas scenoje buvo 
itin atviras. „Ji buvo puikus aktorius, labai 
organiškas. Yra aktorių, kurie slepia savo gy-
venimą, jis buvo tas, kuris to nedarė – neslė-
pė savo gyvenimo pusės aktorystėje, buvo 
atviras“, – prisiminė Arūnas Sakalauskas. 

Daugiau nei dvidešimt metų Arūną paži-
nojęs prodiuserių kompanijos „Videometra“ 
savininkas Rolandas Skaisgirys neteko 
ne tik kolegos, bet ir artimo draugo. „Tai 
yra labai liūdna žinia. Kaip tik sėdime su 

kolegomis ir visi dalijamės prisiminimais. 
Ir supratome, kad tarp jų negalime rasti nė 
vieno blogo – vien tik linksmi, nuostabūs 
atsiminimai“, – sakė R.Skaisgirys. 

Arūnas Storpirštis vaidino ne viename pro-
diuserio kurtame seriale – „Moterys meluo-
ja geriau“, „Gedimino 11“, „Naisių vasara“, 
„Pasmerkti“ ir daugelyje kitų. „Tad net ir 
klausti nereikia, ar jis buvo geras aktorius. 
Jis buvo vienas geriausių... (trumpa pauzė). 
Man labai nesinori sakyti „buvo“. Taip, jis 
buvo labai organiškas, plastiškas, o tokias sa-
vybes retai rasi. Ir humoro jausmas jo buvo 
labai subtilus. Užkulisiuose jis turėjo tokį so-
lidumą, kad niekas sau neleisdavo su juo ne-
siskaityti, visi elgėsi labai pagarbiai“, – kal-
bėdamas prisimena Rolandas.

Arūnas ir Rolandas artimai bendravo ne tik 
filmavimo aikštelėje, bet ir už jos ribų. Kai 
dar A.Storpirštis buvo jaunesnis, jis taip pat 
priklausė futbolo komandai „Prelegentai“, o 
pokalbiai apie sportą tęsėsi iki šiol. „Jis buvo 
didžiulis futbolo gerbėjas, todėl mudu betar-
piškai bendravome, gi sportas yra neišsemia-
ma tema“, – sakė Rolandas. R.Skaisgirys sako 
paskutinį kartą su Arūnu bendravęs maž-
daug prieš pusmetį, o apie sveikatos proble-
mas nieko nežinojęs.

Dirbo iki paskutinės dienos 
Apie A.Storpirščio mirtį BNS patvirti-

no brolis, aktorius Gediminas Storpirštis. 
Pasak jo, Arūnas Storpirštis mirė antradie-
nį, po ligos. Aktorius dar tą pačią dieną dir-
bo, įgarsino filmą. 

„Jis sirgo, bet ir dirbo iki paskutinės die-
nos – dar vakar garsino filmą. Jis negulėjo 
ligos patale, o iškeliavo garbingai“, – sakė 
Gediminas Storpirštis. 

Pasak jo, brolį mirtis pasiglemžė staiga – 
dar antradienio dieną jis jautėsi gerai, buvo 
darbingas, o vakare netikėtai teko vežti į re-
animaciją. „Jis buvo išvežtas apie 21 valan-
dą, o 23 valandą brolio jau nebebuvo“, – sun-
kiai rinkdamas žodžius kalbėjo G.Storpirštis. 

Jo teigimu, Arūnas pastaruosius metus 
sunkiai sirgo, tačiau apie savo ligą nemėgo 
kalbėti viešai, jam buvo diagnozuota pilvo 
aortos aneurizma. 

„Medikai nei Lietuvoje, nei užsienyje ne-
apsiėmė jo operuoti, buvo per daug rizikos. 
Todėl jis gyveno su tokia tiksinčia bomba, 
nors iki paskutinės dienos buvo darbingas“, 
– kalbėjo G.Storpirštis. Tačiau prireikus stai-
gios medikų pagalbos, šie garsiam aktoriui 
niekuo nebegalėjo padėti. Tuomet į reani-
maciją esą buvo sukviestas konsiliumas, bet 
tikimybės išgelbėti jo gyvybę nebebuvo.

„Gražu yra tai, kad prieš išvykdamas į rea-
nimaciją jis mirktelėjo šeimynai. Tas mirkte-
lėjimas... jis buvo ir artimiesiems, ir gyveni-
mui – tai buvo paskutinis ženklas, ką matė-
me, taip Arūnas ir išėjo, taip ir užbaigė gy-
venimą“, – sakė G.Storpirštis.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Neringa Murray
Mortgage Loan Officer
NMLS # 1579451

PNC Bank
1095 E.9th St. Lockport, IL 60441
(c) 708-691-4680 | (f) 866-614-8968
Neringa.Murray@pnc.com

Nekilnojamojo turto paskolos
• pirkimo paskolos
• perfinansavimai
• home equities paskolos
Nemokamos konsultacijos
Programos su 3 % įnašu
PNC subsidijos iki $2,500 
(jei atitinka pajamos)

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com
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Žinomos tinklaraštininkės mamos diskutavo vaikų mitybos 

klausimais
Sveika mažų vaikų mityba daugeliui tėvų – 

vis dar nežinoma žemė. Tai patvirtino ir rug-
sėjo mėnesį Lietuvoje atlikta tėvų apklausa. 
Jos rezultatai pristatyti kampanijos „Mažasis 
nėra didelis“ renginyje, į kurį dviejų dukterų 
mama Laura Mazalienė pakvietė susirink-
ti žinomas mamas tinkaraštininkes iš visos 
Lietuvos. Renginio metu L. Mazalienė prista-
tė pagrindines įžvalgas, kaip Lietuvos tėvai 
maitina savo 1–3 metų amžiaus vaikus, gy-
dytoja dietologė Lina Barauskienė komenta-
vo apklausos rezultatus bei atsakinėjo į ma-
moms aktualius klausimus.

Beveik pusei mažylių – 
šeimai įprastas maistas

Vaiko mitybos poreikiai yra kitokie nei su-
augusiųjų: 1–3 metų vaiko skrandis yra 5 
kartus mažesnis nei suaugusiojo, o kai kurių 
būtinų maisto medžiagų mažyliui reikia net 
iki 7 kartų daugiau. Vis dėlto, kaip parodė 
1–3 metų amžiaus vaikų ir jų šeimų mitybos 
įpročių tyrimas, tik mažiau nei 8 proc. tėvų 
Lietuvoje visą šio amžiaus vaikams duoda-
mą maistą gamina tik jiems bei pritaiko prie 
jų poreikių. Apklausos rezultatai tapo žino-
mų mamų ir ekspertų diskusijos objektu bei 
paskatino inicijuoti šviečiamąją kampaniją 
tėvams „Mažasis nėra didelis“.

Kaip paaiškėjo, beveik pusė (49 proc.) ap-
klaustų tėvų tvirtina, kad 1–3 metų vaikas 
gali valgyti viską, ką ir visa šeima. Net 46 
proc. respondentų nustojo gaminti specialiai 
vaikui skirtą maistą, kai jam sukako 1–1,5 
metai. Dauguma tėvų nėra tikri, kad vai-
kas valgo tai, ką reikia, ir tik 16,6 proc. tėvų 
yra tikri, kad jų vaikas su kasdieniu maistu 
gauna visų būtinųjų medžiagų ir vitaminų.

Randa priežasčių nesveikai 
maitinti vaiką

Apklausa taip pat atskleidė, kad labai daug 
tėvų randa priežasčių nesveikai maitinti vaiką. 
Net 28,5 proc. apklaustųjų pripažino, kad jų 
šeimos maitinimosi įpročiai greičiausiai nėra 
sveiki. 11,9 proc. apklaustųjų kaip priežastį 
maitintis nesveikai nurodo, kad sveiki produk-
tai jiems per brangūs, 18,5 proc. – kad trūksta 
laiko gaminti maistą, 14,9 proc. – trūksta ži-
nių apie maistą ir jo paruošimą. Net 12,8 proc. 

pripažįsta, kad nesveikesni produktai dažnai 
yra skanesni, o 18,9 proc. tvirtina, kad jiems 
trukdo šeimos tradicijos ir įpročiai.

„Tinkamos mitybos piramidė iš esmės iš-
lieka nepakitusi ilgą laiką, apie ją esame gir-
dėję visi. Tačiau gyventi pagal šią pirami-
dę, pasirodo, yra nemažas iššūkis, ypač vai-
kus auginantiems tėvams. Nors vaikams nuo 
vienerių metų jau rekomenduojamas ben-
dras, visai šeimai skirtas maistas, bet bėda 
ta, kad dažnai šeimoje suaugusiųjų racio-
nas nėra tinkamas net ir patiems suaugu-
siems. Todėl nereikėtų tikėtis, kad vaikas 
sveikai ir teisingai maitinsis, jeigu šeimoje 
tokių maitinimosi įpročių nėra. Šiuo atve-
ju reikėtų kalbėti apie atsakingą maitinimą 
ir valgymą. Pirmiausia, turėtume reaguoti 
į vaiko siunčiamus signalus – kada jis pasi-
ruošęs valgyti, kada alkanas ar sotus – ne-
kišti maisto per prievartą, neversti suvalgy-
ti iki paskutinio kąsnio“, – sako gydytoja di-
etologė L. Barauskienė.

Ji taip pat pastebi, kad mūsų visuomenė-
je laikytis kokių nors sveikos mitybos tai-
syklių pirmiausia reiškia, kad turėtume ko 
nors nevalgyti, ką nors drausti arba kažką 
valgyti per prievartą, nes tai neva sveika. 
Vaikams tai ne tik netinka, bet atvirkščiai – 
netgi kenkia. Draudimas vaikui veikia prie-
šingai: jei drausi, jam norėsis dar labiau ir 
jis ieškos būdo ar galimybės, kaip pasiekti 
draudžiamą vaisių, jeigu bruksi – nevalgys.

Gaminti sveikai – apsimoka
„Mūsų šeimoje sveikas gyvenimo bū-

das neįsivyravo per dieną. Vyro alergija 

kviečiams, miežiams, rugiams, avižoms pa-
diktavo tai, kad dar iki gimstant dukros pra-
dėjome mažiau vartoti miltinių produktų ir 
šių kruopų. Teko pasukti galvą, koks patie-
kalas ar garnyras būtų sveikas bei skanus ir 
mums, ir vaikams. Bet taip atradome boli-
vines balandas, sorų kruopas, lęšius. Antroji 
dukra gimė su daugybe alergijų, netolera-
vo 12 maisto produktų, todėl turėjome dar 
sykį peržiūrėti savo meniu. Padeda ir sene-
lių ūkiuose užaugintos gėrybės. Sutinku, kad 
ūkininkų ar ekologiška produkcija branges-
nė, tačiau esu įsitikinusi, kad ši investicija 
apsimoka,“ – patirtimi dalijasi L. Mazalienė. 

Užkandžiavimas 
išlieka populiarus

Kaip parodė tyrimas, dauguma tėvų, arba 
net 62,3 proc. respondentų, tarp vaiko val-
gymų yra linkę duoti užkandžių.

Gydytoja dietologė atkreipia dėmesį, kad 
vaikams reguliarūs užkandžiai būtini. 1–3 
metų amžiaus vaiko skrandžio talpa 3–5 kar-
tus mažesnė nei suaugusiojo, o energijos ir 
augti ir žaisti reikia beveik tiek pat, kiek ir 
suaugusiajam. Tad ir valgymas turi būti daž-
nesnis. Tokio amžiaus vaikai dar nėra para-
gavę visų maisto produktų, todėl užkandis 
gera proga pabandyti ką nors naujo. Tam 
tiktų įvairiaspalvės daržovės, vaisiai, uogos, 
sultys, pieno produktai (ypač rauginti), vie-
no kąsnio sumuštinukai ar desertas.

Specialistė taip pat pabrėžia, kad tarpai 
tarp maitinimų turėtų būti stabilūs ir pritai-
kyti pagal vaiko apetitą ir amžių – 2–3 va-
landos. Užkandžiai valgomi ne bet kur, o tik 

tam skirtoje vietoje, atsisėdus, o ne bėgiojant. 
„Vaikui turi susiformuoti valgymo kultūra ir 
rutina, jis turi išmokti pajusti alkį. Daugumos 
tėvų labai grubi klaida – nuolatinis maitini-
mas, užkandžiavimas be jokių pertraukų. 
Pavyzdžiui, nesuvalgęs pietų porcijos vaikas 
gauna kokį nors užkandį ir eina žaisti, tada 
po valandėlės gauna dar dar vieną užkandį, 
ir taip nuolatos iki vakarienės, kurios jis grei-
čiausiai nebevalgys, nes buvo maitinamas iki 
tol. Reikia aiškaus režimo: jei vaikas nevalgo 
pietų, jis turi žinoti, kad iki kito maitinimo – 
ateinančias 2–3 valandas – jis nieko kito, iš-
skyrus vandenį, negaus. Taip jis supras, kada 
valgome, o kada ne”, – aiškina specialistė.  

L. Barauskienė taip pat atkreipia dėmesį į vis 
labiau aštrėjančią vaikų nutukimo problemą. 
Tyrimas parodė, kad saldainius ir kitus sal-
dumynus kaip užkandžius kasdien arba be-
veik kasdien valgo 5,7 proc. tėvų vaikų, kelis 
kartus per savaitę – 23,5 proc. Kelis kartus per 
savaitę bandeles ar pyragaičius kaip užkan-
džius vartoja 18 proc. apklaustųjų vaikų, varš-
kės sūrelius – 17 proc. vaikų., jogurtus ar jo-
gurto gėrimus su priedais – 39,4 proc. vaikų.

„Daugelis žmonių maistą naudoja ne tik 
tam, kad pasistiprintų – jis pasitelkiamas 
nuraminti, padrąsinti, pagąsdinti, praleisti 
laiką, užmušti nuobodulį. Tai irgi yra ydin-
ga praktika, kuri išbalansuoja vaiko alkio 
ir sotumo jausmus, vaikas išmoksta valgyti 
emocijų pagautas. Ateityje tai gali lemti ants-
vorį arba nutukimo ligą. Specialistai pasta-
ruoju metu nutukimą jau vadina epidemija. 
Lietuvoje vienas iš penkių vaikų turi ants-
vorį, o nutukimu sergančių vaikų skaičiuo-
jama 5 procentai. Per pastaruosius porą de-
šimtmečių šie skaičiai padvigubėjo“, – sako 
L. Barauskienė.

Viena pagrindinių priežasčių, kurios šei-
moms ir mažyliams trukdo maitintis svei-
kiau, tėvai įvardija žinių apie sveiką mitybą 
trūkumą. Tačiau sveikas, skanus ir mažyliui 
tinkamas maistas – nėra tai, kas būtų sunkiai 
pasiekiama kasdienybėje. Yra daug greitų ir 
paprastų receptų, tereikia suformuoti įpro-
čius. Svarbiausia prisiminti pagrindinę tai-
syklę, kad mažasis nėra didelis ir pasimo-
kyti gaminti savo mažyliui tinkamą valgį.

Aidas.us informacinė tarnyba
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(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

www.kjwaynelaw.com
www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com
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Labai seniai ir neseniai
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11 val. ryto pasirašyta paliaubų sutartis, užbaigusi I pasaulinį karą. 
Konfliktas pareikalavo 10 milijonų karių ir beveik tiek pat civi-
lių gyvybių. 
2003 m.: ES pranešė apie atsakomąsias priemones, jei JAV neatšauks 
muitų plieno importui, kuriuos PPO paskelbė nelegaliais.
2004 m.: Prancūzijos karo ligoninėje sulaukęs 75 metų mirė ilgame-
tis Palestinos vadovas Yasseras Arafatas. 
2008 m.: Egiptas pranešė apie 4 300 m. senumo piramidės, priklau-
siusios karalienei Sešešet, atradimą.
2017 m.: Atidarytas Abu Dabio Luvras – pirmasis tokio pobūdžio 
muziejus arabų pasaulyje. 

Jules’as Leotard’as „Cirque Napoleon“ Paryžiuje atliko pirmąjį oro 
akrobatikos pasirodymą. Vėliau jo vardu pavadintas jo vilkėtas ap-
temptas kostiumas.  
1933 m.: Hugh Gray’us padarė pirmąją nuotrauką su tikslu užfik-
suoti Lochneso pabaisą.  
1948 m.: Buvęs Japonijos ministras pirmininkas, generolas Hideki 
Tojo už karo nusikaltimus nubaustas mirties bausme. 
1968 m.: JTO Generalinė asamblėja balsavo prieš Komunistinės Kinijos 
narystę organizacijoje. 
2008 m.: ES panaikino draudimą pardavinėti kreivus bananus ir agurkus.
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JI Dėl nepriklausomo tyrimo iškeltų įtarimų ilgamečiu plataus mas-
to „valstybės remiamu“ dopingo vartojimu, Rusijai uždrausta da-
lyvauti visose tarptautinėse atletikos varžybose.
1998 m.: TVF paskelbė suteiksiantis $41 mlrd. finansinės pagalbos 
paketą stagnuojančiai Brazilijos ekonomikai.
2001 m.: Afganistano sostinė Kabulas atiteko Šiaurės Aljanso pajė-
goms, Talibanui pasiitraukus iš miesto.  
2008 m.: Investuotojai atsisakė Rusijos aktyvų, baimindamiesi, kad 
šalies ekonomika atsidūrė krizėje. 
2008 m.: Austras Josefas Fritzlas nuteistas už 24 metus savo namų 
rūsyje kalintą dukrą. 
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JI Australai balsavo dėl  tos pačios lyties asmenų santuokų legaliza-
vimo, daugiau nei 60 % balsavusių „už“. Per mėnesį nuo referen-
dumo parlamentas priėmė tai leidžiantį įstatymą. 
1963 m.: Jūros dugne išsiveržęs ugnikalnis prie Islandijos krantų su-
formavo naują Surtsio salą.
1983 m.: Rijade, Saudo Arabijoje, atidarytas tuo metu didžiausias 
oro uostas.  
1988 m.: Palestinos Nacionalinė taryba patvirtino 242-ąją JT rezo-
liuciją, faktiškai pripažįstančią Izraelio valstybę.
2008 m.: Indijos bepilotis kosminis zondas „Chandrayaan-1“ sėkmin-
gai nutūpė pietiniame Mėnulio poliuje.

20
17

 M
. L

AP
KR

IČ
IO

 15
-O

JI Leonardui da Vinci priskiriamas „Salvator Mundi“ parduotas 
Niujorko aukcione už $450.3 milijono – rekordinę sumą už ori-
ginalų meno kūrinį. 
1908 m.: Kai kitą dieną po Kinijos imperatoriaus Kuang-hsu mir-
ties mirė ir jo našlė Tz’u-hsi, pasklido gandai apie galimą nužudymą. 
1918 m.: Pasibaigus I pasauliniam karui, Britanijoje pirmą kartą po 
keturių metų nuskambėjo Bigbeno varpai. 
2008 m.: Saudo Arabijos naftovežis „Sirius Star“ tapo didžiausiu is-
torijoje laivu, užgrobtu Somalio piratų.
2017 m.: Pradingo Argentinos povandeninis laivas su 44 žmonių įgu-
la. Jo paieškos buvo bevaisės. 
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JI Pakistano liaudies partijai laimėjus visuotinius rinkimus, parti-
jos lyderė Benazir Bhutto tapo pirmąja islamiškos šalies lydere 
moderniais laikais.
1933 m.: Jungtinės Valstijos buvo paskutinė pasaulio galybė užmez-
gusi diplomatinius santykius su Sovietų Sąjunga. 
1938 m.: Chemikas dr. Albertas Hofmannas pirmą kartą susintetino 
LSD „Sandoz“ laboratorijoje Bazelyje, Šveicarijoje. 
1989 m.: Pietų Afrikoje atšauktas Atskirų patogumų aktas ir šalies 
paplūdimiais leista naudotis visų rasių žmonėms. 
1998 m.: Seniausias JAV astronautas, 77-erių Johnas Glennas, po 9 
dienų misijos kosmose sutiktas su iškilmingu paradu.
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JI Užpatentuota kompiuterinė pelė, taip pavadinta dėl savo į uode-
gą panašaus laido. Tai buvo tuščiaviduris medinis blokelis su vie-
nu mygtuku, leidusiu pasirinkti ir perkelti tekstą. 
1958 m.: Karinio perversmo metu nuversta civilinė Sudano valdžia.
1993 m.: JTO Jugoslavijos karo nusikaltimų tribunolas tapo pirmuo-
ju nuo II pasaulinio karo pabaigos. 
2014 m.: Gydytojas, kuris užsikrėtė Ebola dirbdamas Siera Leonėje, 
tapo pirmuoju žmogumi JAV mirusiu nuo šio viruso. 
2015 m.: Rusija patvirtino, jog bomba susprogdino lėktuvą, skridusį 
virš Egipto, bei pražudė visus 224 juo skridusius žmones.

7 dalykai, kurių nežinojote apie 
I pas. karą pradėjusį žmogų

Šią savaitę pasaulis švenčia Pirmojo pasau-
linio karo pabaigą. Ko gero iš mokyklos lai-
kų prisimenate, kad šis karas prasidėjo, kai 
Bosnijos sostinėje Sarajeve serbas Gavrilas 
Principas nušovė Austrijos-Vengrijos sos-
to įpėdinį Pranciškų Ferdinandą ir jo žmo-
ną Sofiją. Istorikai Principo poelgį laiko es-
miniu Pirmojį pasaulinį karą paspartinusiu 
įvykiu. Vis dėlto, daugelis žmonių nežino 
svarbių šios istorinės asmenybės biografijos 
detalių. Pateikiame septynis įdomius faktus 
apie Pirmąjį pasaulinį karą sukėlusį serbą. 

1. Gavrilas Principas buvo pakrikštytas 
Šv. Gabrieliaus garbei 

Tikrasis Pirmąjį pasaulinį karą išprovo-
kavusio asmens vardas Gavrilas yra serbiš-
ka Gabrieliaus vardo versija. Jo motina no-
rėjo jį pakrikštyti Spiro vardu, tačiau vieti-
nis stačiatikių dvasininkas įkalbėjo naujagi-
mį pavadinti Gabrieliaus vardu, pagerbiant 
garsųjį šventąjį.  

2. Gavrilą Principą nuo mirties bausmės 
išgelbėjo jaunas amžius  

Principas buvo devyniolikos metų ir 
mokėsi paskutinėje aštuonmetės moky-
klos klasėje, kuomet surengė išpuolį prieš 
Austrijos-Vengrijos imperijos karališkąją 
porą Tuomečiai imperijos įstatymai mir-
ties bausmę taikė tik 20 m. sulaukusiems 
asmenims.  

Remiantis oficialiais gimimo duomeni-
mis, nusikaltimo įvykdymo dieną nuo 20 
m. ribos Principą skyrė vos penkiolika die-
nų. Jaunasis serbas buvo nuteistas kalėti dvi-
dešimt metų, tačiau nesulaukė savo nuos-
prendžio pabaigos ir mirė nuo tuberkulio-
zės kalėjimo ligoninėje 1918 m. 

3. Principas turėjo tokią pačią pilietybę, 
kaip ir Adolfas Hitleris 

Didelė centrinės ir pietryčių Europos da-
lis iki Pirmojo pasaulinio karo buvo valdo-
ma Austrijos-Vengrijos, arba vadinamosios 

Habsburgų, imperijos. Joje gyveno skirtin-
gų tautybių ir konfesijų žmonės, tačiau juos 
vienijo priklausomybė monarchinei Vienos 
valdžiai.  

Nors nacistinės Vokietijos lyderis 
A.Hitleris gyveno šiaurės rytinėje imperi-
jos dalyje, jis turėjo tokį patį pasą, kaip ir 
G.Principas. 

4. Habsburgų sosto įpėdinis buvo nušau-
tas iš pirmo karto 

G.Principas į Pranciškų Ferdinandą iššo-
vė iš 9 mm kalibro ginklo. Nors šis ginklas 
nėra laikomas patikima priemone, norint 
nušauti žmogų, tačiau kulka pataikė į jun-
go veną, esančią netoli kaklo, ir Pranciškus 
Ferdinandas mirė po kelių minučių. 

5. G.Principas nebuvo serbų nacionalistas 
G.Principas palaikė vieningos pietų sla-

vų valstybės, kuri apimtų bosnių, kroatų ir 
serbų gyvenamas žemes, idėja. Habsburgų 
princo nužudymą jis matė kaip priemonę, 
kuri įkvėptų ir kitus sukilti prieš svetimša-
lių valdžią.  

6. G.Principo svajonė buvo įgyvendinta, 
bet milžiniška kaina 

Pirmasis pasaulinis karas paskatino 
Austrijos-Vengrijos imperijos žlugimą ir pi-
etų slavai gavo progą susijungti į vieną vals-
tybę – Jugoslaviją. Dėl šios priežasties kai 
kurie buvusios Jugoslavijos gyventojai iki 
šiol vadina G.Principą vadina išvaduotoju. 

7. G.Principo palikimas iki šiol junta-
mas Balkanuose 

XX a. devintojo dešimtmečio pabaigo-
je paaiškėjo, kad G.Principo svajonė apie 
jungtinę pietų valstybę patyrė nesėkmę – 
Jugoslavijos tautos pradėjo žiaurų tarpusavio 
karą, kurį lydėjo etniniai valymai. Bosnijoje 
ir Hercegovinoje iki šiol nėra priimtas vi-
suotinis sutarimas kaip turi būti paminėta 
Pirmojo pasaulinio karo pradžia. 

Aidas.us informacinė tarnyba

Gavrilo Principo atvaizdas
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 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.doleris.com
www.skytrip.net
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Girl in the Spider's Web

Mergina voratinklyje
Žanras: drama, trileris, kriminalinis
Režisierius: Fede Alvarez. Vaidina: 
Claire Foy, Sverrir Gudnason, Sylvia 
Hoeks, Vicky Krieps

Talentingoji hakerė Lisbet Salander dienas lei-
džia padėdama prievartą patyrusioms mote-
rims. Ieškodama žmogaus iš savo praeities, 
Lisbet susiduria su paslaptinga „Voro bendruo-
mene“, o kompiuteriniai pėdsakai ją nuveda į 
Nacionalinės Saugumo agentūros serverius. 
Aplinkybių vėl suvesti draugėn, talentinga ha-
kerė ir žurnalistas Mikaelis Blimkvistas ima 
narplioti sudėtingą ir mirtinai pavojingą šnipų, 
nusikaltėlių, kompiuterių genijų ir korumpuo-
tų valdžios atstovų supintą voratinklį.

Grinch 

Grinčas
Žanras: komedija, animacija, šeimai
Režisavo: Scott Mosier, Yarrow Che-
ney. Įgarsino: Rashida Jones, Tristan 
O'Hare, Benedict Cumberbatch

Drauge su šuneliu gyvenantis Grinčas nosį lauk 
iškiša tik ieškodamas maisto. Deja, tuomet 
tenka susidurti su kaimynais, kurių jis, švelniai 
tariant, nemėgsta. Pastarieji, kasmet švęsda-
mi Kalėdas, sutrikdo ramią Grinčo vienatvę, 
pasitelkdami vis ryškesnes dekoracijas ir tran-
kesnę muziką. Sužinojęs, jog šiemet planuo-
jamos keturiskart didesnės šventės negu pa-
prastai, apimtas siaubo Grinčas mato vienin-
telę išeitį – jis privalo užtikrinti ramią ir tylią 
kasdienybę pavogdamas Šv. Kalėdas! 

Operacija Overlord

Overlord
Žanras: veiksmo, siaubo, mistinis
Režisavo: Julius Avery. Vaidina: Wyatt 
Russell, John Magaro, Mathilde 
Ollivier, Jovan Adepo

Antrasis pasaulinis karas. Vedina tikslo sunai-
kinti priešų radijo siųstuvą, grupė amerikie-
čių desantininkų išsilaipina vokiečių okupuo-
tose žemėse. Jaunuoliams kelią pastoja ne tik 
nacių kariai, tačiau ir didžiulė siaubingų būty-
bių zombių armija – slaptų vokiečių mokslinių 
eksperimentų padarinys. Jau netrukus papras-
ta radijo siųstuvo sunaikinimo misija virsta 
nesibaigiančia kova su kaime veisiamais kru-
vinais negyvėliais, pasiryžusiais į skutus su-
draskyti kiekvieną kelyje pasitaikiusį objektą.

The Divide 

Atskirtis
Žanras: vesternas
Režisavo: Perry King. Vaidina: Bryan 
Kaplan, Perry King, Sara Arrington, 
Levi Kreis

Sausros išvarginga Šiaurės Kalifornija, 1976-
ieji metai. Semas Kinkeidas yra senstantis fer-
meris, kurio atmintis kasdien vis labiau silpsta. 
Jo nepriklausomos sielos dukra Sara niekada 
nebuvo artima su tėvu, o dabar jų santykiams 
ir jos gyvenimui iššūkį metė tėvo Alzheimerio 
liga - negalavimas, apie kurį tais laikais buvo 
žinoma itin nedaug. Šeimos krizės liudininku 
tampa ir jaunasis fermos pagalbininkas Lukas. 
Ar įmanoma pakovoti su negailestinga liga gy-
venant negailestingomis sąlygomis?

AngelasŠiandien ekranuose

87%

71%

78%

El Angel
Režisavo: Luis Ortega. Vaidina: Lorenzo Ferro, Chino Darin, 

Mercedes Morán, Daniel Fanego, Peter Lanzani

75%

„Negi niekam nebesinori būti laisvam?“ 
– paniekinamai svarsto Karlitas (Lorenzo 
Ferro), smagiai vaikščiodamas iš kambario 
į kambarį namuose, į kuriuos ką tik įsilaužė. 
Ironija ta, kad Luiso Ortegos filmo „El Angel“ 
pabaigoje, Karlitas yra tikras nelaisvo žmo-
gaus įsikūnijimas – pakeliui atlikti ilgiausią 
laisvės atėmimo bausmę Argentinos istorijoje. 

Šis veikėjas – tai pagražinta realaus žudiko, 
prievartautojo, pagrobėjo ir vagies Carloso 
Robledo Pucho versijas. Didžiąją dalį savo 
smurtinių nusikaltimų jis atliko per viene-
rius metus būdamas 19-os, o dabar jau 46-us 
metus sėdi kalėjime. Ortega pristato Karlitą 
dar jaunesnį (jis dar mokosi mokykloje) ir 
priėmė abejotiną sprendimą į šį stilingą se-
rijinio žudiko paveikslą neįtraukti dauge-
lio pačių baisiausių ir šlykščiausių jo nusi-
kaltimų. Tačiau vienu aspektu „El Angel“ 
Karlitas ir 1971-ųjų Carlosas yra itin pana-
šūs: jauni ir gražūs, gyvenantys tais laikais, 
kai polinkis į nusikalstamumą buvo sieja-
mas su fiziniu išsigimimu. 

Filmai tiesiog dievina fotogeniškus nusikal-
tėlius, o didžioji Robledo Puncho, pramin-
to „Mirties Angelu“ ir „Juoduoju Angelu“, 
legendos dalis gimė būtent dėl kontrasto 
tarp jo angeliškos išvaizdos ir jo sociopa-
tiškų nusikaltimų. Tad Ortega turi istoriją, 
atitinkančią „Boni ir Klaido“ tradiciją apie 
jaunus žmones, darančius siaubingus daly-
kus, bei seka Scorsese tradicija smurto pro-
veržius palydėti smagiomis populiariosios 
muzikos melodijomis. 

Latentinį homoseksualą Karlitą trau-
kia jo mokyklos draugas Ramonas (Chino 
Darinas), kuris tampa jo nusikaltimų partne-
riu. Ramono tėvai yra nusikaltėliai (stiprūs 
ir ekscentriški Mercedes Moran ir Danielio 
Fanego vaidmenys), kurie jį ne tik skatina 
sekti jų pėdomis, bet ir duoda jam prieigą 
prie ginklų. Karlitas yra ginkluotas, simpa-
tiškas, sujaudintas užgimusios aistros ir ne-
turintis jokio moralinio kompaso, tad tik lai-
ko klausimas, kada jis įvykdys savo pirmą-
ją žmogžudystę. 

Karlitas ir pats, regis, turi estetikos ir sime-
trijos pojūtį. Vieną žmogų jis nušauna per 
skylę, kurią išdegino seifo sienoje ; vėliau 
vienu metu nušauna du miegančius žmo-
nes, laikydamas ginklus abiejose rankose. 
Pop pastarosios žmogžudystės, Karlitas be-
jėgiškai žiūri į kūnus ir svarsto, ar šie tik ap-
simeta mirtį: „Visa tai tik pokštas, tiesa?“. 
Šis šiurpą keliantis momentas yra daugiau-
siai psichologijos, kiek tik gausime iš šio fil-
mo – Ortegai įdomiau „kaip“, o ne „kodėl“. 
Smurto scenas jis išnaudoja juodosios kome-
dijos efektui, pašalindamas dramą iš krau-
jo praliejimo ir numodamas ranka į aukas, 
o Ferro kūdikiškas veidas ir nenuoširdžios 
akys tam puikiai tinka. Šis veikėjas puikiai 
tiktų Tarantino filmuose, tačiau tai, kad re-
žisierius nusprendė pasirinkti tokią esteti-
ką ir romantizuoti siaubingą nusikaltėlį yra, 
deja, mūsų šiuolaikinės kultūros sugedimo 
požymis (pamenate jaunas merginas, dū-
saujančias dėl „gražuoliuko“ Bostono ma-
ratono sprogdintojo?).  

Karlitas buvo itin laukiamas vaikas, su mei-
le ir rūpesčiu užaugintas pasiturinčių tėvų 
(Luisas Gnecco ir Cecilia Roth), tačiau nu-
sprendęs, kad jo likimas yra būti nusikal-
tėliu, vadinęs save „Dievo šnipu“ ir vidury 
nusikaltimų vis sustodavęs trumpoms pau-
zėms, it lauktų audringų aplodismentų. Tad 
stilingas ir kruopščiai nugludintas septintasis 
Ortegos filmas yra ne tiek bandymas įsigilin-
ti į atotrūkį tarp angeliško veidelio ir atstu-
miančio už jo slypinčio vidaus, kiek slaptas 
gėrėjimasis juo ir pagražintas jo pateikimas. 
Tam tikra prasme, režisierius yra pakerėtas 
Karlito išvaizdos kaip ir Argentinos žinias-
klaida prieš penkis dešimtmečius. Kaip toks 
gražus žmogus gali būti toks bjaurus vidu-
je? Filmas nepateikia atsakymo, bet puikiai 
leidžia laiką dar kartą užduodamas šį klau-
simą. Iš esmės juosta labai primena patį an-
geliško veido žudiką – atrodo puikiai, bet 
nė akimirkai nesusimąsto apie savo veiks-
mų pasekmes.

Aidas.us informacinė tarnyba
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Mūsų specializacija:

(630)677-2040  www.visexterior.com
Reikalingi darbuotojai! 

• SAIDINGAS
(APKALA)

• STOGŲ DENGIMAS
• LIETVAMZDŽIAI

• LANGAI
Mes kruopščiai patikriname 
jūsų namus, detaliai 
paaiškiname, ką galima 
padaryti ir rekomenduojame 
sprendimus, atitinkančius 
jūsų finansines galimybes.

Mes taip pat specializuojamės 
krušos ir vėjo padarytos žalos Jūsų 
namui taisyme. Jeigu jus įtariate 
kad Jūsų namas gali būti pažeistas 
krušos ar vėjo, skambinkite mums! 
Nemokamai atliksime Jūsų namo 
patikrinimą, nustatysime žalą, Jūsų 
pageidavimu - susitiksime su Jūsų 
draudimo kompanija.

KLAUSKITE MŪSŲ DĖL GALIMO 
FINANSAVIMO

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

www.visexterior.com
www.insurhaus.com
www.internationaldaycarecenter.com
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$10
Bilieto kaina  

LAUKIAMI VISI
NAUJAI  
ATVYKĘ!

Lietuvos pasiuntinybė. Nuotrauka iš „Was-
hington Star“ 1978 liepos 5 d. straipsnio.

Lietuvos diplomatijos 
tarnybos 100-mečio minėjimas

Atviras laiškas tiems, 
kurie neina balsuoti

Lietuvos ambasados Vašingtone pastatas 
yra tapęs Lietuvos valstybingumo, jos diplo-
matinės tarnybos tęstinumo simboliu. Čia 
per visus sovietinės okupacijos metus plaz-
dėjo Lietuvos Trispalvė ir puikavosi Lietuvos 
Vytis. Šio istorinio pastato išlaikymui reikė-
jo didelio jame dirbusių žmonių pasiauko-
jimo ir tikėjimo Lietuvos laisve, bei lietu-
vių (o taip pat ir latvių) bendruomenės at-
kaklumo ir paramos. Šiandien ambasados 
kolektyvas modernios Lietuvos diplomati-
nės tarnybos šimtmetį paminėjo kartu su is-
torinėje ambasadoje dirbusiais žmonėmis.

Ačiū apsilankiusiems- Linui Orentui, 
Danelei Vidutienei, Angelei Bailey, Arvydui 
Barzdukui, Meilei Mickienei, Raimundui 
Ražanauskui, Teresei Landsbergienei. 
Reiškiame padėką visiems darbuotojams-JAV 
lietuviams, kurie šiandien negalėjo atvykti, ir 
kurie prisidėjo prie ambasados funkcionavi-
mo, jos išlaikymo, ar padėjo vykdyti niekados 
nenutrūkusios diplomatinės veiklos naują 
misiją po Nepriklausomybės atkūrimo 1990 

m.: Viktorui Nakui, Astai Banionis, Danutei 
Vaičiulaitytei Nourse, Algimantui S. Gečui, 
Algimantui Gureckui, Daivai Čarneckienei, 
Dariui Sužiedeliui, Rimui Česoniui, Linui 
Kojeliui, Gailiui Draugeliui, Jūrai Končius, 
Ramūnui Astrauskui, Arijanai Samsonienei, 
Audriui Kirvelaičiui, Ramunei Dainorienei, 
Liudui Landsbergiui, Vygandui Jurui, Sauliui 
Levickui ir visiems kitiems dirbusiems 
ambasadoje.

LR Ambasados JAV informacija

Kodėl mes neiname balsuoti? Kokia 
priežastis?

O gal vis tik visa esmė slypi mumyse? 
Juk mes maloniai sutinkame, kad kažkoks 
valdininkas pasiima sau visą valdžią, o 
mes su džiaugsmu atsisakome savo teisių.  
Atsižadėjus savo teisių, mes taip pat atsisa-
kome atsakomybės. Ir kada sakome: na ir te-
gul tas valdininkas viską daro, tegul jis vis-
ką valdo, o tai reiškia, kad mes patys neno-
rime nieko daryti. Mes nuimame nuo savęs 
atsakomybę už šalį, už šeimą, už mūsų vai-
kų ir anūkų likimą. Ir taip su malonumu ati-
duodame visų likimą į kažkieno kito rankas.                                                                                                            

Vadinasi, mes taip išauklėti! Mes prie to 
pripratinti! Ir todėl mes patys sau atleidžia-
me šį moralinį šaltį, dvasinį skurdą. Ir tai 
ne tik todėl, kad mes nusiėmėme nuo savęs 
visą atsakomybę už šalies likimą, bet ir to-
dėl, kad mumyse neliko moralinių garbės 
principų. Mes nenorime to pripažinti, ne-
norime apie tai susimąstyti, nes tai reikalau-
ja protinių pastangų pažvelgti visiškai kitaip 
ir į dabartį, ir į praeitį.

Oi kaip tingime, oi kaip nenorime prisi-
imti sau atsakomybės. Prabėgus daugeliui  
metų, mes guodžiame save, kad vis tik rei-
kėjo eiti balsuoti.                                                    

Ir tai visai ne ginčas ar reikėjo eiti balsuo-
ti, ar ne, o pamąstymas apie praėjusį laiko-
tarpį, apie tai, kad reikia mokintis iš pra-
eities klaidų. Nereikia pirštu rodyti į visus 
aplinkinius ir sakyti, kad jie kalti dėl visų 
mūsų bėdų. Pirmiausiai atsigręžkime į save 
ir pklauskime: o ką gi aš nuveikiau dėl savo 
šalies, vaikų ir anūkų gerovės? 

Eiti ar neiti? Kas aš? Skuduras, kurį spar-
dyti gali kiekvienas, ar išdidus ir dvasingas 
žemės gyventojas!                                                           

Ar jūs iš tikrųjų susigaudote tame, kas yra 
akivaizdu? Ar jus užprogramavo tam, kad pri-
imtumėte kažkieno tai sugalvotų įvykių versiją?

Teisė balsuoti, tai ne tik privilegija, tai visų 
pirma pilietinė pareiga, pilietinė atsakomybė.

Ar jūs atliekate savo pareigą prieš šalį, šei-
mą, vaikus ir anūkus?

Pagarbiai, Romualdas 
Grimalis, Plainfield, IL

Minėjimo dalyviai

www.unitedstatestaxservices.us
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Mokesčių deklaracijos:
fiziniams asmenims, (W2, 1099)
ir įmonėms, smulkiąjam verslui
Įmonių registravimas, perregistravimas,
naujų įmonių atidarymas
(S-Corp, C-Corp, LLC)
Įmonės atidarymas, jeigu neturite SSN
Visų rūšių mokestinės ir buhalterinės
profesionalios paslaugos, mokesčių 
deklaracijos, PAYROLL, SALE TAX
Įmonės kodo gavimas (EIN)
Asmeninio kodo gavimas (ITIN)
Mes dirbame visose Amerikos Valstijose
Mes teikiame paslaugas internetu
(el. Paštas, telefonas, Skype)

 

 www.unitedstatestaxservices .us

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

(800) 913-0809

PROFESIONALIOS
MOKESČIŲ

PASLAUGOS IR
KONSULTACIJOS

PROFESIONALIOS
MOKESČIŲ

PASLAUGOS IR
KONSULTACIJOS
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Mes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomis

norite
EXTRA Dolerių?

NEMOKAMAI
peržiūrėsime

Jūsų 2015-2017 metų mokesčių deklaracijas

251 N Milwaukee Ave  
suite 1025,  

B uffalo G rove, IL 60089 
 C all (800) 913-0809  
 S MS  (224) 676-3577 

 
 

Dokumentų Amerikos pilietybei gauti
sutvarkymas
Prarastos žalios kortelės ar jos
atnaujinimo dokumentų paruošimas
Santuoka su Amerikos piliečiu ar žalios
kortelės turėtoju? Padėsime sutvarkyti
dokumentus
Peticijos šeimos sujungimui
užpildymas: su tėvais, broliais,
seserimis ir vaikais
Kelionės paso dokumentų paruošimas
Notarinis dokumentų patvirtinimas
Pagalba ruošiantis interviu ir vertėjo
paslaugos

 

Ilona Dovidaitiene, E.A. 
Enrolled Agent to practice

before the IRS,  
Public Notary, QB Proadvisor

Imigracinės
paslaugos

Imigracinės
paslaugos

ImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinėsImigracinės
paslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugospaslaugos

Mes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomisMes kalbame anglų, lietuvių, rusų ir ukrainiečių kalbomis
(847) 221-9158

 
www.unitedstatesimmigrationservices.us

*Turi atitikti reikiamus kriterijus

Mes ne advokatų kontora, mes nesuteikiame teisinės konsultacijos ir nesame jūsų interesai imigracijos institucijose.

50% nuolaida
IMIGRACIJOS PASLAUGŲ

TEIKIMUI*

www.nslslaw.com
www.unitedstatestaxservices.us
www.unitedstatesimmigrationservices.us
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VILTĖ
Viltė (9 m.) gyvena gražioje, tvarkingoje, gausioje (šeimoje – 4 
nepilnamečiai vaikai), tačiau skurdžioje šeimoje. Tėvas gauna 
minimalų atlyginimą, neįgalumą turinti mama nedirba, augina 
vaikus, o įvairios valstybės skiriamos socialinės išmokos 
nesudaro nė 200 Eur per mėnesį. Viltė yra draugiška, maloni, 
sveika mergaitė, mokosi 3 klasėje, yra pirmūnė. Dėl mažų 
pajamų šeimai yra sunku aprūpinti vaikus ne tik mokymuisi ir pramogoms 
reikiamomis priemonėmis, bet ir drabužiais ar pilnaverčiu maistu. 

DAINORA
Vienuolikmetė Dainora gyvena su tėvais Rita ir Dainiumi. 
Mergaitė yra geros sveikatos, judri, nenustygstanti vietoje. 
Visada nori pirmauti, lengvai randa bendrą kalbą su naujais 
draugais. Šeimoje 7 vaikai, trys iš jų jau suaugę. Šeimos 
gyvenimo sąlygos patenkinamos, tačiau labai trūksta lėšų 
būtiniausioms priemonėms: tinkamam maistui, drabužiams, 
batams, įvairioms mokyklinėms priemonėms. Šeimos pajamos minimalios: 
tėvas gauna minimalų atlyginimą, mama – labai nedidelę neįgalumo pensiją.

DEIVIDAS
Ketvirtokas Deividas yra iš gausios 7 vaikus turinčios As-
tos ir Raimundo šeimos. Berniukas yra ketvirtasis vaikas 
šeimoje, labai myli ir noriai prižiūri jaunesnius brolius ir 
seserį. Deividui patinka mokytis, jis lanko ne vieną sporto 
būrelį: kvadrato, regbio, orientacinio sporto būrelius. Tėvų 
atlyginimai nedideli, kaip ir už vaikus gaunama socialinė 
pašalpa, tad šeima nuolat susiduria su finansiniais sunkumais, ne visada gali 
patenkinti net ir būtiniausius kasdienius poreikius (maisto, drabužių, avalynės). 

RENATAS
Devintokas Renatas gyvena su mama Loreta socialiniame 
būste, tėvas miręs. Šeimoje yra 8 vaikai, trys iš jų nepilna-
mečiai. Paauglys domisi aktyviu sportu, lanko kompiuterių 
ir sporto būrelius. Jis yra draugiškas, ramus ir optimistiškas 
berniukas. Iš minimalių pajamų gyvenančiai šeimai labai 
reikalinga materialinė parama, nes trūksta lėšų pragyve-
nimui: mokesčiams už butą, pilnaverčiam maistui, drabužiams ir batams, 
dažniausiai pinigų visai nelieka vaikų poreikiams. 

DOMANTAS
Domantas gyvena su mama Asta ir dar 2 sesutėmis, tėvai išsi-
skyrę. Berniukas lanko Kauno Tito Masiulio jaunimo mokyklos 
8 klasę, labai mėgsta informatiką, technologijos pamokas, 
kūno kultūrą. Domantas turi sveikatos problemų: buvo 4 
kartus operuotas, turi problemų su klausa. Dėl to jam sunkiau 
bendrauti su draugais, jis yra drovus ir ramus. Šeima gyvena iš 
minimalių pajamų (alimentų ir socialinės pašalpos), kurių didžioji dalis iškeliauja 
mokesčiams už būstą, o maistui ir kitiems būtiniausiems dalykams neretai pritrūksta.

ARTŪRAS
Penkiametis Artūras gyvena su mama, iš viso auginančia 
keturis nepilnamečius vaikus. Dėl dažnų uždegimų berniukui 
buvo pablogėjusi klausa, tačiau situacija pagerėjo, kai 
2015 metais buvo atlikta operacija. Artūras yra ramus ir 
draugiškas, sumanus ir turi puikią vaizduotę - darželyje 
jį vaikai vadina „poetu“. Mama dirbanti, tačiau mažyčio 
jos atlyginimo kartais pritrūksta net būtiniausioms išlaidoms, pilnaverčiam 
maistui. Šeimai labai reikalinga materialinė pagalba.

AUŠRINĖ
Aušrinė gyvena su mama ir dar trimis broliukais 2 kambarių 
bute. Tėvai išsiskyrę, tačiau alimentai dar nepriteisti, vyksta 
teismo procesas. 7-metė Aušrinė lanko pirmąją klasę, yra 
imli, gabi, mėgsta mokytis. Šeima gyvena iš minimalių 
pajamų, kurių neretai pritrūksta visų vaikų poreikiams. 
Reikalinga materialinė parama būtiniausioms priemonėms. 
Aušrinė svajoja lankyti muzikos mokyklą, tačiau pinigų dažnai pritrūksta net 
mokesčiams už butą. 

RAMŪNAS
Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės mo-
kyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų veikimu 
bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis kvėpavimo 
takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchitu - berniukui 
teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, jo imuninė sistema 
labai silpna. Šeimoje - keturi asmenys, visi gyvena vieno 
kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiška pagalba, todėl šeimai reikia 
finansinės paramos.

„Saulutė“ kviečia 
tapti vilties spindulėliais  

„Jei negalite pamaitinti šimto žmonių, 
pamaitinkite bent vieną“, - kadaise yra 
sakiusi motina Teresė. Pagalvokime - 
kiek laiko skiriame naujienų skaitymui 
ir klausymui, diskusijoms ir piktinimuisi 
dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai 
dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, 
mes negalime išgelbėti pasaulio, 
tačiau galime padėti bent vienam 
jo gyventojui. Net ir užsiėmę savais 
rūpesčiais, nepamirškime artimo, kuriam 
taip reikalinga mūsų širdies šiluma. 
Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ 
ištisus metus nepaliauja šviesti tiems, 
kurių padangėje apniukę ir visomis 
išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo 
iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas 
norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų - metams 
materialiai paremti vieną tam tikrą 
vaikutį. Prašome atsiųsti savo vardą, 
pavardę, adresą, elektroninio pašto 
adresą ir telefono numerį bei $360 
metinę auką. Auka, kurios sumą 
galima atsiųsti visą arba dalimis, yra 

nurašoma nuo federalinių mokesčių. 
Taip pat prašome parinkti du vaikučius 
- jei pirmasis jau būtų gavęs paramą, 
tada auka atitektų antrajam. Po metų, 
ar pasikeitus situacijai, paramą galima 
nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia 
galimybę bendrauti su vaiku arba jo 
šeima (jam bus išsiųstas vaiko adresas 
ir aprašymas) arba likti anonimu. 
Kiekvienas iš mūsų skyrelio „dingstantis“ 
vaikutis - tai dar vienas sulaukęs jūsų 
paramos; kiekvienas atsirandantis naujas 
vardas - tai dar viena galimybė kilniu 
žingsniu padėti likimo nuskriaustam 
mažyliui ir nors kiek palengvinti jo 
likimą.  

„Saulutės“ savanoriai ir Lietuvos 
vaikučiai dėkoja visiems vilties 

spindulėliams. 
 Saulutė (Sunlight Orphan Aid),  

1133 Amber Dr,  
Lemont, IL 60439

tel.: 630-243-7275,  
fax: 630-243-6435
Internetinė svetainė  

www.sunlightorphanaid.org

JUSTINAS
Justinas su tėvais ir dar 5 broliais ir seserimis gyvena dviejų 
kambarių socialiniame būste. Justinas lanko Vilniaus M. Maž-
vydo progimnazijos 1 klasę, jam labai patinka matematika, 
technologijos pamokos ir kūno kultūra. Stiprus ir aktyvus 
berniukas lanko krepšinio būrelį, domisi muzika, mėgsta 
piešti. Abu berniuko tėvai dirba, tačiau gauna minimalius 
atlyginimus, kurių net ir sudėjus su socialinėmis išmokomis nepakanka pilnai 
aprūpinti vaikų bent jau būtiniausiais dalykais. 
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DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

Patogumas, nuoširdus rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ • GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ
• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, IL60544
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, IL 60544
TEL. 815-733-9733

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Dantų laikikliai Invisalign ir breketai
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su nuskausminimu
• Venyrai ir laminatės

• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos
• Specializuotos stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia technika
• Išsamios konsultacijos, asmeninio gydymo
   ir profilaktikos plano sudarymas

 CALL NOW
for

appointment 

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS 

VAIKŲ STOMATOLOGIJOS 
IR ORTODONTIJOS 

CENTRAS!

* New patients specials

COMPLIMENTARY FULL MOUTH X-RAY 
& $50 CREDIT TOWARDS  

PERIODONTAL  TREATMENT 

* New patients specials

COMPLIMENTARY DENTAL SAVING 
PLAN MEMBERSHIP FOR UNINSURED 

PATIENTS

* New patients specials

COMPLIMENTARY EMERGENCY 
EXAM & $50 CREDIT TOWARDS 

TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY CT SCAN & $50 
CREDIT TOWARDS DENTAL IMPLANT 

TREATMENT

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM
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Lapkričio 9 d., Penktadienį

,,LIETUVA IR CENTRINĖ 
AZIJA – ISTORINIAI VERSLO 
PARTNERIAI“ VERSLO SESIJA
10:30 v.r.
Dalyvaus Central Asia Productivity Research 
Center (CAPRC) pirmininkas prof. Harry 
Lepinske, adv. Alexander R. Domanskis, LR 
generalinio konsulato Čikagoje atstovas 
Saulius Pumputis, CAPRC regiono koordi-
natorius Andrew Johanson. Renginį remia 
Lithuanian Chamber of Commerce in Chicago. 
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., Chicago, IL 60629

Lapkričio 10 d., Šeštadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Lapkričio 11 d., Sekmadienį

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
2:00 v.p.p.
„Šv. Mišias skirsime Mirusiųjų atminimui, už-
degsime žvakelę, prisiminsime Amžinybėn 
išėjusius savo artimuosius. Kviečiame visus 
kuo gausiau dalyvauti. Po mišių bus kavu-
tė, pabendravimas. Prašime prisidėti sau-
sainukais ir sumuštinukais. Info: 224-717-
1463 (Violeta)„
Santa Maria del Popolo koplyčia
116 N. Lake St., Mundelein, IL 60060

Lapkričio 12 d., Pirmadienį

,,EIK Į SAVO KAMBARĖLĮ“ 
7:00 v.v.
Tėvas Algis Baniulis SJ kviečia visus dalyvauti 
šv. Ignaco Lojolos dvasinėse pratybose ,,Eik 
į savo kambarėlį“. Kam leidžia galimybės, 

kviečiame prieš pratybas, 6:30 val. v., atei-
ti pasimelsti drauge su misijos maldos bū-
reliu, kuris taip pat renkasi pirmadieniais.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Lapkričio 13 d., Antradienį

 ŠV. RAŠTO BŪRELIS
7:00 v.v.
Veda Aldona Zailskaitė.
PLC kambarys “Pas prelatą”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Lapkričio 15 d., Ketvirtadienį

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO 
SUSITIKIMAS

5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite 
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

LAPKRIČIO 16 D., 
PENKTADIENĮ

Parodos „Meno juosta“ atidarymas
7:00 v.v. 
Parodoje eksponuojama korp. „Giedra“ na-
rių kūryba. Paroda veiks iki lapkričio 19 d. 
Maloniai kviečiame apsilankyti!
Galerija „Siela”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

EGIDIJAUS GUBINO 
SEMINARAS

7:00 v.v. - 9:00 v.v
Tema: Žmogaus prigimties nustatymas. 
Informacija ir registracija: 773-575-8399, 
egidijus.gubinas@gmail.com
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Lapkričio 17 d., Šeštadienį

EGIDIJAUS GUBINO 
SEMINARAS

11:00 v.r.- 2:00 v.p.p.

2 paskaitos (tarp jų - 30 minučių pertrau-
ka). Tema: Kokios planetos veikia žmogaus 
charakterį ir kaip tai reiškiasi jo gyvenime. 
Informacija ir registracija: 773-575-8399, 
egidijus.gubinas@gmail.com
PLC
„14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439”

Lapkričio 18 d., Sekmadienį

EGIDIJAUS GUBINO 
SEMINARAS

11:00 v.r.- 1:00 v.p.p.
Tema: Likimo nustatymas pagal gimimo 
datą. Informacija ir registracija: 773-575-
8399, egidijus.gubinas@gmail.com

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Po šv. Mišių pokylių salėje (12.30 v.p.p.) kino 
dokumentininko Arvydo Reneckio  prane-
šimas ir ištraukos iš šiuo metu kuriamo fil-
mo „Amerikos lietuvių istorija”, pasakojan-
čio, kaip prieš 100 metų Amerikos lietuviai 
kūrė Lietuvą. Renginio organizatoriai - PLC ir 
LB Lemonto apylinkės valdyba. Vaišinsimės 
kava, pyragais ir cepelinais.
PLC Pokylių salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

POPIETĖ KONCERTAS
11:30 v.r.
Skiriama Padėkos dienai ir šviesaus atmini-
mo daktaro Algimanto Kelerto pirmųjų mir-
ties metinių paminėjimui. Dalyvauja dainų 
atlikėja Emilija Pukevičiūtė. 
Tėviškės parapija
5129 Wolf Rd., Western 
Springs, IL 60558

MUZIKINĖ POPIETĖ SU 
ALGIMANTU BARNIŠKIU 
IR RIMANTU PUMPUČIU

12:00 v.p.p.
Kviečia Panevėžio klubas. Pietūs ir koncer-
tas  $20. Siūlome iš anksto užsisakyti vietas, 
skambinant tel. 630-915-7808 Zitai  arba 
773-776-4600 Audrai.
Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park), parapijos salė
6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

Lapkričio 24 d., Šeštadienį

KLUBO,,ALATĖJA“ 
LABDAROS VAKARAS

6:00 v.v.
Meninė programa, loterija, smagi muzika 
šokiams, skanios vaišės. Bilieto  kaina – 50 
dol. Vietas užsisakyti iki lapkričio 15d.  tel. 
708-205-8742.
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., Chicago, IL 60629

Lapkričio 25 d., Sekmadienį

KNYGOS PRISTATYMAS   
12:00 v.p.p.
„History of Lithuania from Medieval 
Kingdom to Modern Democracy“.  Jūsų 
laukia meninė dalis ir vaišės. Visi kviečiami! 
Galerija „Siela”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Lapkričio 30 d., Penktadienį

PARODOS ATIDARYMAS
7:00 v.v.
Lietuvos tautodailininkės Valerijos Nagienės 
siuvinėtų paveikslų paroda.
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., Chicago, IL 60629

Gruodžio 1 d., Šeštadienį

KALĖDINIŲ ORNAMENTŲ 
IŠ ŠIAUDELIŲ 

GAMINIMO PAMOKA
10:00 v.r.
Pamoką veda  menininkai Don Astras ir jo 
žmona Kathy. Pamokos kaina 25 dol., (mu-
ziejaus nariams – 17 dol.). 
Balzeko lietuvių kultūros muziejus
6500 S. Pulaski Rd., 
Chicago, IL 60629

Gruodžio 8 d., Šeštadienį

ADVENTO REKOLEKCIJOS
9:00 v.r.
„Šiemet kviečiami visi - ir vyrai, ir mote-
rys. Ves šaunus vedėjas vienuolis, atvykęs 
iš Denverio, Kolorado valstijos,  Pranciškus 
Nekrošius CSJ. Rekolekcijas rengia: Ateitininkų 
Namai ir Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija 
Registruotis: tel.: (630) 257-8087,  (630) 888-
5013 arba ritakm2@hotmail.com. Auka: $20.”
Ateitininkų namai
1380 Castlewood Dr., 
Lemont, IL 60439
MOKOMOSIOS ŠV. MIŠIOS

6:00 v.v.
Mažiems ir dideliems, norintiems geriau 
suprasti šv. Mišias su broliu Pranciškumi 
Nekrošiumi CSJ iš Denverio. Po šv. Mišių 
pabendravimas ir agapė.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?
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• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

Darbo laikas:
I-V 7:30 am - 5:30 pm.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

Call 7 days a week 8am - 11pm ESTSe Habla Español

1-844-246-2162
CALL TODAY - SAVE 20%

in up to 6 rooms
Where available.

Requires internet-connected Hopper

CALL TODAY - SAVE 20%

$14./mo.
95

Add High Speed Internet

Upgrade to the Hopper® 3 
Smart HD DVR

Subject to availability. Restrictions apply.
Internet not provided by DISH and will be billed separately.

• Watch and record 16 shows at once

• Watch TV on your mobile devices
Hopper upgrade fee $5./mo.

• FREE Standard 
   Installation

• Smart HD-DVR Included!

• FREE Voice 
  Controlled Remote

America’s 
Top 120
190 
Channels

  Advertised price requires credit 
11/14/18.

2-Year Commitment:  Early termination fee of $20/mo. remaining applies if you cancel early. Included in 2-year price guarantee at $59.99 
advertised price:  America's Top 120 programming package, local channels, HD service fees, and Hopper Duo for 1 TV.  Included in 2-year 
price guarantee for additional cost:  Programming package upgrades ($69.99 for AT120+, $79.99 for AT200, $89.99 for AT250), monthly fees 
for upgraded or additional receivers ($5-$7 per additional TV, receivers with additional functionality may be $10-$15). NOT included in 2-year 
price guarantee or advertised price (and subject to change):  Taxes & surcharges, add-on programming (including premium channels), 
DISH Protect, and transactional fees.  Other: All packages, programming, features, and functionality and all prices and fees not included in 
price lock are subject to change without notice. After 6 mos., if selected you will be billed $8.99/mo. for DISH Protect Silver unless you call to 
cancel. After 2 years, then-current everyday prices for all services apply. For business customers, additional monthly fees may apply. Free 

SHOWTIME is a registered trademark of Showtime Networks Inc., a CBS Company. STARZ and related channels and service marks are property 
of Starz Entertainment, LLC.  All new customers are subject to a one-time, nonrefundable processing fee.

Plus More!

Prices include Hopper Duo for qualifying 

Fees apply for additional TVs: Hopper $15/mo., Joey $5/mo., Super Joey $10/mo.

Your Family Deserves The 

BEST Technology...
Value...
TV!...

www.BestOfBestAuto.com
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 KONCERTAI

Rufus Wainwright
Antradienį, lapkričio 20 d., 8:00 v.v. 
Vic Theatre, 3145 N Sheffield Ave, 
60657 Chicago
773-472-0449
Kaina: nuo $75

Rufusas McGarrigle Wainwrightas yra 
kanadiečių kilmės amerikiečių daininin-
kas, tekstų autorius ir kompozitorius. 
Wainwrightas pradėjo groti pianinu, bū-
damas šešerių, o trylikos jau gastroliavo 
su savo šeimos muzikiniu kolektyvu „The 
McGarrigle Sisters and Family“. Būdamas 
vos 14-os jis buvo nominuotas apdovano-
jimui už geriausią originalią dainą, sukur-
tą kino filmui. Jis yra įrašęs devynis studiji-
nius albumus ir daugybę muzikinių rinki-
nių ir filmų garso takelių. Muzikantas taip 

pat yra sukūręs  klasikinę operą bei para-
šęs muziką Šekspyro sonetams, kurie skam-
bėjo žymiojo režisieriaus Roberto Wilsono 
spektaklyje. Garsiausi šio muzikanto ir at-
likėjo kūriniai yra „Hallelujah“, „Cigarettes 
And Chocolate Milk“ ir „Going To A Town“.

Jack White
+ The Nude Party

Pirmadienį, lapkričio 19 d., 6:00 v.v. 
Aragon, 1106 W Lawrence Ave, Chicago 
773-561-9500
Kaina: $69.50

Jackas White’as (tikr. Johnas Anthony 
Gillisas) – amerikiečių muzikantas, įrašų 
prodiuseris ir, kartkartėmis, aktorius, ge-
riausiai žinomas kaip dueto „The White 
Stripes“ gitaristas ir pagrindinis vokalistas. 
10-ajame dešimtmetyje White‘as bandė lai-
mę įvairiose Detroito grupėse, o pragyve-
no iš baldų apmušėjo darbo. 1997-aisiais 
metais White‘as įkūrė grupę „The White 
Stripes“ su dabar jau buvusia savo žmona 
Meg White. Grupė pristatė visą eilę kritikų 
puikiai įvertintų albumų, o į pasaulinį mu-
zikos elitą juos iškėlė trečiasis diskas „White 

Blood Cells“. Žurnalo „Rolling Stone“ 100 
geriausių visų laikų gitaristų sąraše White’ui 
skirta 17-oji vieta. 

Crooked Colours
Ketvirtadienį, lapkričio 15 d., 9:00 v.v. 
Lincoln Hall, 2424 N Lincoln Ave 60614, 
Chicago, IL
773-525-2501
Kaina: nuo $31

„Crooked Colours“ – elektroninės, šo-
kių muzikos grupė iš Australijos. Ją įkūrė 
Philipas Slabberis, Leonas De Baughnas ir 

Liamas Merrett-Parkas. Savo muzikinę kar-
jerą vaikinai pradėjo dirbdami didžėjais vie-
tiniuose vakarėliuose, tačiau tapę tikra mu-
zikine grupe jie groja kur kas didesnėms mi-
nioms. Po 18 mėnesių pertraukos, vaikinai 
atnaujina muzikinę veiklą ir pristato ger-
bėjų itin lauktą naujausią albumą. Gerbėjų 
ir kritikų smalsumą itin paskatino visa eilė 
itin sėkmingų singlų išleistų su „Sweat It 
Out! Music“.

Bonobo
Penktadienį, lapkričio 16 d., 10:00 v.v. 
Metro Chicago,
3730 N Clark St, Chicago, IL 60613
773-549-4140
Kaina: $41

Simonas Greenas, dar žinomas savo sce-
niniu slapyvardžiu Bonobo, yra britų mu-
zikos prodiuseris ir DJ. Šis atlikėjas yra iš-
leidęs solo įrašų ir didžėjavęs Barakaso sla-
pyvardžiu, o drauge su Robertu Luisu iš 
„Tru Thoughts“ – kaip Nirobis ir Barakasas. 
Jis  kuria downtempo, trip-hop, future jazz, 
o kartais ir breaks stiliaus muziką. 2001 
m. išleido savo debiutinį albumą „Animal 
Magic“. Su šiuo savo paties prodiusuotu al-
bumu ir beveik vien savo paties kurta jame 
skambančia instrumentuote, Bonobo tapo 

vienu iš naujosios downtempo muzikos 
pionierių.

John Maus
Pirmadienį, lapkričio 19 d., 7:30 v.v.
Thalia Hall, 1807 S Allport St, 60608 Chicago
312-526-3851
Kaina: $20

Johnas Maus yra amerikiečių avangardo 
muzikos atlikėjas, kompozitorius, dainų kū-
rėjas ir akademikas. Jo muzikos ypatumai 
yra vintažiniai sintezatorių garsai ir vidu-
ramžių grigališkojo choralo tonika, dėl ko 
jo muzika dažnai lyginama su 9 deš. goth-
pop stiliumi. Ankstyvajame kūrybos etape 
jam didelę įtaką padarė „Nirvana“, Sydas 
Barrettas ir baroko kompozitoriai. Ir nors 
jis iki šiol lieka labiau pogrindžio atlikėjas, jo 
itin emocionalūs ir užburiantys gydi pasiro-
dymai abejingų nepalieka, o naujausias albu-
mas „We Must Become the Pitiless Censors 

of Ourselves“ buvo puikiai sutiktas kritikų 
ir „Pitchfork“ žurnalo paskelbtas geriausiu 
nauju albumu.

Gareth Emery
Šeštadienį, lapkričio 17 d., 10:00 v.v.
PRYSM Nightclub,
1543 N Kingsbury St, 
Chicago, IL 60642
312-546-4141
Kaina: nuo $20

Garethas Emery yra Didžiosios Britanijos 
trance muzikos prodiuseris ir didžėjus. 
Apie šį didžėjų pasaulis sužinojo 2002 m. 
kai „BBC Radio 1“ metu Judge Jules sugro-
jo jo kūrinį „Nervous Breakdown“.  2006 
m. „DJ Mag“ geriausio didėjaus rinkimuo-
se Garethas Emery užėmė 34 vietą. Kasmet 
jis kilo tope, kol 2009 m. jis atsidūrė 9 po-
zicijoje tarp populiariausių, nusileisdamas 
tik trance muzikos korifėjams Arminui Van 
Buurenui, Tiesto, Paului van Dykui ir Ferry 
Corstenui.

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
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Gruodžio 8 d. 
9 val. r. visi 
(moterys ir vyrai) 
kviečiami į 
rekolekcijas
Ateitininkų 
namuose
1380 Castlewood 
Dr., Lemont, IL 
60439

Vedėjas: Šv. Jono vienuolijos brolis Kūdikėlio Jėzaus Pranciškus Nekrošius CSJ
Rekolekcijas rengia: Ateitininkų Namai ir Palaimintojo Jurgio Matulaičio misija
Registruotis: tel.: (630) 257-8087,  (630) 888-5013 arba ritakm2@hotmail.com. 
Auka: $20.

Advento rekolekcijų vedėjas - 
brolis Kūdikėlio Jėzaus Pranciškus Nekrošius CSJ
Gimė 1972 m. Lietuvoje, užaugo Kaune, nuo 1993 m. jaunos Šv. Jono brolių 
vienuolijos narys (www.joanitai.org; www.csjohn.org), nuo 2003 m. 
pirmasis jos kunigas lietuvis, pamokslininkas, rekolekcijų vadovas. 
Studijavo Kauno VDU Teologijos-filosofijos fakultete, Ecole Saint Jean 
institute Prancūzijoje, Seton Hall universitete New Jersey'je. 9 metus 
darbavosi Lietuvoje, 11 metų Prancūzijoje, o dabar jau šeštus metus JAV. 
Buvo Vilniaus kunigų seminarijos dėstytojas, Seton Hall universiteto 
sielovadininkas (Campus Minister), šiuo metu dėsto Saint John institute 
Denver, CO ( www.saintjohninstitute.org) ir rūpinasi Regina Caeli Hermitage 
rekolekcjių centru (www.rchermitage.org). Knygos „Dievo galybė ir 
išmintis“ autorius (https://foxshop.lt/dievo-galybe-ir-ismintis).

ADVENTO REKOLEKCIJOS
Adventas?... Ne, TRYS ADVENTAI!

Bilieto kaina – 50 dol.
Vietas užsisakyti iki lapkričio 15 d. tel. 708-205-8742

Turbūt ne dėl savęs esu -
Esu turbūt dėl ko nors kito.

Justinas Marcinkevičius

Meninė programa, loterija, smagi muzika 
šokiams, skanios vaišės

2018 m. lapkričio 24 d., 
šeštadienį, 6 val. v.

Balzeko lietuvių kultūros muziejuje
(6500 S Pulaski Rd, Chicago, IL 60629)

Klubo ,,Alatėja“ labdaros vakaras

Koncerte dalyvaus dainų atlikėja
Emilija Pukevičiūtė

Maloniai prašome iš anksto praneš pie dalyvavimą e. paštu
teviskes.parapija@gmail.com arba Facebook’o paskyroje Teviskes Parapija

Parapijos adresas:
5129 Wolf Rd. Western Springs, IL 60558 

2018 m. lapkričio 18 d.,
sekmadienį ,11:30 val. r.

Čikagos lietuvių evangelikų
liuteronų „Tėviškės“ parapija ir klubas „Alatėja“
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 TEATRAS RENGINIAI

KUR EITI? KUR ATSIPŪSTI?
Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

IllumiBrew
Penktadienį, lapkričio 16 d., 
6:00 – 10:00 v.v.
The Morton Arboretum, 
4100 IL-53, Lisle, Illinois 60532
Kaina: $55, nariams – $50. 
Prie įėjimo bilietai $10 brangesni. 

Kviečiame į naujo „Illumination: Tree 
Lights at The Morton Arboretum“ sezono 
atidarymą – tik suaugusiems (nuo 21 m.) 
skirtą renginį „IllumiBrew“. Būkite tarp pir-
mųjų pamatysiančių, ką naujo ir įdomaus 
šį sezoną pasiūlys „Illumination“, bei pa-
skanaukite naujausių šventinio alaus rū-
šių iš daugiau nei dešimties geriausių vieti-
nių alaus daryklų, kurių prekystaliai laukia 
jūsų išilgai medelyno promenados. O ga-
liausiai sušilkite ir pasimėgaukite gyva mu-
zika „Ginkgo“ restorane. Į kainą įskaičiuotas 

įėjimas, 12 alaus rūšių po 3 oz degustacija ir 
koncertas restorane.

Dr. Seuss' How 
The Grinch Stole 

Christmas! The Musical
Chicago Theatre, 175 N. State Street Chicago
312-462-6300
Iki lapkričio 25 dienos
Penktadienį, lapkričio 16 d., 7:00 v.v. 
Šeštadienį, lapkričio 17 d., 1:00 v.p.p., 
4:00 v.p.p. ir 7:00 v.v.
Sekmadienį, lapkričio 18 d., 12:00 v.p.p., 
3:00 v.p.p. ir 6:00 v.v.
Antradienį, lapkričio 20 d., 7:00 v.v.

Klasikinė Dr. Seuss pasaka atgyja nuos-
tabaus miuziklo pavidalu. Grinčas – žalias, 
storas, gauruotas padaras paplokščiu snu-
kiu, plonais pirštais ir grėsmingomis gelto-
nomis akimis. Nenuostabu, kad jis gyveno 
vienas, atsiskyręs nuo jį nuolat pašiepiančių 
ir jo prisibijančių miesteliūkščio gyventojų. 

Kai iki šv. Kalėdų buvo likusios 3 dienos, 17 
valandų ir 33 minutės, Grinčas galutinai su-
pyko ant triukšmingų kaimynų, besilinks-
minančių ir belaukiančių šventės bei gausy-
bės dovanėlių... Įniršęs Grinčas nutaria pa-
vogti visas dovanėles. Per naktį Grinčas iš-
sineša visas dovanas, o rytą išgirsta šventi-
nį šurmulį ir supranta, kad ne dovanos per 
Kalėdas svarbiausia.

105th Annual Chicago 
Christmas Tree 

Lighting Ceremony
Penktadienį, lapkričio 16 d., 6:00 – 7:00 v.v.
Millennium Park, 201 E Randolph St, Chicago, 
Illinois 60602

Atidarykite šventinį sezoną su oficialiu 
Čikagos kalėdinės eglės Millennium Parke 
įžiebimu! 105-ojoje kasmetinę kalėdinės 
eglės įžiebimo ceremoniją ves Miguelis 
Cervantesas, miuziklo „Hamiltonas“ 
žvaigždė iš „CIBC Theatre“, o taip pat ir 
pagrindinis vakaro svečias, be kurio šios 
ceremonijos neįmanoma įsivaizduoti – 
Kalėdų Senelis. Tai dar ne viskas – jūsų 
laukia išties smagi ir labai šventiška pro-
grama, pilna muzikos, ypatingų svečių ir 

fejerverkų, kuri padės pajusti, kad Kalėdos 
jau visai arti.

The Wizard of Oz
Paramount Theatre, 
23 East Galena Blvd Aurora
630-896-6666
Iki sausio 6 dienos
Trečiadieniais 1:30 v.p.p. ir 7:00 v.v. 
Ketvirtadieniais 7:00 v.v. 
Penktadieniais 8:00 v.v.
Šeštadieniais 3:00 v.p.p. ir 8:00 v.v.
Sekmadieniais 1:00 v.p.p. ir 5:30 v.v. 

Tai klasikinis pasakojimas apie mergaitę 
Dorotę, gyvenusią Kanzaso prerijose – plikut 
plikutėlėse, lygut lygutėlėse, be jokio mede-
lio, be žolės žalumo. Ir štai vieną dieną nu-
tiko nuostabus dalykas: atslinkęs viesulas 
pakėlė mažą namelį kartu su jame esančia 
mergaite ir nuskraidino į nuostabią, dar ne-
regėtą, net sapnuose nesapnuotą kramtukų 

šalį. Čia prasideda didieji Dorotės nuoty-
kiai – kai jai tenka prisimatuoti raudonuo-
sius batelius ir susidraugauti su labai neti-
kėtais veikėjais.

A Christmas Carol
Goodman Theatre, 
170 N. Dearborn Street Chicago
312-443-3800
Iki gruodžio 30 dienos
Šeštadienį, lapkričio 17 d., 
2:00 v.p.p. ir 8:00 v.v.
Sekmadienį, lapkričio 18 d., 
2:00 v.p.p. ir 6:30 v.v.
Trečiadienį, lapkričio 21 d., 7:30 v.v. 

Nemirtinga ir nesenstanti istorija apie viltį, 
atpirkimą ir galimybę pasikeisti. Šis klasika 
tapęs Charleso Dickenso kūrinys jau daugiau 
nei trisdešimt penktą kartą atgyja scenoje – 
žinoma, ne be šilto režisieriaus Steve’o Scotto 
rankų prisilietimo. Larry Yando jau nebe 
pirmus metus įsikūnija į Skrudžą, tačiau su-
geba atrasti vis naujų charakterio niuansų. 

Prisijunkite prie Kalėdų laukimo nuotaikų, 
ateidami į šį tradiciškai kalėdinį vaidinimą 
ir per šokius, muziką ir įspūdingus vaizdi-
nius kartu su Skrudžu iš naujo atraskite gy-
venimo džiaugsmą. 

Millennium Park 
Art Market

Penktadienį-sekmadienį, 16-18 dienomis, 
11:00 v.r. – 7:00 v.v.
Millennium Park, 201 E Randolph St, Chicago, 
Illinois 60602

Kviečiame į naują nemokamą renginį! Jūsų 
lauki šildoma palapinė su nuostabia šventine 
muge, suorganizuota bendradarbiaujant su 
Art Institute of Chicago, Columbia College 
Chicago ir After School Matters. Pradėkite 
šventinių pirkinių sezoną šioje mugėje, pil-
noje vienetinių gaminių, įskaitant juvelyri-
nius dirbinius, drabužius ir aksesuarus, pa-
veikslus, skulptūras, grafiką, piešinius, ku-
riuos sukūrė/pagamino per 150 meną stu-
dijuojančių jaunų žmonių.
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MOKOMOSIOS ŠV. MIŠIOS

Norite geriau suprasti šv. Mišias?
Palaimintojo Jurgio Matulaičio

misija kviečia Jus į 

MOKOMĄSIAS ŠV. MIŠIAS
su broliu Pranciškumi Nekrošiumi CSJ

šeštadienį, gruodžio 8 d. 6 val. v.
Po šv. Mišių pabendravimas ir agapė.

Labai laukiame jūsų visų!
Adresas: 14911 E. 127th Street, Lemont, IL 60439

suteiks operacinę pagalbą šiose srityse:suteiks operacinę pagalbą šiose srityse:

Board Certified General Surgeon
Bendro Profilio Chirurgė

Operacijos atliekamos naujoje
Silver Cross Hospital

Gydytoja yra įsikūrusi adresu:
Progressive Surgical Associates

1890 Silver Cross Boulevard Suite 410
New Lenox, IL 60451

Phone: 815.717.8730 www.gamagami.com

Dr. Laura RagauskaitėDr. Laura Ragauskaitė

 rogressive rogressive
 Surgical Associates Surgical Associates

PP

ODOS OPERACIJOS
• odos ir minkštųjų audinių
• guzelių pašalinimas  

VIRŠKINIMO SISTEMOS OPERACIJOS
• skrandžio • mažojo žarnyno
• storojo žarnyno
• tulžies pūslės
• tulžies takų • kepenų
• hemoroidų

ONKOLOGINĖS OPERACIJOS
• krūties vėžio • storosios žarnos vėžio
• odos vėžio

KRŪTIES LIGŲ OPERACIJOS
• krūties vėžio • nepiktybinių krūties ligų 

LAPAROSKOPINĖ IR DAVINCI ROBOTO 
CHIRURGIJA
• apendicito • tulžies pūslės
• išvaržų • storojo žarnyno

TYRIMAI
• endoskopija ir kolonoskopija • biopsijos

KOJŲ VENŲ PROCEDŪROS

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

www.gamagami.com
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Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 392 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
LAPKRIČIO 9 D.   

ŠEŠTADIENĮ,
LAPKRIČIO 10 D.  

SEKMADIENĮ,
LAPKRIČIO 11 D.  

36°/25° F 34°/27° F 40°/30° F
14 m/h 15 m/h 12 m/h

Krituliai: 0% Krituliai: 0%Krituliai: 40%

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS SNIEGAS  NEDIDELIS 

DEBESUOTUMAS 

SUDOKU NR. 393

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skai-
tmenis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).
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HOROSKOPAS:  
LAPKRIČIO 12 D. – LAPKRIČIO 18 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Prieš ką nors pradėdami gerai apgalvokite, 

ar užteks jėgų viskam užbaigti bei tesėti duo-
tus pažadus. Pirmoje savaitės pusėje imki-
tės tų darbų, kuriuos vis nustumdavote į šoną, 
tai palankus metas konsultacinei veiklai, tin-
ka tvarkyti svarbią dokumentaciją, skirti daly-
kinius susitikimus. Kils noras atnaujinti savo 
įvaizdį, puoselėti išvaizdą – taip ir padaryki-
te! Savaitės pabaiga bus pati sėkmingiausia.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Poreikis atsikratyti seno balasto neduos ramy-

bės visą ateinančią savaitę. Pirmosiomis savaitės 
dienomis užgrius daugiau buitinių rūpesčių, ti-
kėtini nesusipratimai darbo aplinkoje. Šiuo metu 
daugiau dėmesio reikėtų skirti sveikatos stiprini-
mui – ieškokite būdų kokybiškai pailsėti. O štai 
savaitės pabaigoje jaudinsitės dėl savo finansinės 
padėties. Bus lengva pasiduoti godumo jausmui – 
nesitikėkite, jog pinigai jums atneš tikrąją laimę.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžia bus džiugi, tačiau gana pasyvi. 

Nestokosite originalių sumanymų, norėsis kurti, 
ieškoti būdų savirealizacijai. Romantinio pobū-
džio nuotykiai taip pat labai tikėtini šiomis dieno-
mis. Savaitės viduryje teks surimtėti – laukia ne-
susipratimai darbo aplinkoje. Įtampos profesinėje 
sferoje gali paskatinti prastesnę savijautą, didesnį 
nuovargį. Bus sunku objektyviai vertinti situaciją, 
užsibrėšite daugiau nei iš tiesų pavyks įgyvendinti. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Savaitės pradžia bus nekokia, bet vėliau reika-

lai taisysis. Baimė ir nesaugumo jausmas ska-
tins perdėtą norą kontroliuoti, būsite lengvai už-
valdomi pavydo ir kitų destruktyvių jausmų, tai 
ypač pasakytina apie pirmąsias savaitės dienas. 
It perkūnas iš giedro dangaus, staiga ir netikėtai 
užklups šokiruojančios permainos – būsite pri-
versti rinktis. Savaitės pabaigoje galimi sveika-
tos sutrikimai, ypač jautrios gali būti kepenys.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Iki pat savaitės vidurio norėsis svajoti, kur-

ti. Atrodys, jog žinote visus atsakymus, kad 
visos problemos yra lengvai išsprendžiamos. 
Vyraus puikios nuotaikos, norėsis romantikos. 
Antroji savaitės pusė tinkama tolesnėms kelio-
nėms, dvasiniam tobulėjimui, meniniams ge-
bėjimams puoselėti. Savaitgalį tikėtinos sma-
gios šventės šaunioje kompanijoje – nesu-
gadinkite visko perdėtu poreikiu vadovauti.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę daugiau laiko norėsis skirti ap-

mąstymams, pajusite poreikį iš naujo susidė-
lioti prioritetus. Aiškiau nei bet kada suprasi-
te, jog sveikata ir išmintis daug didesnis tur-
tas nei daiktai ir pinigai. Svarbiausius reikalus, 
ypač tuos, kuriuos reikia užbaigti, planuokite 
pirmoje savaitės pusėje. Vėliau atsiras daugiau 
painiavos. Išaugs vagysčių ir apgavysčių tiki-
mybė, tai ypač pasakytina apie savaitės pabaigą.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Itin aktyviai prasidėjusi savaitė gali ne juokais 

išvarginti kūną ir sielą – būtinai raskite laiko ko-
kybiškam poilsiui. Pirmosiomis savaitės dieno-
mis būsite itin susirūpinę savo išvaizda ir įvaiz-
džiu kitų akyse. Savaitės viduryje skirkite dau-
giau laiko apmąstyti esamai finansiniai padė-
čiai, ieškokite papildomų būdų užsidirbti – tam 
itin palankus metas. Savaitės pabaigoje laukia 
džiugios naujienos asmeninių santykių fronte.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Savaitės pradžia nebus lengva. Destruktyvus 

elgesys pridarys daug žalos – šiomis dienomis 
verčiau atsiriboti nuo itin atsakingos veiklos ir 
sprendimų, daugiau laiko skirti apmąstymams, 
dvasiniam tobulėjimui, vidinei transformaci-
jai. Savaitės viduryje nuotaikos keisis, gebėsi-
te pritraukti sėkmę. Savaitės pabaigoje namuo-
se kils daugiau sumaišties, gali keistis įpras-
ta kasdienybė, tačiau tikėtina finansinė sėkmė.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šią savaitę teks grumtis dėl vietos po saule. 

Nieko nesitikėkite veltui. Puiki žinia – įdėtos 
pastangos duos nuostabių rezultatų. Jau savai-
tės viduryje galėsite džiaugtis laimėjimais ir pri-
pažinimu. Šiuo metu smarkiai išaugs jūsų auto-
ritetas, puikiai sutarsite su įtakingais žmonėmis. 
Palanku derėtis dėl geresnių sąlygų, kreiptis fi-
nansinės pagalbos, tvarkyti juridinius reikalus. 
Savaitės pabaiga – aktyviausia ir produktyviausia. 

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę susidursite su svarbiomis gyveni-

mo pamokomis. Susiklosčiusios aplinkybės pri-
vers akis į akį susidurti su anksčiau padarytų pa-
sirinkimų pasekmėmis. Deja, ne viskas klosty-
sis taip, kaip norėtųsi – bus sunku išreikšti savo 
valią, dažniau reikės susitaikyti su kitų sprendi-
mais. Netikėtumai gali iš esmės pakeisti esamą si-
tuaciją, reikės prisitaikyti prie pasikeitusių aplin-
kybių. Savaitės pabaigoje būkite atidūs kelyje.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Bus sunku išreikšti tikruosius savo jaus-

mus, stengsitės atsiriboti abejingumo siena, ta-
čiau toks elgesys ves į skausmą ir apgailestavi-
mus. Elkitės itin išmintingai, kitaip teks gailė-
tis dėl daugelio šiuo metu padarytų sprendi-
mų. Sudėtingiausias periodas bus savaitės pra-
džia – tikėtini piniginiai nuostoliai, problemos 
profesinėje veikloje. O štai savaitės viduryje rei-
kalai taisysis. Dosniausia bus savaitės pabaiga.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Pakilios nuotaikos lydės visą savaitę. 

Pirmosiomis savaitės dienomis jūsų kūrybinis 
potencialas bus puikiausias – imkitės įgyven-
dinti savo sumanymus, tam užteks jėgų ir kitų 
resursų. Savaitės viduryje buitis primins apie 
save, daugiau rūpesčių tikėtina meilės fronte, 
tačiau ir tai nesugebės išsklaidyti jūsų optimis-
tinio nusiteikimo bei tikėjimo šviesiu rytojumi. 
Savaitės gale atsiskleis jūsų žavesys ir elegancija.
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Abrikosų ir migdolų tarta

Citrinų pyragas be cukraus

Aguonų tortas

Pyragų šventė

Reikės: 60 g tirpinto sviesto, 30 g cukraus pudros, 180 g maltų migdolų miltų, 3 dide-
lių kiaušinių, 80 g medaus, 7-8 nedidelių abrikosų.

Gaminimas: Įkaitinkite iki 175°C orkaitę ir tartos kepimo skardą išklokite kepimo po-
pieriumi. Inde sumaišykite migdolų miltus ir cukraus pudrą. Jeigu jos neturite, kavama-
lėje ar su trintuvu sutrinkite cukrų. Supilkite tirpintą sviestą, medų ir įmuškite kiauši-
nius. Viską gerai išmaišykite. Supilkite tešlą į kepimo skardą ir išdėliokite ant jos grieži-
nėliais pjaustytus abrikosus. Kepkite apie 40-50 minučių. Kai pyragas atvės, išimkite jį 
iš kepimo skardos ir apibarstykite cukraus pudra.

Reikės: 175 g kambario temperatūros sviesto, 215 g skysto medaus, 3 citrinų žievelių, 
1 citrinos sulčių, 75 g maltų migdolų, 3 kiaušinių, 100 g viso grūdo speltų miltų, 3 arba-
tinių šaukštelių kepimo miltelių, 15 g migdolų riekelių.

Gaminimas: Dubenyje sumaišykite minkštą sviestą su 165 g medaus ir dviem trečda-
liais citrinos žievelių. Šių ingredientų maišymui geriau naudoti elektrinį plaktuvą, mat 
išplakti reikės iki šviesios bei purios masės. Suberkite maltus migdolus, įmuškite vieną 
kiaušinį ir išmaišykite – šį procesą kartokite, kol sunaudosite visus 3 kiaušinius. Miltus 
ir kepimo miltelius persijokite ir suberkite į masę. Supilkite visą mišinį į sviestu išteptą 
skardą, apibarstykite jį migdolų riekelėmis ir kepkite apie 40-45 minutes iki 160°C įkai-
tintoje orkaitėje. Kol pyragas kepa, paruoškite sirupą. Keptuvėje ar nedideliame puo-
de iki skystos masės pašildykite medų ir sumaišykite jį su likusiomis citrinos drožlėmis, 
įpilkite citrinos sulčių. Iškepus pyragui jame padarykite skylutes su dantų krapštukais 
ir tuomet apliekite kepinį paruoštu sirupu.

Reikės: 4 didelių kiaušinių, 1 stiklinės ir 
¾ baltojo cukraus, 1 stiklinės augalinio alie-
jaus, 2 valgomųjų šaukštų vanilinio cukraus, 
3 stiklinių miltų, 1 valgomojo šaukšto kepi-
mo miltelių, 6 valgomųjų šaukštų aguonų, 2 
citrinų žievelių, ¾ arbatinio šaukštelio drus-
kos, 1 stiklinės pasukų. Pertepimui: pusės 
stiklinės sviesto, 115 g maskarponės sūrio, 
250 g stiklinių cukraus pudros, 1-2 valgo-
mųjų šaukštų pieno, 1 stiklinės aguonų.

Gaminimas: Elektriniu plaktuvu išmai-
šykite kiaušinius, cukrų, aliejų ir vanilę. 
Atskirame inde suberkite miltus, kepimo 
miltelius, druską, aguonas ir citrinų žieve-
les. Pasukas ir birųjį mišinį labai gerai su-
maišykite su prieš tai jau paruošta mase. 
Sukrėskite masę į 3 vienodo dydžio kepi-
mo indus ir kepkite iki 180°C įkaitintoje or-
kaitėje apie 25 minutes. Jeigu negalite kep-
ti 3 pyragų vienu metu, kepkite visą pyrago 
masę vienoje skardoje, tik turėkite omeny-
je, kad pyragas keps kiek ilgiau – apie 35 

minutes. Kol pagrindas iškeps, paruoškite 
pertepimą. Minkštą sviestą ir maskarpo-
nės sūrį gerai išsukite elektriniu plaktuvu. 
Lėtai įberkite cukraus pudrą, įpilkite pie-
no ir pusę stiklinės aguonų ir vėl gerai vis-
ką išplakite. Kiekvieną pyragą aptepkite pa-
ruoštu kremu, sudėkite vieną ant kito ir ap-
tepkite visą tortą. Tortą puoškite jį apibars-
tydami aguonomis – tiek šonus, tiek viršų.

Paprašyti  iš rūkančiojo cigaretės 
kažkodėl yra normalu, o štai jei aš iš 
ko nors, valgančio šokoladą, gabalėlio 
paprašau – žiūri į mane kaip į idiotą. 

***
Moiša su Abrašu kažko susibarė ir 
nesikalbėjo visus metus. Jom Kipur iš-
vakarėse jie nusprendė atleisti vienas 
kitam visas nuoskaudas. 
- Aš linkiu tau, - sako Moiša, - to, ko 
tu linki man!
- Vėl prasideda... - nepatenkintas 
burbtelėjo Abrašas. 

***
Facebooke tu turi 300 draugų. Tavo 
vestuvėse dalyvavo 80. Paskutiniame 
gimtadienyje - 10. O kai tave ištinka 
bėda, padėti pasirengę būna 2. Ir 
greičiausiai tai bus tavo tėvai.

***
Stovi vyras eilėje prie parduotuvės 
kasos ir staiga atkreipia dėmesį į 
netoliese stovinčią nepaprasto grožio 
blondinę. Ji jam pasirodo matyta, 
tačiau jis niekaip negali prisiminti, kur 
anksčiau galėjo ją sutikti. Galiausiai jis 
sukaupė drąsą, priėjo prie merginos ir 
klausia:
- Atsiprašau, jūs man labai matyta. 
Kur mes galėjome anksčiau būti 
susitikę?
- Man regis, jūs esate vieno iš mano 
vaikų tėvas, - atsako toji.
Vyras susimąsto, kaip gi tai galėjo 
nutikti ir bando prisiminti, kada gi 
paskutinį kartą buvo su kita moteri-
mi, ne savo žmona. Staiga jam į galvą 
topteli mintis:
- O jūs ne ta striptizo šokėja, kuri 
dalyvavo mano mergvakaryje ir 
apdovanojo mane kur kas daugiau nei 
viliotiniu?
- Ne, aš jūsų sūnaus matematikos 
mokytoja... 

***
Teismo salėje vyksta liudininko 
apklausa. 
- Gydytojau, ar prieš pradėdamas 
skrodimą, patikrinote pulsą? - klausia 
advokatas.
- Ne, - atsako liudininkas.
- O kraujo spaudimą pamatavote?
- Ne.
- Ar įsitikinote, kad jis nekvėpuoja?
- Ne.
- Vadinasi, yra tikimybė, kad jums 
pradėjus skrodimą, pacientas buvo 
gyvas?
- Ne.
- Kodėl jūs tuo taip įsitikinęs, gydy-
tojau?  
- Todėl, kad jo smegenys buvo išim-
tos ir patalpintos specialiame tirpale. 
- Aišku. Bet juk jis vis tiek dar galėjo 
būti gyvas? - neatlyžta advokatas.
- Žinote, ką - taip. Jis tikrai galėjo būti 
gyvas ir net dirbti advokatu. 

Dievas pasakė, kad žmogus galės rasti 
laimę bet kuriame Žemės kampelyje. 
Tada sukūrė apvalią Žemę ir juokėsi 
sau, juokėsi... 

***
Susitiko dvi bičiulės. Viena skundžiasi:
- Nekenčiu savo vyro. 
- Kas nutiko?
- Vakar paprašiau 100 dolerių grožio 
salonui.
- Nedavė?
- Blogiau! Atidžiai pažiūrėjo į mane ir 
davė 300.

***
Onutė ir Petras gyvena visiškoje šei-
myninėje idilėje – jų vienodi skoniai, 
vienodos idėjos, vienodi norai, net ir 
hobiai vienodi. Tiesa, Petrui prireikė 
penkerių metų, kad prie to priprastų.

***
Guli vyras su žmona lovoje. Žmona:
– Brangusis, o pažaiskim vaidmenų 
žaidimus, ką?
Vyras pasikaso galvą:
– Nu gerai. O čia kaip?
Žmona:
– Žiūrėk, scenarijus toks: tu taksistas, o 
aš jauna simpatiška mergina, kurią tu pa-
vežei, bet, pasirodo, aš neturiu pinigų…
Vyras:
– Aha, gerai.
Žmona:
– Tai gerai, aš pradėsiu. Oi, šoferiukas, 
čia tokia problemėlė – aš, pasirodo, 
palikau piniginę namie, net nežinau 
kaip čia su Jumis dabar atsiskaityti…
Vyras:
– Nu ką padarysi, lipk lauk – kitą kartą 
atneši.

***
Ligonis įeina į gydytojo kabinetą. Gy-
dytojas, nepakeldamas galvos, sako:
– Kuo skundžiatės? 
Ligonis: 
– Galvą skauda. 
Gydytojas pakelia galvą ir klausia:
– Tai kodėl tvarstis ant kojos? 
– Nusmuko.

***
Laringologo kabinete:
- Daktare, gal galite pažiūrėti man 
gerklę? 
- O kas atsitiko? 
- Mano užpakalyje šakutė užstrigo... 
- O kuo čia dėta gerklė? Gal geriau 
kreipkitės į proktologą? 
- O kaip manote, kuo aš tą šakutę 
prarijau? 

***
Gatve vaikštinėja pasiklydęs berniu-
kas. Priėjęs policininkas jo klausia:
- Koks tavo vardas? 
- Kaip ir tėčio, - atsako berniukas. 
- O koks tėčio? - klausia policininkas. 
- Toks, kaip ir mano, - atsako vaikas. 
- O tai kaip jus vadina? 
- Vienodai, - atšauna berniukas.
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Reikalingas žmogus darbui stalių dirb-

tuvėse ir instaliavimui. Skambinti 

708-287-7522

SKUBIAI REIKALINGAS MECHANIKAS 

DIRBTI PRIE TROKU PAGEIDAUTINA 

SU PATIRTIMI LAKPORT RAJONE.TEL 

708-745-1208

Reikalingas darbuotojas dirbti biu-

re. Visą darbo dieną, patogi vieta, 

patogios sąlygos. Reikalavimai kan-

didatams: kompiuteriniai įgūdžiai, 

anglų, rusų, lietuvių kalbos žinios. 

Skambinkite: 224-817-2563

Medicinos įstaigoje reikalingas regis-

tratūros darbuotojas, turintis anglų, 

rusų ir lenkų kalbas. Telefonas (847) 

971-5926

Reikalingas įmonės sunkvežimio CDL 

vairuotojas 224-766-0720

Reikalingi mūrininkai ir pagalbinin-

kai. Skambinti tel. 708-369-0995

Mažai transporto kompanijai rei-

kalingas CDL vairuotojas reisams 

į pietus. Mokame 60-70 ct už my-

lią. Savaitgaliai namuose, nau-

jas 2019 metų Freightliner. Tel. 

708-945-8238

Kavinėje 'Rūta' reikalinga virėja ir pa-

davėja. Tel. 708-369-5343

Reikalingi CDL vairuotojai rei-

sams į pietus. Galiu apmokyti. Tel. 

773-895-6454

Reikalingas Sprinter vairuotojas. Tel. 

(331)227-0039

Autoservisui Orland Parke reikalin-

gi mechanikai. Geras atlyginimas. 

Skambinti tel. 773-544-5550

SPA Čikagoje - Lake View rajone ieško 

masažistės ir kosmetologės. Skambinti 

tel. 773-552-7525

Ieškomas pagalbinis žmogus statybose. 

Patirtis nebūtina. Tel. 630-891-0312

Work from home. http://gomoney.

club/8528817159264

Kompanija Lemonte kviečia darbui 

Owner Operators (normalūs procen-

tai!), taip pat reikalingi vairuotojai. 

331-318-9794

Reikalingi CDL class A vairuotojai. 

Darbas su konteineriais. Kasdien grįži-

mas namo. Geras valandinis atlygini-

mas. Tel. 847-924-1863, 847-924-1643

Reikalingi darbininkai statybose vidaus 

ir lauko darbams, patirtis būtina. Tel. 

224-433-1959

T r a n s p o r t o  k o m p a n i j a i 

Bolingbrook reikalingas super-

vaizeris, dispečeris, safety dar-

buotojas. Tel. 847-219-3258

Transporto kompanijai reikalinga sa-

fety specialistė/-as su patirtimi. Tel. 

630-869-0877 ext. 301

Reikalingi CDL vairuotojai reisams 

po JAV ir Kanadą. Full arba Part time. 

Mokame nuo 60 iki 65 ct už mylią. 

Yra galimybė nuomotis troką. Tel. 

773-396-6725

Reikalingi darbininkai krovimo, re-

monto ir namų priežiūros darbams. 

Tel. 708-289-4876, 708-890-3294

Nedidelė transporto kompanija ieš-

ko CDL A Class vairuotojų. Uždarbis 

60-70 ct. už mylią (apmokamos vi-

sos mylios) arba 30-32 proc. nuo 

gross. Būtina 2 metų vairavimo pa-

tirtis. Skambinti 630-407-7078

Atlantic Express Corp reikalin-

gi automobilių į konteinerius kro-

vikai pirmai ir antrai pamainai (pa-

tirtis nėra būtina, apmokinsime) 

bei žmogus automobilių ardymui. 

Prisijunkite prie mūsų! 708-907-3005, 

j.egle@atlanticexpresscorp.com

Sparčiai augančiai persiuntimo kom-

pani jai reikalingas žmogus dar-

bui sandėlyje ir ofise. Reikaliavimai: 

anglų kalbos žinojimas, dėme-

sys detalėms. Susidomėję rašykite: 

jovita@atlanticexpresscorp.com

Full time dental assistant needed in 

Plainfield. We are modern and frien-

dly high quality Dental office. We 

are a fully computerized office with 

digital radiography. If you are orga-

nized, self motivated and love wor-

king with people this may be the job 

for you. Experience not necessary, 

we will train. Please email your re-

sume to jessicafcpdc@gmail.com

Vietiniams reisams reikalingas CDL 

vairuotojas su minimum 2 metų 

patirtimi. Dry van kroviniai, pasi-

krovimas ir nuvežimas iki 150 my-

lių atstumu, galima kasdien grįžti 

namo. Puikios būklės 2015 metų 

Freightliner Cascadia trokas, 10 bė-

gių greičio dėžė. Darbas nuo pirma-

dienio iki penktadienio. Atlyginimas 

valandinis, nuo $21. Skambinti 

(847)401-4797.

Gedimino lituanistinė mokykla ieško 

muzikos mokytojos darbui mokyklo-

je šeštadieniais 9 v.r. - 1 v.p.p. Mokslo 

metų pradžia - rugsėjo 9 d. Mokyklos 

adresas: 116 N. Lake Street, Mundelein, 

IL  60060. Prašome teirautis 

glm.ilinojus@gmail.com arba telefo-

nu 847-630-0098.

708-724-4000 773-254-1960

Susidomėję siųskite reziumė į  
jovita@atlan�cexpresscorp.com

SIŪLO DARBĄ SIUNTINIŲ 
SKYRIUJE. IEŠKO ENERGINGO, 

KOMUNIKABILAUS, 
MOTYVUOTO ŽMOGAUS. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų 
kalbos ir baziniai darbo su 
Outlook/Excel įgūdžiai. 

www.acitydumpsters.com
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Reikalingas CDL-B kategorijos vairuo-

tojas vairuoti straight truck su dumps-

teriais. Vietiniai darbai, kiekvieną va-

karą namuose. Atlyginimas pagal pa-

tirtį. Skambinti (708)724-4000

Namų priežiūros kompanijai reikalingi 

darbuotojai pastoviam darbui prie sta-

tybų ar krovimo darbų. Skambinti arba 

rašyti žinutę (708)906-3040

Reikalingi CDL vairuotojai, ow-

ner-operators. Nauja technika. 

(708)717-0133, (708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuoto-

jai išvežioti laikraščius penktadie-

niais. Turėti didelį automobilį. Tel. 

(847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. 

Darbas automobilių detalių sandėly-

je. Skambinti tel. (630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dis-

pečeris su patirtimi. Tel. (708)-974-

4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į ko-

mandą darbuotojus. Uždarbis pri-

klauso nuo patirties. Skambinkite 

tel. (847)461-9161

K o m p a n i j a i  r e i k a l i n -

gas REK LAMOS AGENTAS. 

Reikalavimai: anglų kalba, or-

ganizuotumas, geri bendravi-

mo įgūdžiai, draugiškumas, au-

tomobilis. Rusų bei lietuvių kal-

bų mokėjimas – privalumas. Tel. 

(847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi me-

chanikai su patirtimi ir be jos. Naujos 

dirbtuves, stabilus ir aukštas atlygini-

mas. Skambinkite tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 

IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 

$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 

224-775-0361

Atlantic Express siūlo darbą siun-

tinių skyriuje. Ieško energingo, ko-

munikabilaus, motyvuoto žmogaus. 

Reikalavimai: lietuvių, anglų, rusų kal-

bos ir baziniai darbo su Outlook/Excel 

įgūdžiai. Susidomėję siųskite reziumė į 

jovita@atlanticexpresscorp.com.

International Day Care Center vai-

kučių vis daugėja, todėl ieškome dar 

vienos nuostabios, energingos, at-

sakingos ir vaikučius mylinčios asis-

tentės ar mokytojos. Yra tam tikri 

reikalavimai. Reikalingas legalumas. 

Kreiptis: internationaldaycenter@

gmail.com

Nusavintų namų priežiūros kompa-

nija ieško patyrusių ofiso darbuotojų. 

Skambinti arba siųsti žinutę telefonu 

(312)626-8807

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 

renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 

(630)660-7861.

Reikalingas CDL-A vairuotojas darbui 

su dumpster truck, pageidautina su pa-

tirtimi. Atlyginimas bus paskirtas pa-

gal patirtį. Tel. (708)724-4000.

Draudimo agentūra, esanti Hickory 

Hills, IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai 

darbo dienai. Patirtis pageidautina, bet 

nebūtina. Reikalinga gera anglų kalba, 

rusų būtų privalumas. Skambinti tel. 

(708)433-7777

Namų renovacijos kompanijai rei-

kalinga adminis tratorė nepil-

nai darbo savaitei. Kreipkitės tel. 

(630)202-6867

Nekilnojamojo turto ir paskolų 

kompanija įdarbina agents ir loan 

originators. Puikios uždarbio ga-

limybės, lankstus darbo grafikas, 

efektyvi pagalba ir bendradarbia-

vimas. Kreiptis tel. (630)202-6867, 

(630)696-7746.

Reikalingi owner operators vie-

tiniams ir Midwest reisams. 5-6 

dienos, penktadieniai visada na-

muose, dry van kroviniai, parkavi-

mas Bolingbrook, IL. Skambinkite 

(847)401-4797, Kęstas

Modern and friendly high qua-

lity Dental office in Barrington 

seeks part time or full time den-

tal assistant. We are a fully com-

puterized office with digital ra-

diography. If you are organized, 

self motivated and love working 

with people this may be the job 

for you. Experience not necessa-

ry, we will train. Email resume to 

barringtondentalwellnesscenter@

gmail.com. 847-842-2410

Reikalingas CDL vairuotojas su 

patirtimi vietiniams ir Midwest 

reisams, iki 200-250 mylių 

nuo Čikagos. $20/hr, Monday-

Friday. Penktadieniai ir savait-

galiai namie. Volvo vilkikas, 10 

bėgių, dry van kroviniai, parka-

vimas Woodridge. Skambinti 

(708)247-2472

Reikalingas pagalbininkas statybose. 

Tel. (708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidin-

go darbams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park rei-

kalinga manikiūrininkė pilnai dar-

bo savaitei. Tel. (773)307-4742

Draudimo brokerių kompanija 

ieško kandidatų agento/brokerio 

asistento pareigoms. Darbas biu-

re, pilna darbo diena. Būtina ge-

rai mokėti anglų ir lietuvių kalbas, 

mokėti dirbti kompiuteriu ir turėti 

darbo biure partirties. Kandidatų 

prašome siųsti rezumė adresu 

career@insurhaus.com

Turizmo kompanijai reikalingi 

patyrę turizmo agentai. Būtinos 

anglų kalbos žinios, pageidau-

tina mokėti lietuvių ir ukrai-

niečių kalbas. Skambinti tel. 

(847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo dar-

bą naujiems agentams. Skambinti 

tel. (847)668-2066, Robertas

AG Expedited IncAG Expedited Inc
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 
Gerai žinoma ir patikima 

transporto kompanĳa ieško: 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

Kalbame angliškai, lietuviškai, 
rusiškai, lenkiškai 

COMPANY DRIVERS
IR OWNER OPERATORS

SAFETY, BILLING
IR DISPATCH SKYRIŲ 

DARBUOTOJŲ• APMOKAMOS ATOSTOGOS!
• 0.55-0.70 UŽ MYLIĄ
• PRIEDAI UŽ SAUGŲ VAIRAVIMĄ
   IR REFERALUS 
• TIESIOGINIAI PAVEDIMAI
• NUOLAIDOS DEGALAMS

Skambinkite 855-605-5777 x101
arba rašykite art@agexpedited.com

Transporto kompanija ieško CDL A vairuotojų ir Owner-Operators. 

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Skambinkite:
630-742-6956 (mob.),
414-243-7907 (mob.) 

ir 630-246-3415 (ofisas).

Kalbame angliškai, 
lietuviškai, rusiškai. 
Kalbame angliškai, 

lietuviškai, rusiškai. 

Pradėkite darbą jau dabarPradėkite darbą jau dabar

Reikalingi CDL vairuotojai!!!

Siūlome: 
- Mokame 55-60 cnt/
mylią (su kroviniu ir be)
- OTR 48 valstijose
- Mokame (1099) kas 
   savaitę tiesioginiu 
   pavedimu
- 2018 m. trokai ir nauji 
   treileriai
- Apmokame layovers, 
   prastovas, kiekvieną 
   papildomą sustojimą

Reikalavimai:
- 2 metų ar ilgesnė patirtis.
   Galiojantis CDL  A klasės vairuotojo
   pažymėjimas su  Doubles-Triples
   Endorsement,  darbo su Hazmat
   ir Tankers yra privalumas
- Švari vairavimo istorija, privaloma 
   išlaikyti DOT numatytą sveikatos ir 
   narkotikų patikrą
– Jokių DUI per pastaruosius 5 metus
– Jokių autoįvykių per pastaruosius
   3 metus
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60 m. lietuvis ieško darbo pietiniame 

rajone. Dažytojo ar pagalbinio darbi-

ninko. Tel. 708-674-0464

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo 

pakeitimams. Didelė patirtis, gera an-

glų kalba, vairuoja. Gali išleisti atos-

togų. Tel. (847)401-2772

Studi juokite JAV! Lankykite 

anglų, kaip užsienio kalbos, 

Akademinės arba Verslo an-

glų kalbos kursus kompiuteri-

nių sistemų institute (Computer 

Systems Institute)! CSI turi ofi-

cialų leidimą priimti mokytis 

laikinai atvykusius į šalį asme-

nis. Mokestis už anglų, kaip už-

sienio kalbos kursus - tik $1200 

už 11 savaičių! esl.csinow.edu. 

Skambinkite (888)848-1820.

Gaukite Heating & Air Conditioning 

arba Electrician licenciją tik per 3 mė-

nesius. Nedidelis mokestis už moky-

mus, galima atsiskaityti dalimis bei 

kreditine kortele. Mokykla yra West 

Chicago/Batavia. Tel. (630)202-4932 

(rusų k.), (630)232-3250 (anglų k.), 

www.westchicagohvac.com

SKAUDA NUGARĄ, RANKAS AR 

KOJAS, MAUDŽIA SĄNARIUS. 

NAUDOJU REIKI IR MYOTERAPIJOS 

METODUS, KAD JUMS PADĖČIAU. 

TIK ŠIĄ SAVAITĘ (11.09 - 11.15) 

NEMOKAMAI. 708-717-0906

STACIONARIŲ IR NEŠIOJAMŲ 

KOMPIUTERIŲ REMONTAS. TEL. 

(630)487-8967 VYTAS

Perkraustome. Išvežame šlamštą. 

Tel. 708-275-1306

Dispečeris su 8-erių metų stažu 

siūlo paslaugas owner-operators. 

224-275-6254.

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

DEŠIMTVIETIS LIMUZINAS VISOMS 

PROGOMS 24/7. TEL. 312-714-7386, 

MARIUS

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 

Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salo-

se; upiniai ir jūriniai kruizai, kelionės 

ir aviabilietai po visą pasaulį. Mūsų 

kainos žemesnės nei internete. Tel. 

(847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažy-

mo darbai, naujos statybos, dažy-

mas purškimo būdu (spray pain-

ting), darome viską, kas susiję su 

dažymu - mes specialistai! Tel. 

(847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-

bai. Dažytojai, dailidės, elek-

trikai. Įrengiame rūsius, virtu-

ves, klojame parketą, lamina-

tą, restauruojame senus namus. 

Geriausi specialistai Čikagoje! Tel. 

(847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbo-

oks tvarkymas nedidelėms trans-

porto kompanijoms. Dokumentų 

paruošimas 'New Entrant' ar DOT 

Safety inspekcijoms. Skambinti 

(630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibai-

gė žalios kortos galiojimo laikas. 

Yra galimybė sutaupyti iki 50% 

valstybinio mokesčio, jeigu turi-

te mažas pajamas. Skambinkite. 

Profesionalus visų migraci-

nių dokumentų pildymas. Tel. 

(708)808-0073

Logopedo paslaugos vaikams. Tel 

(630)923-3092

Pečių ir oro kondicionierių instaliavi-

mas, remontas. Tel. (630)915-1267

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo 

planai, veiklos ir strategijos mokymai. 

Konsultacijos apie komercinį ir pramo-

ninį nekilnojamąjį turtą. Oksana Sevic, 

MBA. Finansai ir tarptautinis verslas. Tel. 

(630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

Norite parduoti savo verslą? Parašykite 

į sellbusinesstoday@gmail.com.

POWER-KHAN - NATŪRALUS 

VYRIŠKOS GALIOS ELIKSYRAS. 

WWW.MYPOWERKHAN.COM. 

732-720-9223

Oak Lawn išnuomojamas vienas kam-

barys nuosavame name su visais pato-

gumais, atskiru įėjimu, vyrui be žalingų 

įpročių. tel. (630) 670-8336

Išnuomojamas kambarys vyrui 

Burridge rajone. Kaina $530. Tel. 

708-465-3691

Išnuomojama studija Marquette Park 

rajone. Tel. 773-220-7840

Išnuomojamas erdvus dviejų miegamųjų 

butas Čikagoje, 59-oji gatvė ir Christiana. 

Kaina $650+elektra. Yra automobilių 

stovėjimo aikštelė. 773-971-7360 (lietu-

vių kalba), 773-925-4010 (anglų kalba).

REIKALINGAS
ŽMOGUS
DARBUI

SANDĖLYJE 
IR OFISE 

Susidomėję rašykite:
 jovita@atlanticexpresscorp.com

SPARČIAI AUGANČIAI 
PERSIUNTIMO 
KOMPANIJAI

REIKALIAVIMAI: 
ANGLŲ KALBOS 

ŽINOJIMAS, 
DĖMESYS DETALĖMS 

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Round Lake
$159,900
3 mieg., 1 vonia, netoli 
Long Lake. Paplūdimys, 
boat launches.

Naperville $294,900
2+1 mieg., 2.5 vonios 
taunhausas, įrengtas 
rūsys. Nauja virtuvė ir 
grindys!

Downers Grove 
$354,900
3 mieg., 2.5 vonios, 
puiki vieta ir mokyklos

Wonder Lake 
$134,900
Puikios būklės, šalia 
ežero: paplūdimys ir 
boat launches.

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskir�es nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

www.bluebirdrealtor.com
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BROOKFIELD. IŠNUOMOJAMAS 

KAMBARYS. KAINA SUTARTINĖ. 

708-207-5023

Išnuomojamas kambarys Orland Park. 

Tel. 708-645-6556

Nuomojami erdvūs atostogų namai 

Union Pier, Mičigane. Namas su šil-

domu vidaus baseinu, netoli Mičigano 

ežero paplūdimio. Aktyvaus poilsio 

mėgėjams yra privatūs teniso kor-

tai. Patogu išsinuomoti keletui šei-

mų, yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 vo-

nios. Patogus susisiekimas - tik 1.5 

val. nuo Čikagos. Ši vila puikiai tiks 

atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog pa-

bėgti nuo kasdienybės ir pailsėti. Kaina 

nuo $395 už naktį. Rezervacija tel. 

(630)202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th 

St., Lemont IL 60439 išnuomojamos 

erdvios biuro patalpos. Pasiteirauti 

skambinkite į PLC raštinę (630) 

257-8787

Downers Grove. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas pirmame aukš-

te. Nauji langai, medinės grindys, at-

naujinta vonia. Kaina $1100. Regina, 

(773)983-4461

WILLOW SPRINGS.Isnuomojamas 

2 miegamuju 1 vonios pilnai at-

naujintas butas.Naujos virtuves 

spinteles,SS buitine technika graniti-

niai stalvirsiai,pilnai atnaujinta vonia.

naujos spinteles granitinis stalvirsisAn-

tras aukstas.Yra balkonas.Labai rami 

vieta,geras susisiekimas su La Grange ir 

294 greitkeliu.Komplekse yra baseinas.

Papildomai mokate tik elektra.Kaina 

$1300.skambinti 7739834461

Downers Grove. Išnuomojamas arba 

išsimokėtinai parduodamas plytinis 

namas su pilnai įrengtu pusrūsiu ir di-

deliu kiemu. 5 minutės nuo centro ir 

traukinių stoties. Downers Grove mo-

kyklos. $1,800/mėn. Albina Van Maer, 

Bluebird Realty, Inc (630)234-2642, 

bluebirdrealtor@gmail.com

LISLE.Four lakes komplese isnuomo-

jamas 1miegamojo 1 vonios butas 

Nuomininkas moka tik elektra.kom-

plekse yra baseinas ir slidinejimo tra-

sos.Kaina 1,050.7739834461

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-

gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, gara-

žas 2 automobiliams. Kaina $1,500. 

Skambinti Artūrui Strokovui, Elite 

Realty Experts, tel. 630-965-6608

Westmont. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 1 vonios butas trečiame 

aukšte. Papildomai mokate tik už 

elektrą. $1095. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 mie-

gamųjų, 2 vonių, labai erdvus butas 

pirmamame aukšte.Butas pilnai atnau-

jintas.Naujos virtuvės spintelės ,grani-

tiniai stalviršiai,laminato grindys visa-

me bute. Atnaujintos vonios.Centrinis 

AC.Prašoma kaina$1400 skambinti 

7739834461

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas 

antrame aukšte Marquette Parke. 

Skambinti tel. 773-220-7840

NAPERVILLE.Isnuomojamas 2 miega-

muju ,1 vonios butas primame aukste.

Yra vienos masinos vieta garaze.Bute 

yra apynauja buitine technika,naujai 

perdazytas.Nuomininkas moka tik 

elektra.Kaina $1,043 skambinti 

7739834461

DOWNERS GROVE.Labai germ veto 

snuomojamas 2 miegamuju 2 vo-

niu butas primame aukste.Laminato 

grindys .Komplekse yra baseinas.

Papildomai mokate tik uz elektra.Kaina 

$1350.tel 7739834461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 

apygardose. Išperkamosios nuomos 

galimybės. Investicinis nekilnojama-

sis turtas. Pagalba su paskolomis ne-

kilnojamajam turtui. Julia Melehan, 

tel. (630)272-7472, juliamelehan.

bluebirdrealtor@gmail.com, Bluebird 

Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, tau-

nhausai, kondominiumai. Willowbrook, 

Downers Grove, Lemont, Woodridge, 

Naperville, Palos Hills, Homer Glen. 

Investicinis nekilnojamasis turtas ir 

nuosavybės valdymas. Pagalba su pa-

skolomis. Edmundas Astrauskas, tel. 

(708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai 

DuPage, Kane, Will, Kendall, Cook 

apygardose. Išperkamosios nuo-

mos galimybės. Investicinis nekil-

nojamasis turtas. Pagalba su pa-

skolomis nekilnojamajam turtui. 

Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-8475, 

Bluebird Realty, Inc.

Addison. Parduodamas 4 miegamų-

jų, 2 vonių namas. Atviros erdvės iš-

planavimas, erdvi virtuvė, naujai išda-

žytas, naujas katilas (furnace) ir oro 

kondicionierius. Naujai uždengtas sto-

gas. Didžiulis kiemas, sunroom, patio. 

Kaina $265,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Addison. Banko nusavintas rančos 

stiliaus namas. 3 miegamieji, 2 vo-

nios, dvivietis garažas, įrengtas rūsys. 

Kaina $179,900. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Bartlett. Short sale. 2 aukštų na-

mas. 3 miegamieji, 2.5 vonios, rūsys. 

Medinės grindys, erdvūs kambariai, 

nerūdijančio plieno buitinė technika. 

Kaina $245,000. Kaina $208,800. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

Broadview. Banko nusavintas 3 mie-

gamųjų, 1 vonios namas, dalinai įreng-

tas rūsys. Kaina $142,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills
Rusų kalba:

630-202-4932 630-232-3250
English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS
PS

IC
H

O
LO

G
IN

ĖS

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

www.arkaexpress.com
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“Ethnic Media” vardu.

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Skelbimai, gauti po trečiadienio 12 v.p.p., bus spausdinami kitos savaitės „Aido“ numeryje.
Sumokėti už skelbimą galite kredito, debeto koretele, čekiu ar money 
– order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090

(877)459-0909
(866)710-0220

70 cnt.

7

Burr Ridge. Parduodamas 5 miega-

mųjų, 3 vonių namas. Yra rūsys, at-

naujinta virtuvė ir vonios, perdažy-

tas, stoglangiai šeimos kambary-

je, pakeltos lubos, 3 židiniai, didžiu-

lis kiemas, Hinsdale District 181 mo-

kyklos. Kaina $450,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

Country Club Hills. Banko nusavintas 

rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 

2.5 vonios, dvivietis garažas, židinys. 

Kaina $100,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamų-

jų, 3 vonių erdvus namas su įrengtu rū-

siu. Name yra medinės grindys. Lauke 

jaukus dekas. Didelis kiemas. 2-vie-

tis garažas. Prašoma kaina $234,999. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461 

REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamų-

jų, 2 vonių erdvus butas primate aukš-

te. Butas visiškai atnaujintas. Naujos 

virtuvinės spintelės, granitiniai stal-

viršiai, SS buitinė technika.Pilnai su-

remontuotos vonios.Yra vienvietis 

garažas. Prašoma kaina $149,900. 

Skambinti Reginai, (773)983-4461 

REM

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-

tas mūriniame name Des Plaines cen-

tre. Pėsčiomis galima nueiti iki preky-

bos vietų, restoranų, Metra stotelės. 

Pastatas moderniai įrengtas, su liftu ir 

šildomu garažu. Butas puikiai išplanuo-

tas, atviros erdvės, šviesus, su dideliu 

balkonu. Naujai perdažytas, atnaujinta 

virtuvė, visur medinės šildomos grin-

dys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. 

$212,900. Albina Van Maer, Bluebird 

Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, blue-

birdrealtor@gmail.com

ROMEOVILLE.Parduodamas 2 mie-

gamųjų, 2 vonių, su vienos mašinos 

garažu, townhousas per vieną aukš-

tą.Townhousas turi aukštas lubas, 

laminato grindis, lauke yra dekas.

Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į aso-

ciaciją įeina clubhouse ir baseinas. 

Tik $35 į mėnesį asociacijos mokes-

tis. Prašoma kaina $144.900 Skambinti 

Reginai 7739834461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 

vonios dviaukštis namas su garažu 

dviems automobiliams. Prabangus ra-

jonas, puikios mokyklos, arti prekybos 

centrų ir greitkelių. 2017 metais atlik-

tas namo remontas. Medžio grindys, 

marmuras pagrindinėje vonioje, 3D 

plytelės, nauja virtuvė su granitiniais 

stalviršiais ir baru. Didelis, profesio-

naliai sutvarkytas kiemas. $359,000. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 

Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 

miegamųjų, 1 vonios namas. Name 

yra medinės grindys ir židinys, įreng-

tas rūsys. Yra patio. Didelis, ap-

augęs medžiais kiemas. Prie namo 

yra 2-vietis garažas. Prašoma kaina 

$256,500. Skambinti Reginai, REM, 

(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-

jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 

yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 

Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. 

Prašoma kaina: $167,000. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Elgin. Banko nusavintas rančos stiliaus 

namas (apie 2000 kv. pėdų). 4 mie-

gamieji, 2 vonios. Kaina $134,900. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

Elk Grove Village. Banko nusavintas jau-

kus rančos stiliaus namas. 3 miegamieji, 

1 vonia, vienvietis garažas, didelis priva-

tus kiemas, patogus susisiekimas. Kaina 

$209,900. Kaina $208,800. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill Realty 

Group.

La Grange. Rančos stiliaus namas, 3 

miegamieji, 2 vonios. Namas pilnai at-

naujintas, nauja virtuvė su granitiniais 
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moterims,
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Tel. 708-981-6591 • Orland Park 
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stalviršiais, nerūdijančio plieno buitinė 

technika, pusryčių baras, atnaujintos 

vonios, naujos laminato grindys, nauji 

kilimai miegamuosiuose, naujas sto-

gas ir t.t. Kaina $280,000. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 

taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 

vonios ir loftu. Medinės grindys, SS 

buitinė technika virtuvėje. Yra židi-

nys, 2-vietis garažas. Labai rami vieta. 

Mažas asociacijos mokestis. Prašoma 

kaina $219,900. Skambinti Reginai, 

(773)983-4461 REM

Lisle. 1 miegamojo, 1 vonios erdvus bu-

tas. 1 aukštas, pilnai atnaujintas (vir-

tuvė su granitiniais stalviršiais, nau-

jas kilimas miegamajame, perdažy-

tas). Komplekse yra baseinas, teniso 

kortai. Four Lakes subdivision. Kaina 

$90,000. Skambinti Kęstui, (847)401-

4797, Goodwill Realty Group.

Lombard. Banko nusavintas namas. 3 

miegamieji, 2 vonios. Kaina $208,800. 

Skambinti Kęstui, (847)401-4797, 

Goodwill Realty Group.

DOWNERS GROVE.Parduodamas 

vieno miegamojo vienos vonios bu-

tas antrame aukste.Is buto vaizdas i 

Doerhoefer parka.Virtuveje yra baltos 

spinteles.Yra vienos masinos garazas.I 

asociacija ieina viskas isskyrus elek-

tra.Prasoma kaina $109,500.Skambinti 

Reginai 7739834461

Melrose Park. Banko nusavintas 5 mie-

gamųjų, 2 vonių namas su aptvertu 

kiemu. Kaina $164,900. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

Northlake. Banko nusavintas ran-

čos stiliaus namas, 3 miegamieji, 2 

vonios. Kaina $152,900. Skambinti 

Kęstui, (847)401-4797, Goodwill 

Realty Group.

Oak Lawn. Parduodamas namas. 3 

miegamieji, 2 vonios, dvivietis gara-

žas, aukštos lubos svetainėje, židinys, 

granitiniai stalviršiai, puikus kiemas. 

Kaina $225,000. Skambinti Lolitai tel. 

(708)612-8573 arba rašyti el. paštu 

Lolita.rasima@yahoo.com

Orland Park. Parduodamas erdvaus 

išplanavimo namas. 4 miegamieji, 3 

pilnos vonios, rūsys, dvivietis garažas. 

Maždaug 2600 kvadratinių pėdų. Dalis 

namo gali būti atskirta kitai šeimai gy-

venti arba nuomoti. Arti prie Metra, 

prekybos centro. Skambinti Lolitai tel. 

(708)612-8573 arba rašyti el. paštu 

Lolita.rasima@yahoo.com

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 

1.1 vonios plytinis namas. Namas yra 

restauruotas. Naujos virtuvės spinte-

lės, granitiniai stalviršiai, SS virtuvės 

prietaisai. Visur yra medinės grindys. 

Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. 

Prašoma kaina $159,900. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Wheaton. 1 miegamojo, 1 vonios butas. 

Naujai suremontuota vonia, atnaujinta 

virtuvė su granito stalviršiais ir nerūdi-

jančio plieno buitine technika. 1 aukš-

tas. Kaina $90,000. Skambinti Kęstui, 

(847)401-4797, Goodwill Realty Group.

Willowbrook. Geros būklės kondomi-

niumas su balkonu antrame aukšte. 

Ąžuolinės spintelės ir keraminės ply-

telės virtuvėje, erdvi ir šviesi svetainė 

su valgomuoju. Laminato grindys, mie-

gamajame atnaujinta kiliminė danga. 

Didelis miegamasis su drabužine. Itin 

maži nuosavybės mokesčiai. Į komuna-

linius mokesčius jau įskaičiuota: van-

duo, dujos, šildymas, baseinas, spor-

to salė, klubas. Ne nuomai! $102,000. 

Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. 

Tel. (630)234-2642, bluebirdrealtor@

gmail.com

Willowbrook. Parduodamas 2 miega-

mųjų, 1 vonios butas antrame aukš-

te. Bute sudėtos laminato grindys. 

Gali pirkti investuotojai, butą galima 

nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 

Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 mie-

gamųjų, 1.1 vonios erdvus namas. 

Pakeista virtuvė su kvarciniais stalvir-

šiais, SS buitine technika. Yra židinys. 

Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-

mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 

Reginai, (773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas 

vos du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau 

šią vasarą mėgaukitės teise į pakrantę: 
jūsų laukia smėlio paplūdimiai, žaidimų 
aikštelė, vieta prieplaukoje (derinti su 
asociacija). Naujas stogas ir apdaila, 
langai, durys, santechnika, šildymo ir 
vėdinimo sistemos. Atnaujinta virtu-
vė, atsiverianti į svetainę ir atnaujin-
tas mūrinis židinys. Baltos virtuvinės 
spintelės, granito stalviršiai, SS įran-
ga ir plautuvė. Naujos grindys, skal-
byklė ir džiovyklė, atnaujinta vonia. 
$145,000. Albina Van Maer, Bluebird 
Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, blue-
birdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima 
keltis iš karto. Atviras išplanavimas, labai 
privatus pagrindinis miegamasis antra-
me aukšte. Atnaujintas stogas, apdaila, 
nauji langai, didelis galinis dekas ir ap-
tvertas kiemas. Naujos modernios virtu-
vinės spintelės, nauja įranga, skalbyklė ir 
džiovyklė. Naujai perdažyta, atnaujintos 
vidaus ir lauko durys. Visiškai atnaujin-
ta vonia, elegantiški nauji laiptai valgo-
majame. Graži vieta, netoli ežero ir pa-
plūdimio. $139,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Norėčiau susipažinti su moterim pa-
bendravimui telefonu arba prie ka-
vos. Dirbu Viskansine, netoli Kenašos. 
Turiu laisvų valandų, dienų. Man 60 
m. Lauksiu skambučio 773-240-1715
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7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: November 7th Thru November 13th, 2018

Dean’s
Whole

Milk

Dean’s
Whole

Milk

Dean’s
Cottage
Cheese

Dean’s
Cottage
Cheese

Fage
Total

Yogurt

Fage
Total

Yogurt

Apollo
Katai�

Shredded
Fillo

Dough

Apollo
Katai�

Shredded
Fillo

Dough

Butcher Boy
Corn Oil
Butcher Boy
Corn Oil

Ferrerro
Nutella

Hazelnut
Spread

Ferrerro
Nutella

Hazelnut
Spread

Misko
Long Cut
Pasta

Misko
Long Cut
Pasta

Tropicana
Premium

Orange
Juice

Tropicana
Premium

Orange
Juice

Five Roses
All Purpose

Flour

Five Roses
All Purpose

Flour

Fresh
Whole

Chicken

Fresh
Whole

Chicken

Chiquita
Ripe

Bananas

Chiquita
Ripe

Bananas

Mickelberry’s
Smoked

Ham

Mickelberry’s
Smoked

Ham

9999¢¢
Lb.

9999¢¢
Lb.

9999¢¢
500 Gr.

9999¢¢
Lb. 9999¢¢

Lb.3939¢¢
Lb.

Tomatoes
On The

Vine

Tomatoes
On The

Vine

Green Giant
Yukon Gold

Potatoes

Green Giant
Yukon Gold

Potatoes

California
Green

Seedless
Grapes

California
Green

Seedless
Grapes

117979
1/2 Lb.

$$
Wisconsin

Muenster
Cheese

Wisconsin
Muenster
Cheese

Mediterranean

Sea
Bass

Mediterranean

Sea
Bass 559999

 Lb.
$$ 449999

 Lb.
$$

229999
500 Gr.

$$

229999
52 Oz.

$$449999
600 Gr.

$$229999
5.5 Lbs.

$$444949
96 Oz.

$$

114949
1/2 Lb.

$$

222929
5 Lb.
Bag

$$

229999
Gallon

$$ 226969
24 Oz.

$$ 119999
16 Oz.

$$

Washington
Honeycrisp
Apples

Washington
Honeycrisp
Apples

Fresh
Leg Of
Lamb

Fresh
Leg Of
Lamb

5522/$/$
32 Oz.

Dana
Plain

Yogurt

Dana
Plain

Yogurt

www.95freshmarket.com

